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Nomineringen för Manitobas legtiatnr Ruiner tälja
en nn utdöd ras

Canada ett land ilysldand står inför en finansiell ruin 
för linkulturen

det andra århundradet tore Kristus.
Under vinter bräkte vi 1 dagen en 

del utmärkt* ruiner med fint dekore- 
Goiven 1 husen voro

?om
rade vaggar 
t Ulv» rkade *v ett slag» vitt, hårt och 
jämnt murbruk samt befann sig i

n®" kaedMater havs newiaerat* i vareaia v »Ikrets 
Politikerna kapitaJi-wrm dm ava faramrärvbga. dftr dra 

ia4ryradmu arbeUrrtaadhUUa. Mr. S. i. Farmer.

önska extra session för vete-nämnden

Konfrrensrn i Haag synts stranda på ryska restitutions-frågan 
De franska arbetarna ogilla Poincarés skadestAndspolitik. 

Ex-kejsarinnan Zita återkräver den ungerska tronen.samma goda skick, aom då de ladea 
tor tusental» år »edaaStaden Tayasal hyste den högt 

civibeenide stammen utai 
mayas-indianer.

Vkter-regeringens ombud nu å 
genomresa i Canada för att 

studera landet. Nya planer på allmän världs-awäpningSistlidna sommar läste jag en 
spansk präst* .skildring av ett tem
pel i Tayasal. Den var tryckt 1 en 
bok utgiven 17d3. M började arbeta 
och vad vl bringade i dagen, började 
att stämma med prästens beskriv 
ning Han sade, att ciet i byggnaden 
fann* **n avskyvärd bild. Vi kunde ej 
finna den Emellertid funno vi i ett I

Dee verkMga striden oi 
Nevt överenskommelsen åters*år än
nu. förklarade f v Hon W R Uo- 
th»-rweil. då han passerade genom 
Wlnnlpeg “VI ha endast fått. vad ri 
önskade för spannmål och mjöl *, fort 
satte haa. "men det finnes 13 andra 
artiklar, som åro berörda dårav. På 
spaanmåJ och mjöltaxor ha vi vuantt 
narmare 7$ proc., men vi önska re
sten".

Crow s Bmle—William Iverach, Uberal; 
W J Sbort. Farmer.

Hrandon—I>r. John Edmlson. Libe- 
ral^ocserraelve Fuskmist. A E. 
Smith. Labor.

('arillon—M. Duprey. Independent 
A Prefontaine. Farmer

Cypress--J A. Young. Farmer. W. 
A Splnks. Independent

Dauphln- A Eeplen. Uberal H P 
Mcholeon, Farmar, George Palmer. 
I*i bor

Deloraine-- Hon R 8. Tbornion, 
Liberal, William Chalmers. Conser- 
vative; D. 8 McLeod. Farmer 

j Dufferin-- H. E. Robin son. Conser- 
en lagatiftnin* vatlve; W. Brown. Farmer

Ethelbert—N. Hryhorczuk. Farmer: 
T. Rutherford, Liberal.

Emerson—H. Stewart. Liberal: F. 
Hurran, Farmer; D. H McFadaen. In 
•lependent; D. Yakimisthak. Indepen- 
dent.

Fairford—A. W. Klrvan. Liberal; 
G. L Maron. Farmer 

Ftsher—F G. Hamilton, Liberal: N. 
för V. Bachinswki, Farmer; H L. Mahb. 

Independent
Gilbert Plalna—Dr. Shortrede. Libc- 

ra!; H. P. Barrett, Conservatlve. A. 
R. Berry, Farmer.

Oimll -A. Grabowskl. Conservativf; 
L IngaldHon. Farmer; M Rojeski. In 
dependent.

Gladst one—D Smith. Liberal F 
Rhind, Conservatlve. A McGregor.
Farmer.

Glenwood—J. W. Breakey, I.il>eral; 
W. G. Rathwell, Farmer

Hamiota—J. H. McConnell. Uberal; 
T. Wolstenholm»-. Farmer 

Ibervllle—A R Rolvln,
Col. H. A Mullins. Independent.

Kildonan St Andrews S H Suin 
merscale». Farmer; C 
La bor; Free Larter, Fusion 

Klllarney—T. H Buck, Liberal; Dr 
1’ Walden. Conservatlve; A F. Fos
ter. Farmer

Lakeside—E. H. Muir. 
tive; i) Campbell. Farmer.

Lansdowne—T. C Norrls. Liberal 
J. M Allan, Farmer.

Den plan om allmän vårldsavväp- 
nlng, som förelagts den temporära 
blandade kommissionen för avväp- 
ning f. v. av lord Robert Cecll. synes 
ha mottagits fördelaktigt 
denna plan skulle alla nationer un
derteckna en allmän överenskommel
se om avväpning samt lova att rycka 
ut till försvar för nationerna 1 deras 
respekt i va regioner i händelse av an
fall.

fjasko dylika konferenser under nu 
rådande system alltid blivit. Det ar 
först när småfolket kommer till mak
ten. som vl kunna hoppas på en var
aktig fred. Alla försök Intill dess bli 
endast ohållbara lappverk 
“välmenande1' Ue än äro.

Redogörelse av Dr. C. Guthe W. Coates som Ulsters ombad
De gjorda fynden påvisa, att detta 

folk i kultur var jimnställt med 
greker och romare.

Immigrationen till Canada ir 1923 
bliver den hittills största, anaer 

Dr. K. H. Palmer.
Enligt

Den forntida staden Tayasal i när
heten av Flores å Guatemala har 
der de senaste månaderna undersökts 
av Dr Carl Eugene Guthe. vilken i

Att Canada äger stora möjligheterav rummen, som vi röjde, en ofantlig 
vit sten Jag lät reaa den upprätt. ‘‘om ett Unproducerande land ha vi 
Hur stor glädje erfor jag ej.^då jag torut frMnhållit. Vi hänvisa därför 
såg inristad å densamma ett perfekt thl artikeln “Världens fönåd av lin 
dödshuvud — den avskyvärda bilden P* ndegång", i vilken en landsman

och expert på området, nämligen 
Leonard R. Key, framhöll att Canada

Ryssarna ha nu fått lära sig. att 
dera* plan om enorm kredit för sov- 
jet regeringen ej kan realiseras Den 
har misslyckats i Haag liksom den 
misslyckades l Genua. Och detta av 
samma skal — de allierade vilja ej 
se Ryssland på fotterna igen. I>e aro 
helt simpelt radda Den . mla utsik
ten for Ryssland att få pangar från 
de allierade är att taga Ull honboken 
samt bliva en autokratiskt styrd \a- 
sall under dessa makter.

Konferensen i Haag syntes 1 lör
dags stranda på frågan om do konfi
skerade egendomarna 1 Ryssland. 
Man ville ej antaga, vad Maxim Litvi- 
noff lovade 1 fråga om restitltutlon 
från Rysslands eifla. Om ej ryssarna 
slå in på annan vag. vilket .iet Mr * 
föga hopp om, så kommer även den
na konferens att misslyckas Ryssar
na själva anse, att de kunna ippnå 
bättre resultat genom separata över
enskommelser med Individer beträf
fande restitution än genom en allman 
överenskommelse med regeringarna.

dagarna återvänt till sitt hem i De
troit. Mich

Det principiella motståndet i För
enta Staternas artikel X av Nationer
nas Förbund anses skulle mötas av 
denna plan om regionelit försvar, all- 
denstund Förenta Staterna allaredan 
försvurit sig till en liknande politik 
på den amerikanska kontinenten un
der Monroe doktrinen. Lord Roberts 
plan är avsedd att begränsa varje na 
tions obligationer 1 försvarsalllans till 
dylika regioner.

Sagda stad var en gång 
hemvisten för de nu utdöda

av den spanska prästen.
Vi ha ej tillåtelse att taga något, 

som v» finna å Guatemala, ty de ha 
samma lagar som Italien. Men vi fö
ra i dagen dessa skatter, vi läsa i 
klipporna historien om ett glömt folk 
och vi taga bilder samt mått. Hit
tills ha vi blott funnit litet 1 fråga om 
lergods, redskap och dylikt. Men bo
ken kommer ej att slutas och finis 
kommer ej att skrivas, förrån vi upp
dagat alla möjliga fynd 1 templen och 
byggnaderna".

For »It »atta Manitoba I stånd att 
taga 1 -overragande 
paralld med den. sotn redan antagits 
»v Saskatchewan och Alberta legisla- 
turer beträffande etablerandet av en 
vetenämod för att handlera detta års 
•kord, så gynna majoriteten ev Uni
ted Farmers kandidater I det kom
mande valet I Manitoba kallandet ar 
en extra session utan arvvode 
medlemmarna Detta enligt vad (’. 
Ii. Burnell, president av U.F.M.. för
klarade förra veckan l ett utlåtande.

Mr. Burnell har nämligen till samt 
liga dessa kandidater sånt ett telo
gram med följande förfrågan: "Om 
vald. ar nl 1 faror av en extra session 
for att över vaga lagstiftning för att 
koopcrera med de västra provinserna 
beträffande vetenämnden under den 
nys Dominion akten? Telegrafers 
svar

De Ingångna svaren antyda, aager 
mr Burnell, att majoriteten, soui 
ovan sagts, ar 1 favör av detta.

maya
indianerna Wr. Guthe, som utfört för det första genom sitt klimat var 

lämpligt for linodling och lör det an
dra. att det nu skulle löna sig. all 
denstund värld sförrådet av Un på de 
senare åren betydUgt förminskats. 
Denna artikel publicerades i år den 
20 april och en vecka senare eller 
den 27 april, gåvo vi rum för ett ut
talande av en konsulent för den sven
ska staten, som däri redogjorde för 
linodlingen i Sverige. Alldenstund 
Sverige och Canada i mycket ha lika 
klimat och lika förutsättningar för 
linodling, kunde man hämta många 
goda lärdomar från detta utlåtande.

Nu i dagarna har det bevisat sig. 
att vi haft rätt i vår förmodan att 
Canada har utsikter som Unproduce
rande land. Ulster-regeringen har 
nämligen" utsänt en speciell represen
tant for att studera Canada som ett 
framtida fält för linkultur samt där
med utveckling av linneindustrien 1 
allmänhet. Sagde representant är W. 
Coates. grand master of the Orange 
Order för Storbritannien.

sitt forskningsarbete under auspicier 
av Carnegle Institute geh som stod i 
spetsen för fem av sagda institut ut
sända vetenskapsmän, medför en 
mängd ve,tenskapliga data, som vän
tas i hög grad utvidga historikernas 
kunskap om forntida folk.

Under femtonhundra år voro dessa 
mayas den mest bildade rasen på den 
västra hemisfären samt stodo på lika 
hög kultur som de gamla romarna, 
grekerna och egypterna.

“Sistlidne år", säger Dr. Guthe, 
“påbörjades detaljerade operationer i 
några av ruinerna i norra delen av 
Guatemala, där den sista independen- 
ta indianska regeringen höll ut obe- 
smittad av den vita mannens skad
liga inflytande. Enligt spanska re
kord funnos 20,000 personer i Tayasal 
före 1697, då staden förstördes. Den 
na stad figurerar I Rider Haggards 
"Heart of the World". Några anse. 
fast det ej är allmänt accepterat, att 
mayasfolket under sjuttonde årliun 
dradet bosatte sig i. vad som nu är 
Guatemala, brittiska Honduras och 
Yucatan, sedan de bortdrivit ett an
nat folkslag
Sedan begynnte eller återupptogs den 

":=:a 1 civilisation, av vilken vi påträffat be-
Dr. Cook söker upprättelse! via

I hans pran Ingår ock en permanent 
mi^itärisk kommission som aktiv kon
trollerande auktoritet under Nationer
nas Förbundsråd. Denna kommission 
skulle avgöra, huruvida de kontrakts- 
undertecknande makterna efterlevde 
överenskommelsen, 
världen i fyra regioner — Amerika, 
Europa, Asien och Afrika. Men alla 
land skulle fritt få ingå på försvars
krig

Ingen utvidgning av 
järnvägsstrejken Planen delar

Järnvägarna taga kvinnor som 
strejkhryterskor. Guvernör 

vägrar sända trupper. Hjalmar Branting uttryckte på de 
små nationernas vägnar som sin åsikt, 
att de ej gynnade vidare militära ob
ligationer. samt föreslog, att varje re
form måste ske långsamt och försik
tigt.

Järnvägarnas i Canada verkatads- 
arbetare öppna preliminära löne- 

pnderhandl ingår.

De 50,000,000 guldmark. som behöv
des för Tysklands avbetalning i- Juli, 
samlades i den tyska riksbanken, In
nan den, tyska marken började gå 
ndeåt f. v. i oroväckande fart.

Den tyska regeringen sände den 9 
ds. dr Fischer, ordförande i den tyska 
krigsskulds kommissionen, samt un- 

1 dersekreteraren i finansministeriet 
Schroeder till Varls for att konferera 
med reparattonskomitén angående en 
omjusteing l den fastställda planen 

! för avbetalningar i guld.
Deras förslag går ut på att Tysk

land skall betala alla återstående 
kontanta Inbetalningar i år under för
utsättning att Tyskland garanteras 
ett rnoratorium på minst två Ar Än
nu ha de ej framlagt dessa förslag 
officiellt.

Tyskland står nu inför en ekono 
ralsk ruin, av vilket man väntar full
ständig politisk Hummanstortning 
samt anarki. I vipsa kretsar anses 
det att de enda alternativen äro, åter
ställandet av monarkien eller ytter
lig kommunism.

Daily Express i London framkom i 
måndags ined en uppmaning till För
enta Staterna att sammankalla en- 
kojiferens för att radda Europas civi
lisation med anledning av den tysku 
markens hastiga sjunkande samt den 
finansiella ruin, som nu hotar Tysk 

I larnl.

A. Tanner,

Nomineringarna I samtliga valkret 
»ar Inom Manitoba för det den 1.8 
Juli kommande valet till Manitoba rle- 

^ gislatur ägde rum 1 lördags den 8 ds. 
nellan kl 12 t ill 1 e.w. Valen 1 The 
Va» (h h Rupert a Land skola aga rum 

!>»■ nominerade kandidater- 
De iro fördelade

Den hotande strejken av 400,00b 
banvakter avvärjdes f. v:, vadan de 
» rkstadsarbetare, som den 1 ds. gin- Winnipeg samt upplyste därvid under 
go ut på strejk fortfarande ha att eu kort intervju om. att han besökt 
kampa ensamma. Fruktan att andra | alla de västra provinserna samt att 
unions skulle ansluta

Det möte av Nationernas Förbund, 
som skall starta den 17 juli 1 Ivondon, 
lovar på grund av detta förslag att 
bliva synnerligen Intressant. Men 
något resultat därav kan man knap- 

dg till dem har i han i dessa erhållit mycket värde- past vänta, då man tänker på vilket 
sålunda fur tillfället förjagats. I tis- fulla upplysningar, särskilt beträffan- j 
< ;tgs f v. beslöt o nämligen mam- <ie Manitoba. Han förklarade, att han 
tf nance of way emplojees att nu lag-1 blivit underrättad om att frågan om 
g<. åsido idén om walkout. Men de! linkultur var föremål för uppmärk- 
stanna vid sitt arbete under protest j samhet från Manitoba-regeringens bi- 
mot den nedskärning av $60,000,000 i na samt även från framstående prv 
<ieras löner, som nu avvaktar under- \utpersoners sida, hland vilka han 
handling. nämnde överste William Grassie i

Conaerva Förliden vecka besökte mr Coates

möjligen aztekerna.
(Forts å sid. 5)

nas antal ar 161 
sålunda 1 landsbygden: 40 [armare. 
2* lllH-raler. 19 konservativa, 15 imle-
pendenta och 7 arbetare 
peg ha följande antal kandidater upp 
»■:’ '
konservativa. 5 indepnnlenta 
13 arbetare oth socialister

Finner sin drömfisk i döden
Därefter fortsätter Dr. Guthe att

Dr Crook tänker nu söka officiell Kk,lflra. vad han funnit och vad han 
upprättelse såsom den verklige upp 1 vet (,m detta märkliga folk: 
täckar»-n av nordpolen. Man vet. att I "Arbete utfördes i skiljda delar av 
hans bortkomna papper påträffats i i <len trakt. I vilken Flores är centrum, 
en översnöad eskim&hydda i närhe- | e,t annat kapitel om den span
ten av Etah på Grönland. Han p&står, ; ska erövringen. De segrande ansågo.
att han uppnått polen den 21 april 1 uft allt arbete, som talade om kultuK j ‘ nskommelee i strejken skönjdes den 
1908. dvs ett år tidigare än amiral | var djävulens arbete. De bättre klas- | -r- ds. i utlåtanden, som samma kväll | 
Peary. iBmedan han icke kunde fram serna dödades, så att de enda kvarle- ! avgå vos av Ben W. Hooper, ordföran- 
visa sina anteckningar 1909, ville värl- van<le blevo de okunniga lägre klas- dc i V. S. Railway Labor Board. sar.it

av B. M. Jewell, ledare av verkstads- 
arbHtarna, vilken beordrade strejken 
8< m svar på ett brev från Hooper, vil
ket betraktades som försonligt, för
klarade Jewell. att de strejkande vo
ro villiga att "taga i övervägande un
derhandlingar mfd vilken som helst 1 
auktoritet för biläggande av strej
ken".

1 Wlnni- Ett dramatiskt slut fick 1 dagarna ; 
den gamle danske fiskaren Gus. Ilof- 
ning i La Conner, Wash. Under 20 
års tid har han alltid setat ensam i 
sin båt, sedan de andra gått 1 land. 
Hana dröm var att fä tag i en verklig 
jättefisk eller närmare sagt en 
"tyee"-lax. Han ville ej gå ut till 
sjöss och frysa med de svenska fi
skarna där. sade han. Natt efter 
natt satt han där Ull de tidiga mor
gontimmarna och alltid väntade han 
fånga sin stora fisk.— Men så en dag 
härförliden saknades han, då de an
dra fiskarna tidigt på morgonen be- 
gåvo sig ut på sitt arbete. Men så 
säg man en båt driva In mot stran
den. På dess däck låg Gus, snarad i 
sitt eget nät och vid sidan av honom 
den största "tyee"-lax, som någonsin 
kommit upp till Puget Sound. Hans 
dröm blev således verklighet till en 
del. Men Istället för att få sälja sitt 
fynd och fara hem till Danmark, fick 
han nu företaga en annan och längre 
resa, från vilken ingen återvänder.

8 progressiva. 10 liberaler, 7

Winnipeg.
\ i vilja hoppas att (letta närmande

Förhoppningar om en snar över-Liberalen T Rutherford» nomine
ring 1 sista minuten i Ethelbert gor, 
att det I varje valkrets nu finnes t>å 
eller flera kandidater 
ptedenLa ha en del konservativ, en
tlel liberal Mint en del progressiv an-l <*en tro på hans berättelse.

Av arbetarna 1 staden IntyK» de funna anteckningarna var 
han varit.

från Ulsters sida skall sätta fart på 
den försummade linodlingen i Cana- 

farmar-
Av de Indv-

Provinsrvgeringarna, 
organisationerna och enskilda borde 
med det snaraste upptaga detta vik
tiga spörsmål, ty utan tvivel skulle en 
rätt bedriven linproducering tillskyn
da landet värdefulla inkomster.

da.
serna. Under tiden förstördes blblio-Nu
tek liksom allt annat, som gav påtag- 
hara bevis om det storartade folket.

Vl ha blott tre böcker från mayäs- 
folket. De bestå av långa remsor av

strykkning 
Independent Labor Party represcnle-,
xat av sex med Dtxon i spetsen, socia-, ( °°k hamnade efter åtskilliga Irr-
llsterria ha en, socialdemokraterna färder 1 kort Worth 1 Texas och bör- 
• n. totun Labor t rå samt Worker»', Jlde syssla mod oljeproduktion. Han papper, tillverkade av ett slags fiber, 

och skrivningen utgör en kombination 
av siffror och bilder. Det förtäljes

1 sitt sällskap hade mr coates den 
bekante dr. K. H. Palmer, 1 många 
år en medlem av pressgalleriet i un
derhuset 1* Ottawa. Dr. Palmer av
reste 1 fredags till Ottawa efter en 
tur genom de västra provinserna, där 
han studerat kolonisationsfrågan. 
Han meddelade, att han under (le si
sta 15 åren varit förenad med detta 

Den första veckan av strejken slu- arbete samt att utsikterna för koloni- 
tade i lördags med sporadiska utbrott Bering ingen gång varit ljusare, 
av våldsamheter, vadan statstrupper- Vidare upplyste han om. att ett bo
na i Illinois höllo sig 1 beredskap att lag. i vilket han var Intresserad, re- 
rycka ut för att utföra bödeltjänst ät dan hade ett tryckeri redo för publi- 
järnvägsbaronerna. cerandet av ett 96-sldigt månatligt

Samma dag inträdde strejken i en j magasin, som skulle behandla dylika 
ny fas i Chicago, 1 det att kvinnor Lågor. Utgivningen skulle börja om 
känipade emot kvinnor. Järnvägar- ; två månader och huvudkontoret for
nas agenturer för anskaffning av ar- j läggas till Winnipeg. 
hetare gjorde då försök att hyra Beträffande brittisk och europeisk 
strejkbryiare samt sökte få dessas immigration, förutspådde dr. Palmer, 
hustrur att bekämpa "picketing" av att under 1923 skulle invandringen 
de strejkandes hustrur Två kvinn ' till Canada från de brittiska öarna 
liga strejkhryterskor fingo samma och norra Europa bliva den 'största, 
slags arbete, som de hade under kri- nom detta land någonsin skådat.

! hade Icke någon storartad framgång, 
men redde »Ig dock. Han åtnjöt intet 
anseende, förrän man en dag kunde j a>" Udiga spanska missionärer, att 
lasa i tidningarna, att anteckningar j man uppbrände bocker i tontal. Och 
na påträffats. Nu uppvaktades Cook * n*sta mening börjar den värde bi
av stadens invånare och hyllades på 1 skopen in ^minsta detalj 
mångahanda sätt.

Party txe.
Samtliga dessa kandidater tävla o.u 

alt få besatLa 63 av de 55 sa t ena i le- 
De två obesatta aro soni Den 6 ds. avvärjdes åter en utvidg

ning. i det att signal männen, som fö
rt tagit en strejkomröstning, lovade 
att kvarhålla status quo i avvaktan 
på vidare konferenser.

glslaturen 
forut nä mat The 1‘as och Rupert "s

sedvänjorna hos det folk. vars histo-
llaruedan ange vl den siata i 

kandidater.reviderade listan av de 
»om nominerats samt de valkretsar. 1
vilka nomineringarna ägt rum

Cook önskar ingen pension — vll- | r^a vars litteratur han förstört, 
ket Peary fick, varjämte denne ut
nämndes till amiral i flottan — men j av foik- 8t>m kunna leda, syntes de 
han begär rättvisa. Han tror, att erövrande ha gått vidare, efterläm- 

L. Richard son Far president Harding skall understödja uande dem. som intet visste. Jung-

"Btt Jiot mot freden ', kallar frun 
ska landsorganisationen den skade- 
Htåndspolitik, som Poincaré bedriver. 
"Fullföljandet av en dylik politik", 
sägen det i ett nyligen publicerat ma
nifest, "vilken ej tager hänsyn Lill det
ta lands värkliga Inträssen eller 
dra länders önskningar, kan blott le-

Sedan man gjort slut på den klass

Arthur—J. Williams. Uberal. D L 
McLeod. Farmer 

Assiniboia C.
Hlér; W D Bayivy. Labor; William lians anspråk. Han framhåller bland hirna slöto sig snabbt om templen 
Bourkv. Independent; John H ad do w. | annat att 1914 hade 69 upptåcktsre- ! °ch andra byggnader. Träd och vin

sande undertecknat en skrivelse, i buskar växte upp och täckte ruinerna.
PÅ en del platser ha vi funnit höga

Baron Leoprechting i Tyskland döm
des t. v. till livstidsfängelse for hög- ! 
förräderi. Han var anklagad för att 1 
ha strävat för seperation av norra och 1 
södra Tyskland genom franska ocku- ; 
pationstrupper.

Independent
Beautiful Pia ms J. A 

Liberal K E Uoad. Conservatlve; 
George Lill le. Farmer.

lk-mpsey. {
vilken de understödde hans påståen-

j minnesstenar eller obelisker, vilka 
omsorgsfullt uthuggits samt uppsatts 

1 på artificiella kullar. På stenpelarna 
ha hus med välvda tak byggts. Vege
tation har nu fyllt dessa konstruktio
ner. så att det aer ut som om grund
valarna voro solid grund av murbruk

(Forts å sid. 4.)

Är hemma från sill triumftåg i Amerika Förre banditen F. Villa som ranch-ägare
Den 9 Juni hemkom från Amerika svensk amerikanernas kärlek till hem 

med ångaren Stockholm en sångerska, landet och deras känslor så fort de 01:11 jurd 
tydligen förstått att ta den stora strängar vidrördes, som minna om fo

Den förre mexikanske 
dingen Francisco Villa har förvand
lats till en fredsälskande 
och belåten ranch-ägare, utan politi
ska ambitioner och besjälad av en 
uppriktig önskan att gagna sitt folk. 
Detta är det Intryck, som en korres
pondent för tidningen "El Universal", 
som nyligen besökte honom på hans 
farm i Canutillo, erhållit.

Villa beskrives av korrespondenten 
som en hemkär man. som står upp kl. 
4 om morgnarna och tillbringar da
gen till långt frampå kvällen med att

rövarhöv- korrespondenten, att han ej kommer 
att blanda sig j valen Ull nationalför
samlingen denna rnånid eller deltaga 
I nästa presidentval. Lantbruket är 
hans allt 1 allo och han söker göra 
sin ranch till

Dm vi få tillräckligt med pangar.
•wnsk-amerikanska publiken på det »lerjorden. Bara detta att hon upp- kuona vi kvickare blotta dessa ruiner 
ratta sättet och som alltså haft verk trädde 1 sin vackra Flodadråkt kom BÄml bringa i ljuset kvarlämningar 
lik framgång där. skriver märket Kfs hela auditoriet att vanligen halsa hee- av »Läd**- 1 många fall lika rika som 
1 Sv Dgbl. Telegrafen har redan be- ne med näsduksviftningar. när hon Bompejus. Vl kunna för turisten 
rättat om den succés »om Bergslags gjorde sm entré på estraden och då °PPna naturliga skönheter av oöver- 

alias fru Lydia Hedberg, gjort 1 hon med sin fylliga, välskolade röst traffad grandesaa samt samtidigt be-
ait central

get samt med krigstidsbetalnirg. En i ------------------------------------
skara av sympatisörer stormade Mi- Industridomstolen i England har be- 
chael Lieupevichs hem, som med sin j slutat att typografernas löner skola 
hustru L-betat 1 Pullmans repara-''reduceras i fyra perioder från den 11 
tionsv ‘rkstader. Där ser man åte- juli till januari 1923.
ett exempel pä att strejkbrytarna | ---------------------------------
mest rekryteras från lågt stående folk j lx>jtnant Doisy flög f. v. från Tunis 
kåaom polacker, galizier etc. Fönster- 1 norra Afrika till Le Bourget nära

läris på 10 timmar och 55 miuuter 
utan uppehåll. Sträckan är omkring 
1,000 mil.

arbetsam

en mönsterfarm av mo 
därnawte slag. han önskar, att Mexl- 
ro »kall lova I gott »amföratåad mrd 
Förenta Staterna•___ _V s A . och nå/ vt nu vid återkom- inledde sitt program med en sådan visa ,or »rkeologerna,

•ten träffade henne, kunde hon med sång som "Mandom, mod och morske Amerika verkligen rar ett andra
Grekland, befolkat av mänskliga vs- Pe.n 4 juli krävde, 1 Förenta 8ta 

lerna omkring 40 döda 
250 skadade.

(Forts, å sid. 4.)massor av dokument 1 form ar recen- man . tårade» strax alla» ögon. Den 
tioner, btvv från framstående svensk enkla folkvisan slog bäst an. Fröding ! relser, vilka voro egypterna örerlägs- 
amerikaner och mängder ar anbud for och Sehlstedt voro favoriterna. Skam 111 a*™1 • mänga hänseenden jämn
en kommande nu turné viaa svart pä tet fick Ingalunda rara vågat, men ställda med grekerna.

Detta mayas-folk levde 1 välordnade

personer aatnt

En fiskare som blir målare
! enlighet med ju»titiedeperteman-

I get» tillstyrkande kommer preeident j »tora ranch I Dnrango Han har upp-
derson i Edwardeville. Ill . dekorerat llarding med det snaraite att frigira rättat »kolor för »Itt folk och har fast-
»Ut h. m genom att 1 alla vaggar må m lntal poiuieka tingar, "rilket i »tajn morallika föreskrifter, som han
la reproduktioner av framstående n-.v emellertid Icke är en tol)d av att ad genomför med
lare. Han är född i Sverige, och hans

personligen övervaka arbetet pä sin Ryeka utrikesministern 
rin måste 7 d». lagga »ig på ett 
sjukhus I Innebruck. Österrike 
led av nervo» nedbrutenhet 
f«nn seig på väg från Genue-konferen-

Tchttche-vttt på att hennes framgång varit var allvaret kryddat med litet »enti
mentalitet, grep det omedelbart. En samhällen. De agde litteratur, de vo- 

— Ilen det är svårt att komma fram sä stark förnimmelse av vad foster- ro skickliga yrkesmän, de voro ett
äåmte, säger fru Hedberg, och man landakänslan år lår man Ingen annan religiöst oth vanligt tolk med ett fllo-
skall kanske vara som jag. en enris stan» ån därute, försäkrar fru Hed- aoflskt drag. 1 deras skulpturer fin

nas ibland starka likheter med egyp 
Sedan Bergslagsmor en gång kom 1 tarnas, men deras konst är hattre,

Under tio hela år har Chas. B. An-
fullständig

Han 
samt be-

samma »tränga disci-
. inimstrationen ändrat sin ståndpunkt j piin »om han skötte »Itt rövarband, 

förfäder h*r sä längi han minna va tlll överträdde krigstidsför pun religionsfrihet respektera*
rit fiakare. Redan som ung gosse ,irdnmgarne . säger ett telegram frän nutillo. Rusdrycker och hazardspel Österrikaren ateve h i
började han mäla. men han har al- Wttbinfton. h. förbjud,,,, och varenda personer „ år a,2*a, for 1 V R , AMgTan

Fortfarande finnas I de federala: nödsakad att uträtta sitt bestämda ar- Ont., avreste r v tlll Österrik, med
fängelserna nittiosex fångar, tillhö-, bete. | e0 besparing ,,A I20..000
rande namnda klass. Bland dem aom j Villa studerar engelska och det- också

\ id världsutställnnigar-j ^omma att friges marka» flera, som samma göra hans tre barn. Den för- 
na i St. Louis och Chicago tillbringa-] hållits i fängelse på grund av med re banditen, vars okunnighet var en
de han en stor del av sin tid i konst- lfcm8kap t LW.W och »om "efter vad Tlsa i var mans mun, har en »årskild
gallerierna. Nu har han aom sagt BOe kommit i dagen förtjäna att bli lärare, eom varje afton ger honom
fullbordat altt arbete med att deko-, föreatta pg frt fot". Många av deci lektioner i spanska språket och un-
rera sitt hem med reproduktioner av, ^ genom kvar hål landet 1 fängelse dervisar honom 1 andra åmnen. 
de främsta konstnärer. Han har där- fcjragit aig obotliga sjukdomar, och | Trogen sitt löfte till regeringen
vid visat sig själv vara en målare av • sjuiklld hänsyn kommer att visa» håller sig Villa på avstånd från poli-
betydelne. dessa”, heter det vidare. | tiken.

dal kalla, aom aldrig ger alg. for att berg Ca-
åntligen rona framgång Jag hade 
att göra ett par månader under e-t! ropet, var man inte »en att hylla hen- mera konsekvent samt följande natu-

Waahington var hon inbjuden ren med större trohet. En del av de- drig fått någon utbildning. I unga åé 
kom han till Amerika och där sökte' 
han alltid få bese de bästa målare- ( 
gallerierna.

oerhört arbete innan jag åntlig. n lye» n<-
kades bryta U«e Under de nu »e på fast till svenske ministern och dår ras skulpterade huvuden är utan tvi-
nast gångna tolv månaderna har jag efter forde henne en svenskfödd kon- v el portratt och de åfo lika fint utför-
gtvtt över ett hundratal konserter och grvssmsn mr Chindblom till presen da som grekernas. Deras skrivsätt

sagt både publik och khtik ba tation hos presidenten. Före avresan har tolkats och det har varit möjligt
vartt mycket vänliga Jag har hu- ull .New York blev hon firad med ett *tt »P&ra deras historia tillbaka till
vudsakllgea sjungit 1 de svenska lo- flertal fäster, bland annat en sådan ....................... ........ =
_____ ____ it tillsammans med de sven- i svenska klubben, och dår hemma i 1 september beger sig Bergslagsmor

^ eka såagkorvma. cch det år Ju det Sverige förbereda nu vänner till den åter över till Amerika för ätt göra 
—Aa sättet svenska sångerskan och hennes konst en långre konsertturné genom alla

eu mot tagnings bankett Or henne på 1 staterna och under vilken ett femton
tal konserter redan åro koetraherade.

Det ekal/
vara en sydeuropé, som kan bit 

fet på de avlöningar mm C. N K. ger.

Engelska ångaren Orbita navigera
des den 7 ds med framgång 
en trång kanal ledande

t 9 IBö Port»- 

mouth hamnen. Navlgernigea skedde 
genom elektriska signaler från admf 
raiitetets submartnkabe! 20 nU8 ute i 
havet.

Bergslags mor kan berätta en oänd
lig mängd detaljer. belysa Han förklarade bestämt för

1. _
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f Srnuka Canada-Tidnintee
fruamå md »nfcirtrt mry HuKf Vy 

V TW OA* ADA »EULT rtOTUIO C«, 1AL 
S HM «*a mmpmj mwmtmh d4« tu 
lav* •# lUaneAA »t m «m* m4 hm «r 

*m in, Wmiint *. DAML Mm»—c TUomii

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnyeg. Mm., ToncUgen den 13 Juli 1922.
m»u »ed urskiljning dm 16 juli tor 
Alt 14 tfll »tåAd bAAlA mojligA SSZB- 
arUK« samt ea r*-g*-rtng. eom kan lita 
på understöd frie majoriteten av le- 
gialaturmed lem marna.

T1I1 siat onaka ri att detta val må 
bli en By aera for Mamtoba och deaa 
folk — en ny period, under vilken 
grundstenarna for framtida rättvisa & 
alla områden må läggas

V DÅ sommaren ar har 
borde ni bruka en KO

DAK för att få fotografier av 
många intressanta ITFLYK- 
TER, IDROTT. VYER «vh 

' HEMMET, som se si trevliga 
ut under denna sasing av 
året. KOD A KS från S6.Ö0 

och mer RROWNIE KAME- 
ror $2.00 <x-h mer.

Kom med eller sand for 
FRAMKALLNING till oss. 
Rasta arbete. Prompt betjä
ning.

DVFF1N & CO. LTI).
Man.

XDE MILDA HÄNDERNA .*

Välsignade de milda, mjuka händer, 
som tyst och varsamt maka spiselns bränder, 
och duka aftonvard och kudden reda 
till ljuvlig ro för den. som frusen länder, 
i stormig kväll
med själen trött till döds av agg och leda.

A Mil

rtmiaur.
mm i» i i 
Sam Av i 
mm Ar Wl

IJM
1 M X
* <k
8 »C

feuaa* eSs«M u
tmm Fm 
F«Ui *1Mmmp Order eder 

MMS Ma af IAM» rwMrttM M?i «»tm 
H»s>f« ue n« OaseAs W Mfe fy Fnatti YaL^ignade de lappar, vilka kyssa 

en själ till ro — ett himmelskt "tig. var stilla" — 
och sedan lika himmelskt umma vyssa 
frun barnslig grat och sorg till ro den lilla!

Olika kampanjmetoder
Fr, S§? THEPfmdr U

Mu «ea i»a t K NO A UNDERLIGA SAKER ha 
framkommit ur.d**r de kon»»*r 

vatlves politiska kampanj i Mamtoba 
lx* ba svart målat lib*-rai*-r. prorr«-s 
»ira cx b arbetar»- I» tia måiat hin

M Winnipeg.
>oud*s Kldney Pile njSlper alla 
>rmer av njursjukdomar, såaem i 
eu mat ism. Brighta sjukdom, dia- ! 
x*es och ryggvärk. Dodd’s Kid- 
ney Pilla »Aljas fér 60 centa per 

M*n l »jai va verket ar *8k av afla apetekare eDer sändas 
det de. vilka repr»-*ent**ra den bock- per poet vid mottagandet av beta) 

fotade potentaten och »om bo ra nt

Vad nn Norrte personligen betraf j varven avstannade

472 Matn Street.Ajnrovgrais på iioaiai
■ftarfr»—ia«ar 1 »åa—r

•»ut via ec» feer» Välsignade de "gon, \ ilkas skimmer 
fran vaggan lyste langt i bittra öden. 
som vandram mitt i fry skall kväll förnimmer 
varmande hågkomst an av morgonglöden.

»u
som stal all värme från »Ina kyliga 

Icke haller från de dimmiga
ken ar försedd mvd över 100 utmark 
ta illustrationer samt en*överskådlig 
karta. Då boken ar skriven av efe 
man. som är grundligt Insatt 1 sven
ska tkogsfrågor och då ämnet år av 
särskilt Intresse för oss svenskar, 
kan den ej nog rekommenderas Ro 
ken skrevs, sedan mr Oxhotm gjort 
en omfattande studieresa till Sverige 
Under de åtta. månader, resan varade, 
besökte mr Oxholm så gott som alla 
sågverksdfstrikt 1 hela landet och till 
hrakte til! och med en del av tiden 
såsom arbetare i ett av sågverken, 
detta för att få en grundlig inblick i 
arbetets detaljer

Ingenjör Ernst F. W. Alexanderson 
avreste i dagarna till Sverige med 
ångaren Drottningholm. The Even 
ing Mail Radio Review skriver oro 
vår aktade landsman t mycket smick 
ramfe ordalag sålunda1 Mr K F W 
Alexanderson behöver ej presentera* 
för radlolngenjörsprofesälonen. Ifans 
verksamhet på den trådlösa telegra 
fiens område fcr alltför vfilkiiml För 
dem. som äro obekanta med dessa 
fakta böra vi nämna att hans världs 
rykte grundar sig icke endast på hans 
undersökningar Inom den trådlösa te 
legrafien, ty hans framgångar Inom 
det elektriska kraftområdet äro lika 
amärknlngsvarda. Mr. Alexanderson 
föddes 1 Upsala, Sverige. Hans fa 
der var universitetsprofessorn F. II 
Alexanderson Sonen tog studenten 
vid elementarläroverket i Lund 1898 
och studerade vid därvarande univer 
sitet under ett år. varefter han ge
nomgick tekniska högskolan t Stock 
holm och studerade därefter vid 
Kneniglische Techniache Hochschule 
i Berlin. Erkännande vid den tiden 
de möjligheter för framgång som 
Amerika erbjöd de unga elektriska in
genjörerna reste han hit och erhöll 
anställning 1901 hos S. & C. Electric 
Co. År 1902 ökade han staben hos

på våggen for att fi det nojet att pi
ska honom skaren och ån mindre från Lappland.Tormdagen den 13 Jul. 1*22.

Ratt tu represeaterieg
Nej. densom ånnn låg vit av and 

kom. som all god gåva. ovanefter från 
den makt. som med aln andedräkt för
vandlar ödemarken Ull lustgård 
några dagar hade allt förbytt» och un
derverket fulländats. Några få dagar 
blott och vintern var borta och som

ningen. The Do4ds Medicine Co. 
Md.. Torente. OuL

Ja, dessa tusen, tusen, de som trogna 
förutan namn och lager, glans och ära 
till offer städse redobogna 
kärlekens, trons och hoppets lakdom bära 
åt värld, som eljest 
i trött och tröstlös vånda dignade, 
välsignade!

råTR
£ A Manitoba ha lart sig av dea si

sta legislaturen på grusd av deaa »re
presentativs karaktår Vilken me

N (Jöl) LaXA bor valmåaaen j Därtill kom. att
far. så synes han» hederlighet och;,,,. flesta av de tyska fartygen voro 
uppriktighet ej ha angripits i någon m„r eller mindre föråldrade och i 
nämnvärd grad av de andra partierna | varje fall icke 1 stånd att taga 
Man bör ej doma honom och de pro 
gresalva liberalerna efter de svarta 
fåren 1 hans flock.

Hans rekord har i allmanhet ej för
dömts och vad hans regering under 
de sista sju åren uträttat, har prak 
tiskt endosserata På det hela taget 
kan han sagas ha uppfyllt sina val
löften eller åtminstone delvis upp
fyllt dem Ingen anklagelse har 
hojts for ohederlighet

Det ar darfor nå mycket svårare att 
lorstå. varför de konservativa, vilka 
ju ej äro annat an de stora intresse
na. som alltid sökt utsuga folket, ha 
panna att framkomma med den 
mängd av lögner, som de gjort Att 
upprepa alla d«*ss lögner både mot de 
liberala och progressiva medger ej 
utrymmet.

ix* progressiva ha huvudsakligen 
endast en punkt mot de liberala och 
detta ar anklagelsen for extravagans 
Darav kan man »e skillnaden i de 
kampanjmetoder. som bruka»,av de 
konservativa och de liberala

IX* progressiva medge att Norris- 
regeringen tog säte under säreget 
»våra förhållanden, överallt hade 
uppkommit uya obligationer, nya 
standards av utgifter samt i allmän 
het nya förhållanden. Men. saga de. ^ 
samma var forhållandet för affars- 
flrmor och enskilda individer. Då tid
vattnet vande »ig. ändrade dock des- 
„a sina metoder tor att så anpassa 
■•ig efter de nya omständigheterna.
Så gjorde ock kloka regeringar Men 
d* r ar detta, som den nuvarande re
geringen ej gjorde, saga du progres-

Vårens späda, formaren kommen, 
tvinade barn växte med ens till en 
yngling, avslet sin linda i vaggan och 
kastade den jublande I sommargrön-

upp
konkurvnsen med de nya typer. sorr. 
under 1919 och 1920 byggdes 
T> »kland Tyskland stod ju nämli
gen på bar backe och hade nu att 
starta -på nytt Och det gjorde det 
med utomordentlig en»*rgi. Under det 
att skeppsvarven annars lågo döda 
hela världen över arbetade de under 
högtryck i Tyskland Och resultatet1 
I november 1921 yttrade Hamburg— 
Amerikalinjens chef. hr Cuno. att 
"den nya tyska handelsflottan uteslu
tande kom me att bestå av de för
träffligaste fartyg fullkomligt avpas 
sade for sitt ändamål, under det att 
ententens maritima stater komme att 
släpa på bördan av de fartyg, som ti
digare tillhörde Tyskland och som re
dan voro föråldrade”.

Om man nu genomögnar de olika 
tyska rederiernas årsberättelser för 
1921 får man över allt veta detsam 
roa, nämligen att detta år var utom
ordentligt gynnsamt för Tyskland un
der det att det annars över allt i 
världen medförde en enastående far- 
tvgskris Detta beror naturligtvis i 
väsentlig grad på en annan av våldsr 
fivdens verkningar, den låga tyska 
valutan, som även på haven gjorde 
den tyska konkurrensen oemotstånd-

nlng man an hyser om olika former 
av regeringar, så måste deck en re
gering ha legiwiaturens understöd, 
vilket naturligtvlw representeras av 
majoriteten

Alla folklager böra vara represen 
terade proportionellt för att rättvisa 
skall ske Alld* nstund nu farmarna 
såval 1 Manitoba sons I övriga C ana 
da utgöra den största parten, ar det 
klart o#-h tydligt att de I rattvisan» 
Intres**- bora ba största procentanta 
let representanter Karrnarrör**l»en 
Ar ingen grupprorW** numera och den 
är villig att samarbeta med de andra 
klasserna for det allmAina* hasta

5 Oscar Stjerne.i

skan.
Det är endast ett nordiskt land

»kap. som förnimmer och uppenbarar 
kraften av ett sådant skapareord. Vil
ken matta på fälten, vilken doft t 
skogarne. vilket fågelkvitter på alla 

Vilken vällust att andas och 
alla glittrande

Ett midsommartal av poetisk fägring
Den svenska midsommarens skära poesi tolkas på ett värdigt och 

vältaligt sätt av herr Magnus Martinson, utgivare utav 
Svenska Amerikanska Posten i Minnea polis.

vilket sprittande liv 
vågor, alla blommande tuvor, dår my
riader åter vaknade levande våsen 
fröjda sig åt en uy tillvaro!rirka tiotusen svensk amerikaner annu på sina ställen eldar, minnen 

samlades sondagen den 25 juni uti från en längst förfluten tids solkult. 
Lincoln Park 1 Duluth. Minn . för att de gamle vikingarnes Baldersdyrkan. 
på traditionellt svenskt sätt fira den Här 1 Amerika ägnas midsommar-

Så har den svenska midsommaren 
skildrats för mig. Och brinnande är 
förvisso min längtan att en gång tå 
fira denna naturens största högtid i 
mina fäders land”.

•lag. då naturen i gamla Sverige står | högtiden vanligen icke samma 
i sin största fägring. Denna fäst hölls märksarnhet som i Sverige. Men vi. 
under ansplcler av Svenska Araerl- svenska Invandrare, ha medfört våra 
kanska Nationalförbundet, som utför midsommarminnen hit och vi fira vår 
ett betydande verk for svenskhetens midsommardag med utflykter i skog 
bevarande.

upp-

0 En svag l**gislatur framkallar ett 
osäkert t Bistånd samt ar <*n utgift 
utan motsvarande valuta fér folket 
Ix*t betyder ofta återkommande val. 
oaåkerhet 1 publika affärer samt en 
otillräcklig publik b*>tj&aing

I det progressiva programmet fin
nes det föga om något. om vilket nian 
kan vara villrådig, ty alla dess punk 
ter vadja till det sunda förståndet 
de Övriga program, som nu ligga fö 
re valmännen, finnes det ej mycken 

Ix-t märkliga med dem lig

Nordbor i U. S. A.
På fiske i Berings sund. John Rask. 

och 12 andra fiskare avresa t dagar- 
från Hoquiam. VVaah., till Beringa 

hav, där de komma att dika fiske för 
Libby. McNeil & Libbys rakning. Be
talningen utgör $140 per man för re
san samt 6 cents per styck för varje 
fangad fisk.

Fyra bröder Augustana-pastorer. 
Det ar första gängen 1 svenska lu
therska kyrkans 1 Amerika historia, 
kanske i Sverige också, att fyra brö
der från samma familj ägnat sig åt 
predikoämbetet. De fyra bröderna 
äro pastorerna J. Luther Benson I 
Moll ne. L1L. L. B. Benson i Red Wing. 
Minn.. C. E. Benson i Stlllwater, 
Minn., samt Arthur G. Benson i Vasn, 
Minn. Den sistnämnde ordinerades 
vid syuodalmötet 1 St. Paul förlideu 
månad. Deras föräldrar stamma frän 
Hallands län samt ankommo till 
Amerika på 70-talet.

Den frejdade svenska och mark. med lekar och sång 1 det 
skådespelerskan, mrs Martha Hed- gröna, för att ägna prakten I naturen 
man House, reciterade ett dramatiskt vår hyllning och 1 och med detsamma 
stycke och stadens borgmästare häl- även den huldrika makt. som skapat 
sade de samlade välkomna. denna skönhet till vår glädje och ve

derkvickelse.Det främsta på programmet var 
dock det tal. som hölls av herr Mag- Jag nämnde midsommaraftonen i
nus Martinson, utgivare av Svenska • Sverige, kvällen före midsommarda- 
Amerikanska Posten. Han började gen, och den har skildrats för mig 
sitt anförande på elegant engelska, i J som den vackraste och ljusaste 
vilket lian berörde Amerika som våra

1

marsaga. 1 dess firande ingick ju 
landsmäns adoptivland. Sedan över- även, som sagt. dansen kring maj- 
gick han till att tala på lika elegant j »tången. Möjligen finnes det bland 
svenska samt valde då som ämne den : mina åhörare någon, som anser dan
svenska midsommaren. Det förun-1 »en opassande, ja syndig till och med.

skillna-l
ger i de saker, »om Icke finnas i d*-m

De progressiva ha heskyllta för att 
Norris skolpolitik 

Vad dem he
derliga är att herr Martinson, som an- * Men jag tror dock icke. att denna den 
lande till Amerika, då han endast var [ »venska ungdomens rytmiska gång 
tre år gammal, på ett så ypperligt kring majstången i härlig midsom- 
satt behandlar det svenska språket j markväll innebär något orätt. Den 
både till form och utförande. Eget är har skildrats för mig som huvudsak- 
att han så fint uppfattat den svenska 1 ligast en glädjeyttring, 
midsommarstämningen.
undanhålla våra läsare detta excellen- re dansens lockelser, 
ta tal. vadan vi taga oss friheten åter
giva d*-t härnedan tråu Svenska Ame
rikanska Tribunen i Duluth. Var och 
en. sqm laser det. känn**r sig genast 
försatt till gamla Sverige, som det 
ter sig i fagra midsommardagar. Ta
let lyder som följer:

A General Electric (*o. i Schenectady, 
N. Y., varest hans utomordentliga 
skicklighet och uppfinningsförmåga 
snart gjorde honom bemärkt och han 
blev antagen som chefsingenjör vid 
Radio Corporation of America 
nytt bolag förenande alla radlolntres 
sen av General Electric Company och 
Marconi Wireless Telegraph Compa
ny of America. Under det han höll 
på med lösning av de problem, som 

i uppstod o vid arbetet med elektrisk

de motsätta sig 
Men detta är ej sannt 
träffar ar detta en avgjord fråga och

sjöfart sorganet 
"Lloyds List” gjorde nyligen några 
anmarkuingar i ämnet och kom till 
det resultatet, som inan ju ofta pekat 
på i England, att “den värsta konkur 
rensen under den närmaste framtiden 
icke ar att vänta från U. S. A utan 
från Tyskland".

Sedan detta skrevs har det dock 
från Amerika riktats ett hotandi- slag 
mot den engelska handelsmannen. 
Ix-t. ar **tt bekant faktum, att Förenta 
Staternas forsok att skapa en stor 
handelsflotta hittills lett till det ena 
fiaskot m- ra dundrande an det an

engelskaDet

ar • J en strldspunkt 1 det nuvarande 
valet

Vidare synes ej frågan om de na
utan något

Vi vilja ej J egentligt samband med den modärna-
ett

turliga tillgångarna I något program. 
Vad betraf DenHädangången svensk läkare.

20 juni avled i sitt hem i Chicago dr.
Nils A. K 111 berg. en av v il ra yngre 
mera framgångsfulla svenska läkare, 
efter endast några dagars sjukdom i kraft ocl^ dess användande vid Järn

ty aven den ar avgjord 
far spritfrågan. har av.-n den tagits

Rytmen är svenskames styrka, har
en författare yttrat. Svenskarneg ur- 

I sprungliga musik liar -mera av rytm 
än andra musikaliska element. Och 
man känner sig besläktad med dessa 
människor, för vilka harmoni och me
lodi är en bisak, bara de få tillfälle 
att r<»ra sig rytmiskt 
sin trästubbe satt motorn, spelman
in n Han spelade och hans högra fo* 

på »in höjd-1 tycktes reglera de andras rörelser, 
punkt därhemma 1 gamla, kara Sv v- ( jjans löpningar och drillar voro bara 
rige -- med ljumm«| vindar, med vär- j soni glitter för att dekorera hugtids- 
mände sol, me<l förnyad grönska på ( salen, men naturen själv var musiken, 
angar och fält och med sitt jubel av

ut ur politiken och ansvaret for den- 
direkt placerats på valmän- IX- liberala forsvara sig dock med. 

att de voro handlcapped på grund av 
ma föregångar*» synder 

att de mot dem riktade anklagelserna

samma
lunginflammation. Dr. Killbreg föd - vägarna och fabrikerna syntes det 
des i Hälsingborg for 21 år sedan och honom att de allmänna principer, som 
kom vid 19 års ålder till Amerika. År hur voro rådande, kunde i inånga fall 
1918 tog han sin läkareexatnen och appliceras på trådlös telegrafi. Då 
öppnade kort därpå praktik å sydsi det blev tydligt att en starkare dy
dan ined kontor vid Cottage Grove namo behövdes för t ron socean a tråd

De anse.M»*n för att återgå till ratt vis re 
presentering. »å ar det vår forhopp 

arbetarna liksom förut lå 
IX- u»

värd del av %åra innevå 
fast vt hoppa» det hasta,

"Förstenat och förstockat var helt 
visst det hjärta, som icke förmådde 
att fröjda sig åt naturens fägring, dä 
den i midsommartid stod

Därborta på
starka nog tor att berättiga en 

De framhålla
ej aro
ändring i regeringen 
att de praktiskt taget ha samma pro

so ni de oförsökta progressiva 
att de under sia tid stiftat mer

ning. att
beska nia del hv ombud

ave. och 75th st. Han sörjes närmast lösa meddelanden, så företog» Mr 
av hustru. Anna Killberg, född Nel- Alexanderson och hans medhjälpare 
son. i Uhiyago, samt nära släktingar , byggandet av en 5U.U00 kilowatt 50-

i 000 eycle-alternätor, som från början 
ban- 1 visade sig framgångsrik både 1 radio-

Bom ett

göra en avs* 
na re. men 
kunna vi • J förneka' fakta, ty nu lik

idra. Till hjalp fur dessa försök an
togs 1920 d*-n s. k. Jones lagen* Me 
ningen med denna var att införa pro- 

amerikanska

gram

progressiva lagar an i Sverige.Ja. naturen själv var det förnäm
sta. Ett glödande skimmer sprider 
sig över havsviken, stränderna, ber
gen och sjöarna. Näktergalen slår 
sin drill 1 en hög ek vid havsstranden, 
och andra bevingade sångare besva
ra hans hälsning från furorna på ber
get. Dragspels- och fiollåtar ljuda

någon annanvid förra valet förekommer för 
arbetarnas

liv i heh^uaturens rike! För ung och 
gammal var raid sommaren alltid lika 
karkominen. denna tid på året, som 
fur de unga var så ljus och löftesrik, 
så solfylld och vän. och fur de gamla 
alltid så minnesväckaude, vemodigt 
ljus. fager och efterlängtad. Om den 
an kanske erinrade om sorger och Ve-

svensk-amerikansk
brytare. Nyligen avled en av gamla . telegrafi och telefonering 
tidens mera bemärkta svenskar i Ill i erkännande av hans bidrag till vet en

tektionism för 
skeppsfarten i dess krassaste form 
Lagen blev av olika skal aldrig fullt 
genomfonl men för kort tid sedan

Avlidenprovins.
Men därom få ju valmännen doma 

I vilket fall som helst

mycken splittring Inom 
leder for Ht t dessa skola kunna bli

•nterad» i forhållande tffl sitt den lx juli 
blir den gamla reg-ring**n ej utan sin 
representation i den nya legislaturen. 
Vi saga liksom t föregående ledan- 
det ar endast rattvist att varj* parti

1 hkapen om radio erhöll Mr. Al* xan- 
Han var född demon av Institute of Uadio-Englneers

nois, advokaten Jonas W. Olson 
Galva. 79 år gammal 
i Söderdala. Hälsingland, och kom | dess heders medalj. Personligen ar 
vid tre års ålder till Amerika. Hans ' han mycket blygsam och det ar en- 
föräldrar slogo sig ned 1 Bishop Hill- i dast med stor svårighet, som man kan 
kolonien i Illinois, men avledo kort ef-! få honom att deltaga 1 uågon offent-

framlades 1 kongressen ett nytt lag 
törslag. som bl. a går ut på att Järn 
vägsfrakterna skola nedsättas for va
ror. som fraktats till Amerika på 
amerikanska fartyg, under det att va
ror. som komma iu på fartyg av främ 
mande nationalitet Icke skola gynnas 
på detta satt. Även andra protektio
nistiska mått och steg föreslå» och 
1 engelska underhuset upplyste mini 
ster Harmsworth nyligen att den 
hjalp U S A. direkt och indirekt ära- 

Nyheter nar erbjuda redarna årligen kommer 
Denna är så myc :tu belöpa sig till 12.5 proc. av farty-

D» liberala representera Ju <vk en 
M<n dennablandning av klasser 

politiska falang ar 
om densamma finnes »*n

från olika håll och vallflickan sjun- 
drövelser, eller påminte om krossade ^ ger rae,j kiar röst sin ensliga visa vid 
illusioner, så var den likval en glad- 8tranden av ån. 
jens tid, en fröjdernas stund 1 glitt- , tianker sig .tyst och doftande över 
rande solsken, i jubel och övers val-1 nejden, 
lande levnadslust. Det låg outsäglig ^.n »nolga, bistra norden drömmer 

rosenroda

ej så enhetlig. In 
vänster och företrätt i proportion till »in Midsommarnatten ter sin ankomst dit. Den föräldralo- , lig tillställning. Ingenjör Alexauder- 

se’ gossen upptogs 1 sin farhrexb-r j»a- | son ar medlem av svenska lngvnjore- 
utan mörker och utan sorg. »tor Jonas Olsons familj och sattes föreningen i Brooklyn.

såsom yngling i skomakarelära. Ef-. 
teråt genomgick han högskolan. År j 
1870 erhöll han tillstånd att prakti- 

Vid denna tid är natten ljus i Sve- »era såsom advokat och var den for 
rige» land och måste anslå varje öp- »te skandinaviske advokaten 1 III i 
pet sinne med sitt behag. Talltra- nols. År 1871 valdes han & rep. val- 

Midsommardagen är nordbons enda sten sjunger outtröttligt sina melodi- sedeln till medlem av statsleglslatu 
egentliga sommarhögtid. Midsommar- ska visor 1 skogen. En mild förlda- ren. men utträdde följande år ur det 
dagen den 24 juni har som bekant i ring. ef t erglansen av en förgången republikanska partiet. Under presl 
Sverige även en religiös betydelse, i sol, som snart åter skall uppstå ur I dent Clevelands båda terminer tjänst 
att den firas till minne av Johannes graven, drager över björkarnes ljus- 

Men där är mid- gröna luv och spelar över den glan-

bl i r
ix n förra narinar»•n hogerflygel 

»ig de progressiva »h h den senare de 
Val vore om endast Kampen om världshandelnkonservativa 

kandidater av den förra typen bleve
fröjd i midsommarens 
glans, och alla kande sig glada och 
föryngrade. Alla föreställde sig åter 
en kort livsstund av solsken och be-

ännu en gång sin lyckliga ungdoms- pORÄNDON
COLLEGEw ^TT AV DE egendomligaste dra 

£ ii gen i de senare år» ns ekonomi
ska utveckling ar utan tvivel den ty 
ska sjöfartens Imponerande ut veck 
ling. skriver Oskarshamns 
samt fortsätter

Ty denna klass liksom de
konservativa ha ju rättighet att i för 
hållande till sitt antal vara företräd

BRANDON 
MANITOBAhag.

da i legislaturen.
IX konservativa kan man nog lam 

IX* progressiva 
samt vänster-

RESIDENS-COLLEGE FÖR 
UNGA MÄN OCH KVINNOR
t A College of Ideal» and an Ideal 

College)
Svenska språket samt skandinavlek

litteratur- och kulturhistoria stu
deras 1 många klasser och ha re
dan varit erkända av regeringen 
under sexton år.

ARTS: Fullständiga universitetskur
ser. som aven omfatta naturve 
tenskaperna och leda till grader
na B A. och M A Senior Matri- 
kulation för alla linjer.

rakning* nna ur
gens värde.

Icke endast i England utan överallt 
har man anledning att med ängslan

som meningenk*-t egendomligare
Versailles traktaten ju var den

gjorde Olson som postmästare i Galva 
och var under flera år borgmäatar*-

välkomna arbetarna 
falangen av liberalerna. l> d«> hoppas 
då att få till Månd en i ordets eg*-nt 
liga bemärkelse progrosMV legtslatur 

Vad tarmarna särskilt böra vakta 
sig for ar högerfalangon t nom de li 

Det var denna falang, »om på

Dö parens födelse.
sommardagen framför allt av ålder en 1 sande fjärden av en liten skogssjö, 
allmän folkfäst, som tar sin början vars strimma glimtar mellan trädens 

midsommaraftonen, stammar. En lätt dimma stiger, likt

att bryta ryggraden av Tysklands se- där.
En bok, som varje svensk bör skaf

fa sig. Helt nyligen har från reg* 
i Washington ut 

sänts en bok. som torde vara av spe- 
Efter denna gudomliga natt, den 1 ciellt intresse för våra svenskar har I

dun sekelskiftet framstormande träns- 
Man trodde sig nå

emotse följderna av antagandet av ett 
I nationernas fria

förut.aftonen
med dans kring majstången och le- ett vitt flor, från fuktiga ställen i sko- ! ringens tryckeri 
kar i det gröna. Under midsommar* gen. 
natten tändes förr och tändes kanske j

oceana handel 
målet på en väg. som för’den populä

sådant lagförslag, 
kamp om haven inför den ett farligt 
vapen och ett vapen som kommer attra uppfattningen tycktes genialt en 

få den^berala.
konventionen i Winnipeg den 26 april 
avfattade en resolution, i vilken man 
uttryckte sitt förtroende för den fe
derala liberala administrationen. Mer 
behöver ej sågas. Det federala libe^ 
rala partiet idag synes ha mist Slr 
Wllfrtd Lauriers anda samt domine-

, härligaste på året, randas midsom- landet. Den är skriven av vår lands
mardagen med nordens största höjd man Axel H. Oxholm, för närvarande .
av fägring och naturprakt. Skåda 1 chef vid handelsdepartemeutets trä*

| blott omkring dig och njut! : avdelning i Washington,
i Aldrig — tycka de glada, tacksam- ' ter: Swedlsh Forests, Lumber Indu- 

I tn av president Harding skriven! ma människorna — har viken legat stry and Lumber Export Trade och
Marion »å bländande klar, aldrig skogen dof* ^an fås för det billiga priset av 75

tat så ljuvligt, aldrig ha humlorna t«rnts, om man insänder ett brevkort afFaRSKURSEN: “Book k e e p I n g. 
surrat så flitigt mellan äppelblom- j eller dylikt till The Superintendent of Typewriting, Stenography”.

i dalen och hasseln på böjd- Docnments, Government Printlng Of TEOLOGI: Praktisk utbildning för 
het, arbetsamhet, kapacitet och be j giuftningen. Uppståndelsen och livet fiCe, Washington. D.C.. och begar att religiöst ledarskap, 
slutsamhet. Detta ar ju mycket hånrycker hela naturen, luften ski- få: Special Agents Series No. 195 i MU8JJ^lta^ 8^tu till^femåH^kuT 

Men varför begagnar ban sig ner, himlen är så blå. och de latta den 300 sidor starka boken behandlar s,.r t pianomusik. Examina för
vita molnen likna, där de simma i höj- mr Oxholm sitt ämne på ett brilliant rättas av Toronto musikaliska

sätt. Man får en klar redogörelse för konservatorfum. Graderna A.T.C
M och L.T.C.M

fordrade helt enkelt 
tyska* handelsflottan utlämnad 
sultatet blev det rakt motsatta.

Den engelska opinionen fordrade

‘Haffa tidens sundaste strävan, strä- 
barriärer. som

k**l man
R*v nakna ryggar, som ae s k socletets- 

damerna hittills gjort.
van att spränga de 
l.gga i vågen för den internationella Boken he AKADEMI: Graderna IX. X. XI l* 

rarektirser. Matrikulation i ”Arts 
Law, Medicine, Engineering etc.” 
Graden XII:

handeln
Eller är det icke detta Amerikas 

politki och finansmän dagligen pre
dika. att de icke vilja röra en hand 
för att hjälpa Europa förrän kristi
dens ekrankor för handel somsättnin
gen brytes ned? Underligt skulle det 
då onekligen vara om en sådan lag 
bleve Amerikas bidrag till den kom
mersiella rekonstruktionen, en lag. 

icke endast skulle skada det in-

oisättning ton för ton för de handels 
fartyg u båtarna hade sänkt.

Omkring en mil-

' Teacher s First
Class Certlflcate".Och 1och undertecknad ledare 

Star säger han, att de fyra viktiga 
villkoren för framgång äro: Hederlig-

den fick ersättning 
jon tons fördes över Nordsjön till deav de stora intressena i Mont 

Under det nu avslutade paria
ra< nu

engelska hamnarna.

De engelska rederierna hade helst 
sHt dessa fartyg på havets botten, 
men de rågade Icke låta bli att köpa 
dem av regeringen. De fruktade näm
ligen att staten i annat tall skulle gi
va sig på att själv driva sjöfart och 
att detta kunde bliva början till natio
nal l»e ring av hela den brittiska sjö
farten. De köpte alltså. Och resulta 
tet blev att de kommo att ligga inne 

mängd överflödigt tonnage 
ech vidare att allt arbete på akepps-

rtal H
mintet 'visade det sin råtta färg ge
nom att lägga hinder i vagen för alla 
förbättringar rörande de för prårie- 
provinserna så riktiga frågorna om 
beskattning, frakttaxor etc.

ej själv av dem?
den, duvor med utbredda vingar.

I Detta förnämligast beträffande sö* Sveriges förutsättningar som tråpro- !
dra och mellersta Sverige. Men åven ducerande land, man får reda på hur EXP.Rf8®,.ON:. För *ärsre 1 vältalig
till norra delarna av landet har mid- Sverige ordnat sin skogsskötsel, huru j e ur oc gymnastik

kommit med sin förvand träden märkas, fällas, forslas till äl Billiga kostnader. Utsökt vackert 
... i varna och flottas till sågverken. Vi- _ och hälsosamt Ilge.
Först 1 medlet av juni kom där en ' öare får man följa stockarna på väg ; Fria kataloger och alla önskaöe

varmare luft. Varifrån? Ja, det vet genom sågverken, man får stifta be- j upplysningar erhållas från
blott han, som känner vtndarnes vag- ’ kantskap med modäma maskiner, va- 1RE ?T hN l “^ Re®letrar'
ga. Icke kom vårens luft från söder , re sig det gäller sägnlng, byvilng. 
och öster, över det brusande havet, transponering eller något annat. Bo-

Begravningsintreprenörerna i Cana- 
da höllo nyligen konvention i Winni- 

Med ånledning därav kunde 
man läsa å City Hall: Welcome, 
ondertakers. 
de för dem. men det år försU gången, 
som vi höra cm att dessa herrar si 
officiellt välkomna».

temationella handelsltvet, utan ock
så skapa ny misstämning och ny 
ovilja mellan nationerna.

Den 1 lördags företagna nom i nen s 
gen visar dock att farmarna äro gaa- 
ika starka, samt att de. om de handla 
klokt, ha utsikt att vinna, vad d< 
tillkommer i nästa legtslatur

Det gäller för alla vakna och för

sommarapeg:
r> ling.

sanning uppmuntran-

I* Sista modegalenskapen 1 Paris är 
målade ryggar. Hur galet det än är, 
sä år det likväl bättre ån att gå med Höstterminen börjar d. 26 Se»t.t

mm
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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN. Wmnipeg. Man., Torsdagen den 13 Juli 1912. 3
' Hora Genom att reflektera en »mula I 

over detta kommer >a* rent nödtvun- j 
get till den slutdaisen. att det först- 
tumnda förhållandet vore det båsta 
och må »t idéella under det att de* j 
sistnämnds sannerligen tycks vara 
t n verklighetsbild från den upp- och 
r. ed vanda våriden! Hur tokigt oixl- 
nat tycks det icke vara att ju mera 
sjukdomar och lidande det existerar 1 
samhället desto »torre fort Janet och 
välmåga kommer lakarna till del. Det 
ar ja rent äv i deras intresse att sjuk 
domar rasa och farsoter hårja bland 
samhällets indivdier. Vore det Icke 
mera i överensstämmelse med van
ligt sunt bondförstånd, om laka rens 
inkomster ökad v» i och med hälsotill
ståndets fur bättrande och minskkadv» 
med dess forsamrande? Det ville då 
helt naturligt ligga i hans eget val- 
forstådda intresse att med all makt 
och med alla tillbuds stående medel 
bekämpa sjukdomar och kroppsliga 
lidanden Och om ovannamnda med 
delande år riktigt, så har man 1 Svt^ 
rike anvisat en vag, vars följande 
torde bliva till oerhört gagn for itänt-1 
luigheten

Intet är dock nytt under solen! Re
dan 1 gamla tidens Klua var en så 
dan metod som den ovan auty Ida 
praktiserad wh innu i våra dagar 
praktiserar lakaren inder dessa vill
kor i “mittens rike" Så un lerligt 
det an kan lftta. så har han dar betalt 
for de friska :nen icke för de sjuka!

Detta ger mig en brilliant idé! Jag 
skall engagera en "Äskulap" för egen 
rakning och betala honom ett över
enskommet stipulerat arvode för var
je dag. vecka eller, månad som han 
ken hålla niig frisk och vid full vigor 
Men är han då en sådan kl&pare, att 
han går bet och jag blir utsatt för 
plågor och k rankhet, då stoppar 
ögonblickligen hans lön. Se det må 
ste väl hålla medicinmannen i aktivi-

Från Onkel Sams rike känner sag j yttre mission» fäi t jåmte övriga vål 
frestad fråga: “iro herrar “borrare valda nyhet re. 
inifrån" blinda eller oärliga?

Nil» F:ao« Brown.

helst Genom * 

Frontfönstret
En Tregee Rådgivare
lUDMrorcSuäARCTI 5—Likaledes, att vi uttrycka vår 

i uppmuntran och tacksamhet till de 
! bröder, aom beslutsamt grepo sig an 
med utgivandet av Canada Mlssioni- 
ren. samt vår önskan om att dess ut- 

' givande framdeles kunde fortsåttas. 
! om så låter sig göra.
* < —Beslutas, att

kånsla med Bet hel Institut es teologi
ska avdelning vi uttala rår tillfred »- 
stållelse och fröjd över att dea krist
ligt kärnfrisks ledning, läroverket un
der sina tillrarelseformer de gångna 
femtio år«n haft. 1 samma levande, 

j gudfrokttga anda fortsattes. VI ön
ska läroverkets ledare, lärare och stu
derande framgång på den fasta bibli
ska grunden, tills Kristus kommer.

7—Beslutas, att vi tilF Allm konfe
rensen uttrycka vår tacksamhet for 
det understöd den hittills givit verk- 

: >amheten I Canada samt hoppas att 
vt fortfarande få åtnjuta sådant myc
ket behövligt och högeligen värderat 
understöd. Vi tacka Gud för Allm. 
konferensens allvarliga, andeuppfyll- 
da sekreterare. Dr O. Hedeen; hans 
besök hava varit till stor uppmuntran 
och uppbyggelee. Må hans arbete i 
detta kall bliva långt och välsignelse 
rikt!

.Speciell kmrtmptmånm for 8vféi CaNada-Tidmmgeii
Av Charley E-*ckacn. ZtLa» .tkioiMM l 

UMS — T*m I*
»oo er Och samtidigt ha Järn vågarnaChicago dea M jaal. 1922 

'XJ AK aaa stiger er tåget rid UaS- 
■a a oa statloa 1 Chicago och går 

dea oedre veetlbelea et till 
gataa. et leker ett aaelag med tema- 
hoga rubriker I ögonen Om 
aldrig aå litet nyfiken, stannar 
■al enigt vt» cm h laser Och au fla
nör 44. att det år ett badskap från 
Jåmvagena styrelse, vart meddelas* Il 

den nyligen av Interstate commls A 
elun beeletade nedsatt ningen 1 gods 
tas/.# roa
hålles, att Järnvägs bolaget gjort all 
man het en eo stor t jåest genom att 
gå med pA dessa sänkningar, orh det 
påpekas, att bolaget gör en förlust på 
flera miljoner till följd sv sta storn 
omtanke om »Ina med månnIskor« mer 
eller mindre tunna plånböcker

panna au inlär alliatnhiea siå sig Den politiska livaktigheten här 1 
Manitoba tycks, fastän valen stå för 
dorr«-n. Inte vara vidare intensiv. IV 
clika kandidaterna noka ju efter bä 
sta förmåga att ro ra upp några dam
skyar hår och dar. men de tyckas brån 
na sina kol förgäves 1 fråga om at: 
få medborgarnas blod svallande av 
intresse och politisk kamplust. Till 
och med de mera radikala valjarnv 
och deras lur blåsa re tyckas ha bil
ut smittade av den allmänna dåsig 
heten Jag har ett par gånger vårit 
och lysnat pä arbetartalare. som 

»oap'xixat pä oppna platser ute i 
det fna. men stamningen hos de få 
åhorarne har varit ganska likgiltig 
Vnder det talaren har orerat »om 
bast. ha de narvarande samtalat om 
egna affarer. ba se bolltävlingar m. m.

i-X— Dm kre alle käseajekdMir 2* 
äge lh|iir»e ev Mgåmm

for sitt bröst och såga, att äe. såsom 
de barmhärtige och ömhjärtade de 
åro. tagit miljoner dollars förlust en
dast för nöjet att få sånka godstaxor- 

Frårkbetes vet tydligea ingea

r. såg*< samhörighets-

nr, r. Ver *ee 
mi Dim» 

verk. 1*0 sl
år

k 4m. vi
1ES0

I etrered Me).

M. A Eric* MediealURI* en 'eventuell jåra vågs
strejk kommer att utfalla, år 

Kke got i att nu saga Den kan dock 
icke gärna bli en lysande succés», ty 
de “fyrs stora broth*rboode 

I s k aristokratien bland järnvägs- 
betjänte — komma icke att deltaga i 
strejken De ha icke. trots det att 
de aro de bast betalda, berörts av lö
nt-reduktionerna. Man vet nämligen 
vad man gor. Man vådjar till dessa 
d*- mest konservativa arbetare, genom 
att låta dem sitta I orort bo. att svika 
■ma kamrater i Industrien. Man sät
ter som vanligt arbetare mot ar bet a- 

Och följden blir arbetarnas ne-

EN LYCKÖNSKAN •4 Union Avsnos. New York. 
Isäsrpsrsrul 1SS0 t Mligäm m4 

kMgrsMleg»rm« for uadertyeäaaäm »v 
k*Mkuh«n 
Oussä» TtdalagM.

detta meddelande fram
Till mr och mrg Albm Flodell, Beatty. 

Sask., på deras bröllopsdag 
den 11 juli, 1922.

Vw H

NI lovat ha varandra tro och karlek 
intill doden

och gå nu for att bygga bo och dela 
livets oden

VI veta ej. vad komma kan. och ara 
det ej haller;

men är den regeln sann 
man det ställer.

SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

rv-eea anslag, som förmodligen åro 
uppsatta på alla Järnvägsstationer I 
landet, förefalla vid första ögonkast 
nog så oskyldiga Men oro man litet ^ 
närmare tånker over saken, »kall man 
finna, att jarovågnbolaget hår velat 
göra propaganda bland en mindre ini
tierad allmanhet för Intet annat ån 
— loneuånkningmr för »Ina arbetare j 
Först orh främst är detta anslag all

Ahlwgduw hgusru. Bth Ava» Nsar ’2th 
Street, New York.

Ursakerna till denna allmanna lik
nöjdhet ar säkerligen flera. Den vik 
tigaste ar ganska visat den, att man. 
Ml ken politisk st ändpunkt man an 
nars intar, måste medge, att Norris 
regeringen har inte varit någon då

Båeta hotell för den resande skaa- 
ttaavlaha publikan

man får som

Kn jarn vagast reJk kan knappast 
bli segerrik, så långe lokomotivföra
re. eldare och konduktörer icke del
taga Även om man skulle kunna bil
da en fast och aktiv allians med de 
strejkande kolgruvarbetarna, vilket 
ar foga troligt, aro utsikterna icke 
allt for lysande. Ytterst kan skulden 
harfor lag gas vid det sått. på vilket 
arbetarna aro organiserade, nämligen 

. efter yrke»]injer 1 stället för efter re
na klasslinjer. Om Jarnvägsstrejken 
verkligen blir av, skall mah åter få 
ett vittnesbörd om American Federa
tion of Labors fullständiga oduglig
het alt effektivt kämpa arbetarnas 
sak.

Mr S:Ara och t:AJo klao-
Må han. som gjorde en gång vin på 

brollopet i Kana.
ock giva eder glädjen sin på livets 

hela bana!
Må nådesolen lysa klar utöver eder 

hydda,
att han. som ar vår far. emot allt 

ont må skydda

I hg regering i ordets fulla bemärkelse. 
8-—Reeolved that we, Scandinavian | £x-n har tvivelsutan skott provinsens 

of Central Canada. gathered j affarer så gott som man på det hela 
in annual assembly at Hilltop, Man . j tag»-t kan vanta. Naturligtvis måste 
herewtth express our heartfelt gratl- tiel * en valkampanj •‘skållas'' litet 
tude to the Baptist L nion of Western; j,a regeringen och dess medlemmar 
Canada for your generous support of annars vore det val ingen valkampanj 
our (»ospel work. and we also wlsh to ^ ]n-n beskylles ju för extravagans o. 
express our appreciation of the faet, h v men ingen tycks dock vara hå- 
that your interest ln our missions ' ga(J att iDfiika korruption 1 valkam 
continues unabated during the pre- j j*,ns ordförråd, vilket annars brukar 
sent finan c ial strlngency. We hope. j vftra vanligt, 
and our prayer to God is. that through 
His Holy Spirit new revivals may be

REKOMMENDERA» AV LEDANDE 
ANQBATSEOLAO

möta» på jårnrtgaetn. 
donea I New Tork vid ankoms tua

*
Baptists

Orh for det andra årdrie» onödigt 
drt val knappast på sin plats au I ett 
dylikt meddelande orda om bolagets 
affärer, vare sig förluster eller vin-

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvels

rare 1 Edmonton 
Speciell uppmårkänmhst kcaai et4m 

per peet sent regerertag ev kla» 
tar per peet.

■>ei aa, Edmonten. Alts.

Mr». Anna Staff.wler Avsikten med det hela år tyd
lig <»ch klar
elebt und wlrd verstlmmf. 
aöka vinna allmänhetens sympatier , 
på »In sida 1 kampen mot Järnvågens 
arbetare, som nu på grund av nya 
lönesänkningar hota med strejk — 
en et re J k som kanske redan utbrotlt, 
når detta lasas Och man har tyd
ligen hållit sig till det gamla ordsprå 
ket., att “1 krig och karlek är allt tlll- 
låt ef Ty har har man utan tvekan, 
för att slå blå duaeter 1 ögonen på en 
mindre väl underrättad allmänhet» 
tillgripit en lugn rätt och alaiL

Bagley, Sask."Man merkt dle Ab- 
Man vill

TOBAKSKARAKTAR.

Arbetarnas intresseloehet är nog 
till en stor följd av den sorgliga 
splittring, som uppstått 1 deras led 
i första hand på det fackliga områ
det.

Tobakskaraktaren är så beakaffan-
des, att den sätter en heder i att öva experienced and a multitude of hearts 
upp tobaksbegaret, så att delta blir/wnh added resources may be opened 
starkare an viljekraften. Tobak år for t^e Ixird s and our common cause 
ett narkotiskt eller bedövande medel. jn Canada and Qn the foreign flelds. 

iTohek i.jnöverflödsv.ra. »om inte _Bes|uUt att vi, Central Cana- 
ar nödvändig tor livet, uppe- dag B>pti.tkonferen(1. uttrycka vår

halle, men andå betraktas den av , . .. ., ... tacksamhet till Canada Posten och
många såsom en nödvändighetsvara. . ,, , . . ... .. ,
Men de. »om tro au ett oupphörligt i"Ha”ka »nada Tidningen for att de , ,,,rna icke minst på ilet politiska om
bruk av tobak ar bra för hal.au. tro ‘ ">;he,8«Paltt:'' &r «* oth| * ,n .ådet

. . .. , , , , . , benaget infort notiser och med delan
nog galet. Ln del tobaksbrukare ha , . , . ,. . . . . den av intresse for baptisterna och
fått kännedom av och veta att tobaks-
bruket är skadligt, men vanan och be
gäret kräver tillfredsställelse och då

tet.
Men det kanske icke blir någon 

strejk. Order utfärdades visserligen 
i går tor de 400,000 arbetarna i jarn- 
vagsverkstaderna om strejk den 1 
juli, men i dag sammanträder fack
föreningsledarna och Järnvägsmagna
terna tor att soka avvärja strejken. 
De understundom rätt väl underrät
tade Hearsttidningarna kunde i morse 
förtalja, att de från pålitlig kalla bli
vit underrättade, att man redan före 
sammaniradet kommit till förståelse 
om en kompromiss, som skulle inne- 

Detta kanske j ätt arbe.tarna accepterade
lonereduklion. Men kaTiske Hearst 
spår och gud råx!

Men det svåraste blir väl att tå tag 
på en läkare, som vill gå in på såda
na villkor!

JACKSON BROS.Deras ekonomiska organisattener 
ifackförennigarnai aro ju själva 
stommen i arbetarrörelsen och när 
dessa stå söndrade, så visa sig följ-

J nr ek rar- och CeMaraedeaffär. 
Ipeclellt uppmlrkaimnta» pwterdere. 

'JA- och JUVELAEPARATIONEA.Fin ligt min ringa mening borde den 
st gslitna smutskastningen mot Red 
N. F. Brown få en ända. Den är in 
te intressant längre och verkar nog 
tämligen nära på samma sätt. som då 
en liten hundravka skäller på en full 
måne. Vi veta allt. vi behöva att veta, 
om Browns fel och förtjänster och de 
ärade landsortsskribenterna borde på
minnas. att Mr. Brown för närvaran
de är denna tidnings mast värderade 
medarbetare och det brukar ju Inte 
>ara kutym att i saker och ting oin 
vigda "two-by-four- skribenter fä allt 
tör stor frihet till att Insinuera mot 
och smutskasta en tidnings bästa kraf-

»962 Jaapcr Are» Eaat
Edmonton. Al**.Forhållandet är nämligen dH. att 

järnvagarna ingalunda forlorat på 
sänkningen 1 godstaxoma. D» kom
ma tvärtom att vinna på denna åt
gärd. aom de 1 sjal va verket själva 
-önskat De skola nu bli 1 stånd att 
betala större löner 1 stället for raiu- | 
dre Ull sina arbetare 
låter underligt. m«-n ar icke dess min-1 
dre sant.

Den tillförordnade redaktören for j 
“Broiherhootl of Locotuoiiw Kngi- | 
neers" Journal ', Albert F'. Coyle, har j 
gjort sig b*‘svar att 1 sin ;Idniug ut- organisation nyligen hållit årsmöte i fattningen, att detta är någonting 
reda denna fråga Han säger bl. a.: : ('fnclnnatl. Samuel Gompers blev manligt och karlaktigt. Darfur får

FeL 1747.Att under dessa omständigheter ma-
, na till enighet är till ingen nytta. Al 

äro i sympati med oss i j ja veta a(t utan enighet och solida 
; Canada och inom tidningarnas områ-

Dr. Martel’t Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
26 års standard för uppskjuten och 

•märt full
tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per post. Prts, $2.00. K nlckerbockur 
Remedy Co., 71 fc. Front St., Torontc,

I dem som
ritet kunna de ingenting uträtta an
nat an att fylla de andra klasserna 

J 10.—Beslutat, att Konferensen med i n;ed skadeglädje och göra sig själva
1 dess delegater och besökare uttala till 1 ,jjl åtloje. Kastar det inte ett löjlig 
församlingen i Hilltop med dess pa- hetens skimmer över hela arbetarrö- 
stor i spetsen vår innerliga, från dju n isen, nar man vet. att arbetarna. — 

i pet av vära hjärtan gående tacksam- j

ha de inte nog viljekraft att kunna , 
sluta därmed. Man får ofta höra det j 

en påslåendet av tobaksbrukare, att 
man måste ha tobak, ty det går inte

menstruation. Förseglat

an att vara törutan tobak. När de 
uppväxande småpojkarna hora de som ha eller borde ha, samma mål 

het för det överväldigande hjärtliga 1 luv Mjna strävanden, samma intres
ot h gästfria mottagande vi här fått M n samma aspirationer, samma krav.

1*110 POS American F'ederationA SKANDINAVISK ADVOKAT 
T.I.: Konter. A ISIS.

Residens, B 3712
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advskst, Juridiskt ombud, neUrle, stos 
•4$ Aon i urset Bid g., Port» ge Av». 

Wlnnlpug.

gamla säga, att det inte går an att 
of La hor. så har denna antika vara förutan tobak, så få de den upp-

1 haven rent av intagit och er- i samma ideal, samma program.
Må Hilltop intill tidernas I splittrade öm bagateller, dela upp sig 

“Nar Interstate commission »len 24 omvald tlfl president för fyrtloförsta man ibland hora ungi^ pojkar som tor ^n,*e ^ vara en stad pä berget i Guds j j ,.n niängd partier och fraktioner och
ords mening, och må Herren i både j flesta fall riktar vapnen mot var

stå‘>
ovrat oss

Låt oss inte glömma at* Kqd Brown 
har funnits värdig att upptaga inan 
teln efter en man. aom utan tvivel 
kunde räknas som en av Svensk- 
Amerika? must framstående journaii- 
ster. Och Mr Brown tycks fylla hans 
plats till full kapacitet

Föruinfjasket för något över ett år 
sedan väckte ju ett ofantligt rabalder. 
Kanske var det hela närmast en 
storm i ett vattenglas. Men om det 
fjäsk, som man för närvarande fått 
ihop på samma håll. säges »let inte 
mycket Kansk** har detta sin natur
liga förklaring 
hans “fall" var stort De nuvarande 
herrarna på Forum ha ju aldrig havt 
någon hojd att falla ifrån darfor väc
ker inte deras fall sådant uppseende: 
*‘There's a reason!"

maj forurduade om en 1U proc .unk . gången. Och även detta årsmöte gick att visa sig vara karlaktiga och just 
ning i godstaxorna - uvd undantag i gom peris mens tecken. Gom pers seg börjat med att bruka tobak saga. att

g Ju de den mer ; rade icke blott 1 själva presidentvalet * man är tvungen att ha tobak, ty det | Hgen välsigna eder i fortsättningen, .ainma fienden? \ i ha “VVorkers Par-
“Socialist Party". ' 'Dominion

;andligt och timligt hänseende fä rik- andra | stället för mot den gemen-
av farmprodukter
till att lösa löneproblemet fo- järn 1 lan tryckte som vanligt sin prägel går inte att vara förutan tobak. Tänk 
v:if.sarhciarua an alla kjiiferenser i p& hela kongressen, på dess resolu vilken uppfattning! 
och kommissioner sedan kriget. Jarn-, tioner och beslut

DR. PHILIP A. ECKMANPå grund av att . t> 
och förhållanden Labor Party". * Independent La bor 

Party". Trade Vnion Party" etc. Vn-

Anmärkning
Det skall vara 1 Brandon College

manligt och karlaktigt att vara slav j där i dessa »lagar äro föremål för un- 
under t o baks bruket och vara i besitt- • »lersökning av en särskild koinité, till- »ler sådana förhållanden skulle jag

nastan ha lust att förorda ännu ett

Skandinavisk Tandläkare.
TÄNDERNAS VARD får Icke för 

summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa Det har bevisats, att aila 
svåra sjukdomar komina av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill givs 
eder alla rå»l jag kan och vill under 
■öka ed ra tänder gratis.

Tänder utdragas smärtfritt.
OBS.!—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portege A Smith, Wlnnlpeg,

vagar na ha gradvis, svultit ihjat sig. 
Dv bukte erhålla tillstånd frän inter- j 
State cotumlssion att höja godstaxor- j 
ua till en höjd, som man aldrig förut 
hort talas om har 1 landet

Denna kongress antog bl a en re
sol ut lon. vari förkastas ett förslag nin6 av en försvagad, nikotinfurgiftad ; satt av Baptist Union of Western Ca-,
om att Förenta Staterna skall erkän viljekraft. Det borde i stället anses nada. ansåg sig ej konferensen bora party" nämligen ett "politiskt strejk
na Sovjetryssland Krav* t på erkän vara mera manligt att ha en uppövad avfatta någon resolution angående parti", uti vilket man förhunde sig

Inande av Ryssland kommer numer »tark viljekraft an att ha den rnenta- j detta läroverk \ till att Icke deltaga 1 valets narraktiga
voro så buga. att de understundom ; ^ott från de radikala arbetar la funktionen forsoffad av nikotin- Flfter resolutionernas antagande j gyckelspel.
översteg»# de transporterade \arörnas! nas ik-t kommer över huvud från förgiftning. Nemo. sjöngs en säng. varefter pastor E riska köttgrytorna längtande taskspe
varde Karmarena lämnade sin pota-! a|]a frisinnade. Rent borgerllgä ele | --------------------------------- Berg talade över arnnet: “Frälsuin- larna sköta sig själva.
tis. frukt och grönsaker att ruttna på ' ent ha tm ful]o insPtt det brotts UTDRAG UR PROTOKOLLET FÖRT gudomliga och mänskliga sida” mahända l»ast att rosta
tälten och t o m stjälpte dem i t\o-1 ,|jfJ| aT rfirenta staterna att vägra I VID CENTRALKONFERENSENS <-ud har tagit första steget i utforan- rösta efter behag, sa’ Lunkeutus'

erkännande av Ryssland, icke minst I 15de ÅRSMÖTE, SOM HÖLLS 'let av frälsningsplanen. Har lägger 
därför att en dvllk vägran skadar I HILLTOP, MAN., DEN dud Kristi försoningsveik till grund,
även amerikansk nfcring och amerl 8—11 JUNI, 1922. FörsonIngsidén är gammal, äldre än
kansk handel. I senaten ha vl några ---------- l>å»le lagen och offren. Allt tal om
progressivs republikaner, såsom en Av pagtor A. L. Fredrikson, prot.-sekr. Krislus kan vara bäde vack‘*rt och
Borah och Ia Follette. vilka i tid och ______ anslående, men utan korset ar det
otid söka propagera för erkännande „ värdelöst. Här möter Gud med män
ar Ryssland Men mr Hughes är o bo- °F 8 T oreg nr * niskan. Människan bar ock sin del i
veklig Och ha» har nu erhållit mo- Besolutionskomltén rapporterade detta verkk. Hon är uppmanad att 
raliskt stöd 1 sin envisa attityd gent Senom J. Dahlström. Dessa resolu- lata sig omvändas, bekännande sina 
»•mot Ryssland från American Fede- tiont,r rorde personer, tidningar och synder samt tro på Herren Jesus Kri- 
ratlon of I-abor och dess president. institutioner som följa. stus. Br. Axel Wall avslutade mötet

Gompers predikade n&ra nog en 1.—Beslutas, att vi uttrycka vårt med bon. 
timme mot erkännandet av Ryssland vardeaattande av det tragna och ni- På e.m. talade pastor Hindorff över 
/lan sade bi. a. . tiska arbete for medmänniskors fräls- denna viktiga fråga. “X ilka äro or-

"Sorjetre*Mliig»roniiell h*r aldrl* ning. »om under året uttdrt» a» evan »alterna till det bristande andliga In 
varit berättigad tm erkännande av gellalen J. P. Zetterwall, vår glädje trease. »om i många tall gora »ig gal- 
civiliserade regeringar och folk Det over det resultat Gud givit honom 1 lande, och huru kunna de undanrod- 
skulle vara det »amma »om att erkän- l omvanda och återupprättade »Jalar j»»T' De yttre omständigheterna och 
na en regering av vlldar. Icke på »atot onska honom och han» familj lokala förhållandena ha till en del 
grund av des» folk. utan på grund av framgång och fröjd I Herren på de- med denna »ak att gora. Andra In 
d<*s* ledare" ra» nya tält. trossen vilja undantranga det andliga

2—HesluLas alt vi härmed uttal» Förgätandet att mötas vid nådens Nar presidenten för Amerikas stor z- tiesiutas, att vi nanneti uttaia
»t. och starkaste arhetarorgunlsatlon 'år tackset tUl mi..ion»,uperln- tro°; nndanrod

,Titv nolltlk orh tendenten J. P. Sundström för hans De»»a orsaker kunna ej undanrod
dennl tTed ‘nd.,1 någru « arvfkan maikutfulla intrea«. och omsorg for >*" P4 n4*ot *“Ml 8att in *tnom d*-n 
t ^t« kan underst^L» av repre- verksamhet i Canada samt Icke Hell«e A»de» «'ld' •om forbraDner de-
»mtanterua f»r medlemskapet då ser mlnslt tor de »» grundlig krisUlg kun- “ hinder Samtal 1 ,r4<an ,oljde <x:h 

de, når. nog hopplös, u, M.n får ,n a4aP och erfarenhet pr.gl.de Inlag-
gon i delta knnft>renamote Vi äm 1®® ville lamslå oss och nr varje hjär-åven en föreställning om andan Tid *eo 1 aetla »onxerensmote. vt aro ___

denna kon,,,... då «... en,ig, One £ vVke,« må heso ka oas. Hel. konfte
,? jr.rr,,nm^r^ n r. .,sk„jde hone„Und på»,.

mm. ansåg delegaten från Wlnnl- la™uJ alt bu,a 1111 a,or vaU‘«- ° , r w
oe* Kruest Roblnson Trade» and Belae det fall där de nu bo. Icke 1 denna atallnln* ,ann ReT c w 
Ijibor Counclls famöse sekreterare minst att han må rona glädje och ett Smaller, representant från Baptist 
uZ ^.1- ^Zillgen h^,:. värdefullt resultat for Gud, rike i

vänner däruppe svå* .» Ull. .1, för -X- »»reu, med de. ung. alak Han “" I . w
■krutt tets undervisning. stående fot. Han visade oss att vi
»xraix. . . . . . . ha samma problem i verksamheten.

3.—Besluta», att vi uttala vår glad- a . ^ ,
. . . . . . .... ,, , ... .. . samma Andes ledning ochje och tacksamhet tiii Gud for att han _ , . _ . , _....... ,, Gud. Xilken skon gemenskap! Rev.lett sin benådade ijanare erangeli- _ . . .

. i t- « m . .. * . . . Smalley upplyste oss att veckan ef-•ten Axel F. Wall till våra bygder 1 .. . . ...^ , ter konferensen skulle han i mlssio-
Canada. Den stor mängd av syndare, .. . . . “ . nens intresse besöka Stockholm, Sve
ni kak han på skilda orter fått fora . . ..aa . . , .. .. . . . ... . . rige. Xad bättre kunde vl då göra an
ull Kristus, giver våra hjartan anled- . . ... . .au genom hono b sanda konferensens

hälsning till våra ItNiande samfunds- 
bröder i Stockholm Denna hälsning 
medsändes i skriven form, varför den 
ock fick tjäna som ett rekommenda
tionsbrev.

Aftonens talare var pastor P. M 
Meyer som med ledning av en del ur 
det 3 samt 4 kap. av Filip, brevet gav 
oss många sköna lårdommar. Ingen 
frid skänkes oss med mindre ån vi

Taxornar
utan låta »le efter de poli

Men »let ar Brown “föll" och
eller icke

J ■

derna, sedan de blivit ^paikade lur 
transport, emedan godstaxorna skulle 
överstiga, vad de beraknade erhålla 
for sina produkter Med ett ord, i sin 
åtrå efter större profit, överansträng
de »ig j*ru vagar na och togo mer an 
trafiken tålde vtd Enligt uppgifter, 
nom kompilerats av Interstate com
mission. .erhollo de amerikanska 
jar magar na per tt>u och mil en »torre 
profil an någonsin förut under 40 år 
Men fraktvolyuien var så liten att 
många av dem faktiskt stodo infor 
ruin Vnder det forsla halvåret 1921 
var det transporterade tonnaget eu 
kvart» bil jun mindre ao under sam
ma period året lo.rut Samtidigt re
ste cirka 74.Pov.vvv mindre passage
rare med Jarn v aga ma på grund av 
att biljettprisen stigit från 2.6 cents 
U*2V till 3.13 cents per mil följande år. 
ökade god»taxor och biljettpris sko
la aldrig los» transport problemet. T. 
o cl jarovagarna» ledning aru over 
tygaile. att en stor trafik mot lagre 
avgifter ar myckel bättre an ea Uten 
trafik mot hoga avgifter".

För en tid sedan laste jag i en «-n- 
gelsk tidning att läkareyrket höll på 
att revolutioneras i Sverige Med
delandet var nog i det stora och hela

Dr. J. Boulanger
Éftergreduerad I Paris och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirargL 
Kvinnosjukdomar, Genlto- 

Urin*ry laboratorium
X-RAV LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

Härmed gör jag honnor för tidnin- 
endast en tidningsanka. men det kun gens läsekrets och presenterar mig 
de ändå vara ägnat att väcka till ef j atnr 
tertanke och man kan frestas att re , w,m me»l redaktionens benägna tlll-

I >Tån»l bliva synliga *-n och annan 
Meddelandet gick kort och gott ut i gång "nar andan faller på " Hoppas 

| på. att 1 vissa kommuner 1 Sverig** I att redaktören sätter dem på sin rät 
| läkarens avrode berodde på halsotill 
ståndet i hans distrikt. I>et gör det

med mina front fonsterkåserier.

flektera en smula over saken

ta plats under "Ordet F*ritt." ty de* 
utgör en slags garanti för att de bli
va lasta. F7n tidnings korrespondens 
avdelning har jag nämligen funnit va 
ra en tämligen tillförlitlig måttstock 
på »let intresse, varmed tidningen om 
fattas Hur välskrivna saker som an
nars förekomma i en a visa. brev-

1007 Jesper A ve., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2000.

ju för det mästa överallt 1 världen, 
| n.en med den lilla skillnaden att det 
på ovannamnda platser skulle ordna* 
så. att. om hälsotillståndet var gott. 
skulle läkarens lön bli stor; var de* 
».äreraot klent bevänt med hälsan I 
vederbörande läkares distrikt.

överallt annorstädes

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Url» 

och Venerlske sjukdomar.
*01 McARTHUR BLDO.

211 Portsge Avs.
Kontorstid: 10—12; s__B; 7

Telefon: A 41M

spalten, rösterna från folkdjupet, äro 
alltid egnade att intaga en viss h»1- j 
dersplats i »len tidningsläsande all j 
n-anhetens Intressesfär. Därför låt 1

lonen mindre.
har hos oss t. ex. ar ju förhållandet 
det rent omsatta:

1-
Är det mycken

sjukdom bland befolkningen blir lä p ke “Ordet Fritt" torka in— trots
karens lön stor och vice versa torkan förövrigt Sätt en smula "pep" 

jag skall"-=* 1 insänd aravdelningen 
va. då det finnes så många Kristus- nog göra min del efter ringa förmåga 
fiender. Då vl ha vårt medborgar :---------

DR. BRANDSON1 fot* sätt ningen påpekar Coyle. att 
ir jarn vagarna nu kan rak na med 

»torre profit, skulle tiden rara inae 
for ökade löner, helst som deaaa 1 ail 
manhet ligga betydligt under den av 
arbetsdepartementet utraknade fa 
miljebudgvieji. under vilken ingen fa
milj kan leva utan att vedervåga hal
sa o* U ln M* n 1 stallet har som be
kant railruad labor board från och 
med den 1 jul» plockat cirka $136.000,- 
•vv om året från jarn vägsa rbetarna»

LAKANS
skap 1 himmelen leva vl under him
melska lagar. XM skola Icke ha onö
diga bekymmer. De största bekym
ren äro de som vi aldrig möta. En av 
livets stora hmeligheter är den att vl 
äro nöjda under livets alla omstän
dighet er.

Söndagens möten voro mycket vål 
besökta, ja. flera ån kyrkan kunde 
rymma. Söndagsskolan gladdes över 
att ha br. Meyer till talare. Därtill 
spelade han och sjöng för barnen. Br. 
Sundström talade vid förmiddagsmö- 
tet. då han talade om “X*ad jo banan".

Eftermiddagen» möte var både en
gelskt och svenskt. Br. Ole Larson 
talade till oss på engelska. Mycket 
allvarligt och träffande framställdes 
Guds fräleningsinbjudan. Efteråt ha
de vl ett vittnesbörd »möte, omväxlan
de med kör- och gemensam aång. På 
kvällen predikade evangelisten Axel 
F. Wall med ledning av Jesu ord: "Se, 
vi gå upp till Jerusalem". En av vå
ra äldre predikande bröder sade efter 
mötet: “Under den tid jag varit med 
har aldrig en konferens haft en sådan 
god avslutning”.

Konferensen 1 sin helhet var god 
och uppbygglig. Låtom oss arbeta på 
att göra alla våra konferenser lik
nande. A. L. Fredrikson, prot.-sekr.

X'i anse att vl gora oss själva o<:h 
våra läsare den största tjänsten ge
nom att publicera "Genom front- 
fönstret" som särskild artikel. Viiy^ 
nen Charley kan slå sig l backen på. 
att dessa kåserier bli lästa ändå. ty 
våra lånare veta redan att ett gott 
skratt förlänger livet. X'åra lands
män ha under de gångna åren alltid 
med Intresse och nöje låst Charley» 
utgjutelser. även om de Ibland för
argat sig over. att de varit litet 
“svinaktiga.” Rå. välkommen Charley. 
och sök pigga upp magsyran på oss 
med ditt skämt och din satir samt 
även med din levnadsvisdom.—Red

Kontor: 701 Undeay Bulldlng 
Kontorotlmmar från 2 till 4 andart 

eftermiddago- 
Boe*adsteief: A 7M7 A TIM.

Dr. T. Glen. Hamilto»
LÄKARE

tia—«it

CH Inför aådana klara vittnes
börd finnes det fortfarande ar-O r: SOI Z*fé 

Ii 4t Alm» Are.;
t; YeL: A Stö. 

fd.» » I1H
hetare, som kalla sig radikaler, vilka 
aöka an vinda den celebra metoden 
att “borra Inifrån” 1 American Fede- j 
ra Don of Labor. Som deaaa herrar 
under det eeoAste åre, »er in nå*>n I nm* 1U 1V *“>ra ‘orhoppnm.
sin orer», om denna ntmlrktn metod «“■ »u Hrrreu und'r den lu>,D“and« 

‘ork profeterat om ellkn oerkörd, fdr 'm4 14 ant“d‘ bonom 
| Ändringar de skalle åstadkomma me ma s4tt har 1 Canada' Må
dels »ln borrning, hnde man ränts, v4r» forboner ,tadie 4ab1»* hoDom' 
sig några rerkllga rittnesbOrd om och vl tuU“ hoDom och famUl hi4rt" 
resolut nr borrningen rid kongre^ 'Stommen tUl Canndnl 
sen IClncnlnatl Men dessa ro ro nå- 4— Beslutas, att rt härmed uttryc-

ka vårt uppskattande av den allvar
ligt kristliga, på samma gång öppet 
r c sonliga hållningen av Svenska Stan
daret samt desa omväxlande och 
mångsidiga meddela:

K DR.M.B. HALLD0RS0N
k •FECIALIT1T; LUNOAJUKOOMAM 

n 11 BB 11 tm.: k m s u

Från Paris mMdf-laa d#*t, att Maxi- 
mc Ardot, en utav »ex hundra katol
ska präster, som ingått äktenskap 
och därför uteslutits ur kyrkan, har 
no lagt grunden till *>n ny nationell 
kyrka “Vi". säg«-r han, "anse ak 
t vn ska pet vara en skyddsmur för 
många och det är vars och ens ound
gängliga förmånsrätt. Giftermål in 
om kyrkan kommer under disciplin
frågorna och är Icke en låropunkt 
Giftermål var tillåtet Inom katolska 
kyrkan tills år 1059". De övriga ex- 
kommnnicerade iråsterna säga sig 
skola understödja Ardot.

B—tsdstsl.: Sk. «7M

F W. J. LiaJaL B.A.LLB.
JwrtK

ra nog omärkliga Kanske år det vet
skapen om att. ifall man borrar allt 
för hårt inifrån, så borrar man ut sig 
ar organisationen, som gjorde att nä
stas all utlovad borrning inställdes.

r >
Sm» att StijEBBT kämpe för densamme. Vl kons» följa

en person så långt som han följer 
Kristus. Detta ir rått att eftersträ-

UYNNA.
Svenska Camda-Tidningen!

från inre och

I

ORDET FRITT
CSLr alg s*a

far l
ngwr äs vi

m i
ynnåm

UfStlä: 1. Skrtv
5* Skriv ak ty»B»1 eek UrtfitUi »ne» pk 

uk gkmaka mm S. UadWk kås-
Ua »Keu mm slka tåWaéx

aBDAZTIOHHH.

k

jV

|r Every löc 
* Packet of

WILSONS

FLY PADS
■A . * t

-V C

e ^

g

, <
y ■



poittfk. Varenda fransman år en , 
I oincaré i sin stad och bnr man än- • 
ti rade den franska lolkrep^esentatio- 

i neo nog skulle det finnas plats for en 
nationalistisk majoritet. Nu får man 
ej glömma att stora grupper av det 
franska folket aldrig göra sina rost.-r 
hörda i det franska parlamentet. Den 
organiserade franska arbetarklassen 
t. ex har mycket litet att g o ra med 
det nuvarande parlamentet, 
dock återfinna vi inom den ett 

' oväsentligt skikt av det franska fel 
. ket. L) .-snar man till de stämmor 
i »om horas trän detta håll. finner man 
| anledning betvivla att Potncaré ar 
j -len verklig* • ale-mannen for franska . 

folket

j C G T., a v s iranska landsorgani 
j sstionen. delar sålunda Ingalunda det 
officiella franska synen på skade 
■tindsproblemet. vilket med önsk 
vård tydlighet framgick av det nyss 
citerade manifestet. Den angriper 
denna politik även ur synpunkten av 

; dess ödesdigra ekonomiska följder. I 
: manifestet påvisas således hur Tysk- 
, lands inbetalningar i stället for att 
| anvandas på återställandet av de 
olyckliga Nordfranska provinserna, 
slösats pi militära äventyr och hur 
n an lassat allt värre skattebördor på 

; det franska folket.

, Det är dock framför allt den mili 
taristiska andan, som angripes av de 
franska arbetarna. Och här doku
menterar sig deras fredsvilja på ett 
sätt som borde lända till efterföljd i 

I länder, där den organiserade arbetar
rörelsen vunnit större framsteg. Ma 
nifestet yttrar sålunda: ~

“Frankrikes arbetarrörelse är be- | 
sluten att med alla till sitt förfogan
de stående medel motarbeta en så fa
rofylld politik 
namn tillkännagiver landsorganlsa- 
tionens styrelse sitt beslut att göm

»♦•♦0 0 0 0 0 0 ■><■♦+»♦♦♦♦♦♦♦♦»
t• •

Valmän av Manitoba: VALMAN *
I
IRÖSTA i

PROGRESSIVT O k VET XI — TELEFONTAXORNAi vit. !

r>
SF PA dessa ökningar* Har 

betjäningen visat någon förhall 
ring att rattfardiga dem?

konservativ

♦60 00 
30 00 
40.00

För en ATT provinsens årliga ut
gifter (förutom telefonrena > 
und*r Norrås regeringen ha 
okats från |*.50v.0v0 till 
110,400,000? Under

Norria

$78.00
38.00
♦2.00

FÖRENAD PROVINS T Winnipeg: 
Affärer 
Residens 
Landet 
Brandon: 

Affärer 
Reaidena

Mindre städer:

ATT regeringens anstallda 
ha okats från >46 till 1.450*

Den progressiv» valsedeln som för narvarande nominerad i City of Winnipeg och pro
vi nuen av Manitoba konstituerar en förenad samling, som, om vald. kominer att ge regerin
gen av provinsen stadig administration. Det kommer att representera på det besta och 
mest demokratiska sätt intressena för staden Winnipeg samt provinsens landsortsdelar. 
Det kommer att förena affärsmannens och farmarens ideal och problem. Rosta för den 
progressiva kandidaten i er valkrets, om ni ar bosatt i provinsen, samt för den progressiva 
valsedeln, om ni är i staden. ‘

t. CATT provinsens totalskuld 
har okats från $27.350.000 till 
över $68,000.000?

40.00
25.00
25.00

50.00
30.00
34.00

■
i t?

ATT skulden per person 
har okats från $51 00 till 
Sllv.oo? Att inteckning å er 
provins okats med över 
$40.000,000?

X♦20—$25: $29—$37 
♦ 15—$20: $22—$27 
♦20—$24; $29—$32

Affärer
Residens
Landet

XEtablerandet av ett bokföringssystem, »om 
bestämt visar, bur vart och ett av regeringens före
tag står. samt adopterandet av den generella prin 
c i p*..-n att varje av provinsen ägd utilitet eller annan 
betjäning driven som affärer, skulle vara sjålvunder 
hållande.

6 Avgörande av, spritfrågan i enlighet med fol
kets uttryckta vilja, som skall klargöras med ett 
referendum taget vid en tidig dato och ej »enare än 
i juni 1923.

7. Allmänt accepterande av de politiska princl 
per uttryckta av United Farmers of Manitoba och 
syftande på provinsiella affärer samt samarbete med 
deras valda rperesentanter i etablerandet av en 
administration, som möter både landets och stadens

5STADENS POSITION X
POLITIK OCH PROGRAM 

Adopterat av Winnipeg Progressive Association vid 
dese organisstionsmöte den 30 maj. 1922.

OCH LIKVXL då det kon 
servativa partiet avträdde, vi
sade telefonsystemet ett över
skott på $580.592 70. under det 
att med dessa högt ökade taxor, 
systemet nu visar en brist på 
$>84.905 43!

ATT den direkta skatten 
genom munietpal beskatt 
ning okats från $210.000 till 
$2,200.000?ALLDENSTUND Ingen av partierna eller grup

perna l leglalaturen agi majoritetens förtroende un- 
d*-r de sista två åren. har ett tillstånd av kaos rått. 
vilket omöjliggjort kapabel och duglig administra
tion till stort

ALLT DETTA UNDER 
SJU AR AV VANSKÖTSEL’ XMajor F. G. Taylor. D.S.O.. K.C. 

Provinsiell ledare. xmissnöje för folket 1 allmänhet.
OCH ALLDKNSTUND det Idag år ett oavvisligt 

behov for en leglalatur så konstituerad, att den ger 
och behåller en stadig, stark och modig regering.

OCH ALLDKNSTUND för närvarande allting ty 
der på att de av United Farmers nominerade kandi
daterna skola besitta majoritetens förtroende 1 lant- 
valkret-arlia I det stundande valet;

(K111 ALLDKNSTUND en stor del av valkretsen 
1 staden Winnipeg ar 1 sympati med de organiserade 
farmanias synpunkt 1 provinsiella saker, samt ön 
»kar att det skall vära intimaste samarbete mellan 
stad* och lantvalkretsen rid administrationen \r

x
tFRAKTTAXORNA VANTAR NI —
X_ATT Norris regeringen tillät en ökning av över 

170 pr vagn i frakt taxor på spannmål över de taxor, 
som det konservativa partiet erhållit?

OCH ATT Hon T. A Crerar, ledare av farmarnas 
parti i orätt kallat progressiva >, medgav detta?

ATT det konservativa partiet är avuretftatt åter
ställa provinsens makt att kontrollera frakttaxorua 
vilka de erhöll®, då de hade makten?

Norris regeringen och Hon. T. A. Crerar måste 
svara, varför »!•■ till^tu denna beryktade inbland
ning i vära rättigheter, förorsakande våra farmar.- 
(edra bästa kunder) att förlora över $70 på värj,- 
vagn av spannmål — förminskande deras köpmöj
lighet till denna utsträckning.

iNÅGOT BÄTTRE, om farmarna få makten? Det 
finns ej ett ord i deras program lovande minska 
utgifterna eller ge någon lindring från den beskatt 
ning. som affärerba nu stappla under.

DRURY REGERINGEN 1 Ontario okade provin 
sens skulil under två korta år från $97.000.000 till 
$204.000.000. ÖKADE provinsens årliga utgifter 
från $10,000,000 till $18.500,000 under samma tid.

BETALADE en advokatfirma $120,000 under ett 
år för betjäning, som hittills mestadles givits fritt 
av legisluturvns juridiska medlemmar.

NV ÄR EJ TIDEN RÖSTA IN EN GRUPP AV 
EXPERIMENTERANDE

xXLANDSBYGDENS SYNPUNKT
i:Då United Farmer kandidaterna den 15 juni höilo 

en konferens i Winnipeg med 30 kandidater närva
rande. diskuterade de utvecklingen av den progres
siva rörelsen t Winnipeg Med full kunskap om 
Winnipeg progressiva rörelse och deras plattform 
välkomnade U F. M. kandidaterna dem hjärtligt i 
följande resolution:

"Alldenstund ett av grundmotiven 1 United Far 
mers' politiska rörelse är att tillförsäkra en stadig, 
stark och representativ regering, som skall tjäna 
hela provinsens behov;

:::

xI denna rörelses
iprovinsen* affarer.

Därför vare det beslutat att Winnipeg Pro
gressive Association organiseras för det ändamålet 
att nominera kandidater på en progressiv plattform 
for d»t stundande provinsiella tglet.

OCH VIDARE att den plattform på vilken såda 
na kandidater skola nomineras skall vara följande:

1 En stark, stadig och duglig regering, som 
inser önskningarna av genomsnlttsmedborgaren bå
de på land och 1 stad.

2. Provinsiells politiska frågor skulle hållas 
skiljda från b-derala parti intressen och riktlinjer.

3 En affärsllk och ekonomisk administration av 
provinsens affärer utan oklok Inskränkning av publik 
betjäning Kontanta utlägg »kola Inskränka» till 
absolut nödvändiga företag och löpande utgifter 
skola hälla* inom gränsen för löpande Inkomster.

4 Nödvändiga »katter skola påläggas opartiskt 
för alla delar av befolkningen och fördéhakull bör 
man »oka få till stånd en konferens med federala 
och munlripala myndigheter för att begränsa och 
bestämma de fält. från vilka respektive statsskatter 
■kola erhållas inom provinsen.

x
motstånd mot denna politik. Den väd
jar till alla arbetare att avvärja den j 

1 fara. som nu hotar landet, att fördö- !

X
X

:ma **n politik som utgör en utmaning 
mot andra länder och som endast är 
beräknad att befordra både 1 detta

XOch alldenstund allting tyder på att en stor del 
sympati med detta XHAR Nl FÖRGÄTIT —av valkretsen i Winnipeg är 

objektiv; txland och över hela världen militaris- 
mens önskemål, reaktionärernas 
slag. kapitalisternas och vinstdragan 

arnmunitionsfabrikanters

ATT det konservativa partiet byggde över 2,000 mil järnvägar, då det hade makten, och att detta ej 
kostade och kommer ej att kosta provinsen en dollar?

ATT d« t konservativa partiet ej okade provinsens obligationsskuld från 1899 till 1914 [or någnt ända- 
mål. som ej var självunderhållande?

KOM IHÅG DESSA SAKER PA VALDAGEN.
1. Norria regeringens extravaganta rekord.

Och alldenstund en progressiv rörelse organise
rat* i Winnipeg. vilken gett en allmän endossering 
till principerna i United Farmers’ plattform och vil
ken föreslår att nominera kandidater på basis av 
ko-operation med United Farmer kandidaterna vid 
administrationen av provinsens affärer;

Vare det därför beslutat att vi, kandidater nomi
nerade av United Farmers’ i lantvalkretsarna. högst 
hjärtligt välkomna den progressiva rörelsen i sta
den Winnipeg och vi uttala den åsikten, att det In
timaste samarbete mellan lant- och stadssamhällen 
är nödvändigt för provinsens bästa intressen”.

glrig-de
?i het”.

i Arbetarklassen 1 Frankrike har än 
| < r. gäng velat klart markera sin stånd
punkt Man böT akta sig för att för- 

j blanda Poincarés sabelskrammel med 
| rosterna ur de djupa leden.

;2. Det extravaganta rekordet av farmare- och non partisan regeringarna I Ontario och North Dakota.
3. The Oarin Growers’ Party program innehåller ej ett enda löfte om ekonomi ,elW att enforcera 

Manitobas taxekontrakt.
4. Det konservativa partiet har specifika löften om ekonomi.

• • I
kom I1UG er plikt till er provins, edra affärsintressen och er själv och rösta för den konservativa 

kandidaten 1 -er valkrets.Den progressiva kampanjen i provinsen Manitoba innehåller idag det enda löftet om 
en stark och stadig regering för provinsen.

Exkejsarinnan Zita lär ha för avsikt 
att inom kort söka fullfölja de politi
ska planer, som avbrutits genom kej- 

I sar Karls bortgång. Hon har i detta 
syfte att börja med gjqrt framställ
ning till Schweiziska förbundsrådet 
att jämte sina barn få siå sig ned på 
slottet Warna. vilket som bekant äges 
av kejsarinnans moder.

x.
Annon» publicerad under auktoritet av N. K. Boyd, preaident av the Liberal-Conaervatlve Aisociation

of Manitoba.STADEN WTNNIPECS PROGRESSIVA KANDIDATER: 
R. W. Craig, K C, Mrs. A. G. Hample, 

Major C. K. Newcombe,
G. F. Chipman, Esq.,
T. J. Murray, K. CV- Peter McCallum, Esq„

P. J. Henry, Esq., 
A. W. Puttee, Esq.

V

Arvingarna av Wm. Rockefeller, som 
avled den 24 juni. måste betala sextio 
miljoner i arvskatt. OUNGA MANKOM IHÅG AH TECKNA AKTIER I Även denna gång gäller det när

mast Ungerns krona. Det uppgives, 
att Zita avlåtit ett handbrev till riks
föreståndare Horthy. 1 vilket hon 
hävdar, att hon alltjämt betraktar sig 
som landets krönta drottning och där
för ställer anspråk på den avlidne 
konungens rättigheter fram till den 
dag. då älste sonen Otto blir myndig. 
Hon fordrar vidare, att själv få ut
öva härskarerättigheterna så snart 
möjlighet därtill föreligger. Brevet, 
som författats redan för flera veckor 
sedan, skulle framlämnas till Horthy 
av prins Sixtus av Parma. Denne 
blev emellertid av de österrikiska 
mvndighetema häjdad vid gränsen 
och förbjtlden att resa genom landet 
med den motiveringen, att han under 
kriget intrigerat mot Tyskland. Med 
anledning av denna mellankomst fick

CANADA WEEKLY PRINTING CO., LIMITED Priset på livsförnödenheter kommer 
alt stiga i U. S., enligt vad senator 
Walsh förutspådde f. v.

•om ha luet h"!l alt Ura kltma »t* sitlfv». »kulle akrffva efter 
ett eienip^r ai N. Roeenberg Co » berömda bok

“LIFVETS "HEMLIGHETER”Därigenom hjälper ni er egen tidning, samt gör det möjligt lör bolaget att inköpa
en ny press, samt göra Avlidne prins Albert av Movaco har 

testamenterat 5 miljoner francs till 
vetenskapliga organisationer.

. o. e. v.. och Sr i ho* yrad intressant. Sande» fr#M 1 f5r»e»l»dt ornaleg ull en kvar 
på ett poetkort eller i bre( iSvenska Canada-Tidningen

12-SIDIG
¥ n»Änder ain adreee bil don pålithge Ukarehrrnan

117 N. Deartai St.. Roms 216. CWn». Ii.;; N. ROSENBERG CO.,x En fransk truppavdelning i Pysko- 
wlce, Schlesien, anfölls en dag f. 
tyska civila med den påföljd, att 
av tyskarna dödades

X Latom oss alla som en man göra allt för att förstora och förbättra vår tidning!
Köp aktier av våra agenter, som nu äro ute i landsbygden! sex I "Hands up", Walter WexjniH

humorist, Page & Green som knoek- 
about komiker samt till sfst den sjät
te och snabbaste omgången av “The 
Leather Pushers."

1

—/ och Uunorsr framgångs 
5V ■ fullt behandlade (borttar 
i®1 na; utan knjf eller emår 

. W ta Allt arbete garantera’ 
Kem Mler efterekrW fri 
eanateriebek.

D*. WILLIAMS SANATORIUM. 
•68S Unlverefty ave- 

Minnea polis. Minn.

\Kung George av England har på si
sta tiden ätit oleomagarin istället för 
smör på grund av att en av hans pro
viantmästare lurat honom. Han döm- 
des till $98 böter därför.

Federated Shop Urafts Union — In nas löner vare sig dessa godkänna 
| ställde sig självmant, då de fingo vet detta eller ej, kommer att avbryta de 
| skap om att en statens häktningsor- ovan 
i der utgivits för dem.

Ingen utvidgning av järn- 
vägsstrejken

(Forts fr sid 1)
Starland teater vid Main och Logan 

visar om fredag och lördäg denna >«•«•- 
ka “The IUle Ricli" med Bert Lytell 
i huvuvudrollen. Dessutom evtra en 
orädd flicka aviator, vilken flyger över 

I den brinnande kratern av Vesuviu» 
Måndag och tisdag nästa vecka vinns 
'The Blot,” som handlar om en In- 
tiessevä< kande hembild. Ävenså då 

j som extra ett komiskt stycke samt de 
vanliga veckonyheterna.

College teater bjuder måndagen den 
17 och tisdagen den 18 juli på Henrik 
Ibsens världsberömda drama “A Doll s

■nämnda underhandlingarna 1 
Montreal samt framtvinga en snabb 
htrejkomröstning. enligt vad som 

Preliminära underhandlingar om de meddelades officiellt den 7 ds. 
föreslagna reduktionerna för järn vä-; 
garnas verkstadsarbetare 1 Canada

Karoly! anförtrott åt sig att 
Det förlju-

lutorna 1 deras ht-m söndvrslogoe och 
«le hot ad “* med ytterligare våldsam 
het. om de ej flutade arbeta

överlämna dokumentet, 
des. att såväl Horthy som minister
presidenten greve Bet hlen äro syn
nerligen oangenämt berörda av detta 
exkejsarlnnans tillvägag ångssätt 
Man söker därför 1 Budapest åstad
komma en kompromiss, som skall gå 
ut på att tillförsäkra Horthy rlksföre- 
st&ndareskapet fram till den dag, då 
prins Otto sj&lv kan hävda sina an-

I öva personer ha dömts till döden 
av Petrograd revolutionära tribunal i 
Moskwa för motstånd vid konfiskerin
gen av kyrkoskatterna 53 andra fin
go längre och kortare fängelsestraff 
och 22 frikändes.

Tyskland står inför en 
finansiell ruin
(Forts. fr. sid. 1)

en kvinnas plikt mot sig själv. Col
lege teater står som bekant

Guvernör Arthur M Hyde 1 Mlesou- öppnades den 5 ds. i Monteal mellan
rl tyckes r»»r en k.rl med hjarta ,1 ' Hailway Aoociatiun of Canada och !
I rostet »ont med klara tankar t hjar komM '“/f11*"1 "I,

skarnfngarna variera från 5 till 9 !

under led
ning av vår allmänt omtyckta lands
man. mr G, H. Larson, vilken som det 
synes endast bjuder p& förstklassiga 
stycken.

nan Han telegraferade den 8 ds. till 
de strejkande, att "staten Missouri ej 
var någon strvjkbrytare". varigenom 
han gav en förklaring, varför han 
xagrat att sanda trupper till de be
rörda strejkområdena. I det autokra
tiska K ansa» med sin arbelarfientliga 
Industrial Court I^asr hände samtidigt 
något annat Tvenne tjänstemän 1 
fackföreningen därstädes ställdes In 
for ratta for att de brutit mot denna 
klasslag De två månnen 1 fråga — 
T Hunttngton och Thomas Hltlery. 
r« »pektlve president och sekreterare- 
kassör for lokalavdelning no 11 av

! da till Frankrikes fullständiga isole- 
Internationell ring och återupplivandet av nya mili

cents per timme.
James Sommerville,

vice president for maskinisternas uni-1 iära konflikter”, 
on. som den 5 ds. återkom till Moose 
Jaw. Sask . från en tur over de cana- applåder 1 franska kammaren och 
diska jarnvagarna från Montreal till hembar en lysande seger över sina 
Vancouver, förklarade, att verkstads- fåtaliga motståndare. De voro för 
arbetarna 1 hela Canada äro beredda övrigt splittrade och en del av dem 
att gå pä slejk. om järnvägsbolagen som i vardagslag kalla sig för oppo- 
framhärda 1 sitt försök att låta de 1 »itionsmän. befunnos till och med ha 
n.aj kungjorda villkoren träda 1 kraft, rostat med den handklappande majo-

Teatrarna.

Pantages teater bjuder denna vec
ka på uppträdande av Alexander, kal House" med den världsberyktade skå
lad ”The Man wbo knows”; Gallerini , despelersltan Nazimova 1 huvudrollen. 
Siters. Lorner Glrls 1 en revy av ar-. Varje kvinna, varje hustru och varje 
tistlska dansskapelser, Fulton & Burt1 flicka bör se Nazlmovas tolkning av

Nyss skördade Polncaré stormande Tyska marken föll den 7 ds till 100 
för 18 cents å börsen 1 New York

Bpråk.
Kejsarinnans aktion sträcker sig 

emellertid även till Österrike. Hon. 
eftersträvar att samla legitimlstema 
till nya ansträngningar för det Habs- 
burgska huset. Som huvudort för 
dessa förberedelser har hon utsett 
staden Salzburg. Ärkehertig Eugen 
lär ha förklarat sig villig att st&lla 
stg som ledare och ett antal medlem
mar ur de gamla adelssläkterna ha 
lovat sitt stöd.

GYNNA 8. C. T.

ETA SOMMAR DAGAR 
EUEKA NO. 4 B.

Hot från Railway Association of riteten. Det är så lätt att därav dra 
Canada att verkställs de föreslagna den slutsatsen att det ej existerar nå- 
roduceringarna av rerkstadsarbetar- gon verklig opposition mot Poincarés

>
X

Kyrkorna
(Forts. fr. sid. 8.)

SAMMANLÄNKANDE 
FYRA KONTINENTER

SAMMANBINDANDE 
TVA OCEANER

Apg. 22:10; Apg. 26: 18—197:21;
Ämne för aftonens predikan "KristiMcinc

Herrenssegertåg genom seklerna", 
nattvard firas efter predikan. Tisdag 
nästa vecka predikar pastor C V. 
Bom-man från Chicago kl. 8 kvällen. 
Till följd av detta besök framflyttas 
ne ungas syförening en dag. nämligen 
till onsdagskvällen den 19 Juli. då de 
ungas syförening sammanträder hos 
mrs. Liljengren. 266 Ellen St . eme- 
dna hinder inträtt hos den familj.

ÖSTRA CANADA
Vars lie ni gir öster för affirer eller 

Fiö.s. njut av Greöt Lakes tripp#* — pr . 
järnväg val av tre tig dagligen.

PACIFIC KUSTEN
Liga sommartaxor till aalu dagligen 

till 30 eeptember med final tid för iter- 
reaa den 31 oktober. Brännande och svettande fotter, omåttlig svett under armarna och den därav följande 

lukten omedelbart lindrad samt om brukat beständigt, kommer obehaget absolut »tt försvinna.

Det är lika effektivt i att hindra skavning, där hud berör hud, samt hindrar också obe
hag i hud vecken hos mycket feta personer.

De, som lida av liktomar och svullnader, mista smärtan vid företa applikation, och som 
“Eureka" är smärtfritt i sin aktion, kan det säkert brukas på småbarn för att förhindra sår 
och skavning. f

—1

ELLER VÄSTERÖSTER
Val av tre tig dagligen inbegripet det snabba

“TRANS-CANADA LIMITED”
Ett tåg med sovvagnar

som ursprungligen Inbjudit densam-

VännerElmwood Missionskyrka, 
bedes observera att i denna kyrka äro 
söndagskvållmötena helt Inställda fr. 
nn och till den första söndagen 1 sep
tember. Men varje onsdagskväll kl. 
S hålles stort möte 1 kyrkan. Försum
ma Icke dessa. Vid dessa möten kom
ma ämnen av speciellt Intresse för

Detta är produkten av en läkares och kemisti erfarenhet och studier 
En $1.00 burk är tfflräckli* 

lutet är lika bra och mtet lik det

Till salu i alla ledande apotek. Om er apotekare ännu ej har det, Bänd $1.00 till WINNI
PEG CHEMICAL LABORATORY CO„ 128 Pritchard Ave„ Winnipeg, samt ange er apoteka
res namn och adress. — Kontor: 129 Selkirk Ave.

TRANS-ATLANTISK BETJÄNING TILL EUROPA
Tvä dagar nedför SL Lawrence River, fyra dagar pi öppna sjön. Seglingar var dag eller 

varannan från Montreal eller Qwebec.
DA NI RESER BRUKA EN BETJÄNING

C AN ADIAN PACIFIC
alla troende att behandlas. Söndags
skola hålles varje söndagsförmiddag.
J. J.

i
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5SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Wmsj Man., Torvdogen den 13 Juli 1922.

C W Xewcombe. A W Puttee. T J 
I Merrey. K C. Sfr». A Q. Hampte. G 
F OUpmau.

luibor «Ittd«'p*>n<**nu—F J. Dixr.ii. 
W Iveas. H J Kanfc.r Mra M 

: McCartby. Jam*»s Slmpkin. S Carl- 
| vrlght

Labor ifnlooiets» James Win 
itfil. F. W McGflL

In<i«*p» o4**nrs—J. K. Downes. Dr 
W C. Morden C L McPbail. Fr*d 
hii^on. IL B. DeMenskt 

i Socialists—-George Armstrong John 
<Jo*-en

Workers Party of r^vta—W Ham 
yy « "n! M Popuvitch. A H« nleraon

Bland farmarna råder optimism ta 
for ralef och mr BurnHI. »om t ▼ 
återvände från t-n serie ar möteo, ut 
tryckte »om »in åsikt att United Far 
mer» voro sakra om att Tål Ja åt min 
fctone 34 kandidater Vad betraftade 
valet 1 Winnipeg. v**rade han alt av- 

: giva något utlåtande
Vidare påpekade han, att liberaler

nas och de konservativas tillvåga 
rångsaått att 1 en de! valkretsar upp
hitta fuaionkandldater för att ute- 

j stanga farmarna, var ett annat *käl 
for farmarna att hålla samman.

I ef» ålder av 108 år avled den 4 4a. mH444M4»m»»4444CH>»0000»»»»
1 Liicsn. Ont. västra Ontarios ål sta 
Inne rånare Michaeå Egan

ftftt 21: sta barn födde t. v. ars F.
X Gagnon i Ste PetroniUe å lalaad of 
Orleanee 1 Qnebec. Familjen år fransk 
canadlak.

30.000 acre» blevo hageLskadade un
der stormen den 23 juni. enligt t. v. 
lämnade officiella uppgifter från Jord
bruksdepartementet 1 Manitoba.

Skcrden i Saskatchewan lovar gott 
rouitat enligt senaste uppgifter Re ] 
g» nng**o» rapporter säger att utsik
terna aro de basta på många år.

Konstbevattningen. Sån sextonde ' 
årliga konvention kommer Western Y 
Canada Irrigatlon Association att hål • • 
la den 26—29 Juli 1 Maple Creek.
Sask samt senare 1 Brooks, Alta.

Vigsel. Mr. Thomas Anderson och • • 
mins Charlotta Rylaod blevo den 5 ds 1 ,

w^!tr,X.lr.^L,PKMl Ett rekord av uppnåelse av progressiv lagstiftning utan motstycke i Canada
vington. Sask., där mr Anderson äger 
en mycket fin farm—P. M. Myer.

Till delegater att representera Ca- 
r-ada vid det .tredje mötet av natio
nernas förbund, vilket börjar den 4 *£ 
september 1 Genua., ha utsetts finans
minister Fielding, marinminister La- « * 
potnte P. C. Larkin, C anad as högste !! 
kommissionär 1 London

Skogseldar ha under förliden och 
denna vecka rasat å norra häl vt en av 
Vancouver Island Då detta skrives är 
situationen fortfarande kritisk men 
utsikten om regn inger nytt hopp. Hit
tills har timmer till ett värde av $1.- 
500.000 forstörts. All timmerfällning 
å Vancouver Island har förbjudite.

Konferens mellan U. S. och Canada.
Premiärminister K Ing skall denna 
vecka konferera med statssekreterare 
Ilugh-s i Washington. Bland de frå
gor, som där skola diskuteras, ar G rea t 
Lakes-St. Lawrence projektet, tariff
lagstiftning. reciprocitet samt förbuds 
tillämpning etc.

Diskussion om vetenämnden. Pre
miärministrarna Dunning av Saskat- . >
<h^wan och Greenfield av Alberta 
komma inom kort att hålla en kon fe- |4 • 
r* ns om, hur de två provinserna sko- « , 
la ko-operera vid bildandet av en ve- * ‘ 
tt nämnd under den i Ottawa utllnje- ] ’ 
rade billen därom.

CTARLANn
OmaIN * LOGANå/4

DE
FR1DAT å SATURDAY 

BERT LTTELL Liberala kandidaternaia
* “THE IDLE RICH

och vad de sträva förEXTRA:

Showing a Daring Giri 
Ariator Fiying mto the 

Bnrning C rater of
Mount Vesuvius

Ett ledarskap i hederlig administration som garanterar Manitobas framtid

Mr A. E. Kristjanseon höll f. v ett 
möt*1 i Mulrihill, varvid han förkla 
rade. att han ej tillhörde de farm are, 
'om understött regeringen. Han aa 
de. att farmaren och arbetaren hade 
många klagomål gemensamt. Vidare 
ansåg han. att farmarrörelsen vunnit 
terräng, enligt rad han kunde förstå 
efter sina resor 1 landsbygden. Han 
betonade att farmarna» program ha- 
•i< kommit t rån farmarna sjal va samt 
ut t de gjort mer an något annat parti 

j for att bringa gemensamma frågor .

Skall ni uppoffra detta fläckfria rekord av stor framgång, uippnått
MOND A Y & TUESDAY

:: under det mest krossande handicap, som någonsin höll en man nere, i l
:: “ ~

favör av ett ‘‘ledareskap”, vars personlighet hittills ej uppdagats?
“THE PLOFy

Ix
The Story of a Mighty 
Problem oi the Home

X
I

DERAS PROGRAM II
ADDEl): Vid en talrikt bevistad och alltigenom representativ konferens i Winnipeg av Manitoba liberaler den 25 x 

| april 1922 voro följande mest framträdande resolutioner, som enhälligt antogos såsom i sig innefattande ¥ S 
t partiets program:— ;j; |

NATURLIGA RESURSER

Livliga attacker förekomtpo »mot 
det progressiva partiet 1 Winnipeg vid 
ett möte, som t. v. hölls i Winnipeg 
av Independent La bor Party. Mr. S. 
J Farmer förklarade att politikerna 
kapilaliserat farmarrörelsen samt att 
de Identifierat sig med densamma i å 
grund av själviska motiv. De ha be
slutat att flyta pA tidsvåg»>n för att 
vinna kontroll av den ständigt växan
de farmarrörelsen genom att företaga 
organisationsarbetet under förkläd
nad av att vara sympatisörer med 
den nya andan. Och däri ligger nu 
åtskilligt av sanning

Comedy 

Weekly News $
t

man uppnätt en basis av uppgörelse i frågan om våra provinsiella naturliga resurser ''' 
mellan de federala och provinsiella myndigheterna;

T (I) ALLDENSRJND
i:Nomineringarna för Manitoba 

legislatur
(Forts. fr. tid. 1) i DÄRFÖR BESLUTAS DET, att den liberala administrationen, som framgångsfullt negotierat denna basis,

bör anförtros och få i uppdrag av folket i denna provins ansvaret för att genomföra denna över- ; I 
• enskommelse.

La Vert-ndrye—L. P Roy, Liberal,
1' A. Talbot. Farmer

Manltou—E. David son. Liberal;
J 8 Rldley, Conservattve; Q. Cnmp 
i«>n. Farmer. J B. I^ine, Independent 

Minnedosa—A. Shaw, Iilberal N.
( ameron. Farmer.
* Morden and Rhlm-land J Kenne- 

<ly, Conservative. J Sweel. Farmer.
Morris—A Ayotte, Liberal; R It 

<Tubb, Farmer
Mountain Hon J H Balnl, Libe

ral; G. M Fraser, Cotiservative; C»
< annon. Farmer

Norfolk -Dr R. J Waugh, Conser- 
>ative. J Mulrhaad. Farmer

Portage la Pralrie- Hon (’ D Mc*
I heraon, Liberal F G Taylor. Con 
servative.

Uoblln F. Y Newton, ('onserva- 
tlve, H R. Rtchardson. Farmer.- 

Rockwood- R. Rotherford, Ittdepen- 
dent; Dr H. E. lli* ks. Vonservative; 
W. <* McKtnnell. Farmer.

Russel 1 W W W WUson. Llbt-ral; 
A C* !>*• Bal in hani. Conservmtive; I. 
H Griffiths, Farmer 

81 Boolface—H. M Sutherland. 
Utierml; (' W Foster. 1-abor; Joseph 
Iternier, lnri«-p**n«lent

St. Clements- H. Connelly. Farmer: 
I). A Koss. Independent; W N Ko- 
Itsnuk. Workers Party of Canada. M 
J Stambridge. I^alnjr

St George s. Sigfusson, Liberal: 
A E. Kristjansson. Farmer

St. Ros«- R. G Macdonald. Farmerj 
J Haraelln, Indvpendeut.

Springflvld \\ J Black, Liberal, 
S I.. Henry, Conservative; C. Bart
< lay. Farmer.

Swan River—l>an Howe, Conserva 
tive. R. W. Km mond, Farmer 

The Pa»—Nominations deferred. 
Turtle Mountain R G. W il Ils, Con- 

»ervative; F. W. Ransom. Farmer 
Vlnlen I)r (1. Cllngati. Liberal; R 

H Moouey, Farmer.
Winnipeg kandidater.

Llborals—Mrs R. A Rogers. Dun- 
« an Cameron, Hon. Robert Jacob. W. 
H Trueman. K C.. Hugh D. Cutler, 
A Kggertson. \K J Donovan, W. R. 
Milton, A L McI^ean. Dr. J. A. McTa 
vish.

Conservative» Mrs W H. Brown, 
Mr» J Munn». J T Haig. W J Tup- 
p* r. W Sanfoni Evans. Col. I)an 
M. Lean. Col. A SnlUvan

Progr essive» -P. J Henry, R W 
Craig, K.C.; »Peter McCallum. Major

8»tt hundrade år I Canada firade <i 
5 ds I>ansdowne, Ont. representanter 
av familjen Webster från 
av Canada och U. S 
ligen 100 år sedan den första med-

x
i ATT k ronans land skall disponeras av endast till dem, som vilja utveckla detsamma för produ k t ionsändamål.

X | ATT räntan av de pangar kommande från överlämnandet av de naturliga tillgångarna må behandlas som skatt 
och den principiella summan skall behandlas som kapital samt placeras i folkets intresse.

alla delar 
Det var näm-1 de sista dagarna har ett nytt pro

gram framlagts för folket av den tn- 
dependenta kandidaten J. K. Down *s 
1 Winnipeg — »om bekant sekretera
re för Moderat lon League Hans pro
gram ar av följande lydelse:

1. Regeringskontroll och försälj
ning av sprit utan återgång till ba
rerna. men local option for Winnipeg, 
em resten av provinsen röstar torrt, 
samt under förutsättning att staden 
i ostar vått.

2. Fortsättandet av husbyggnads- 
pianen.

3 Omsorgsfull uppmärksamhet för 
• x soldaters problem, givand»- företrä
de till återkomna män i civil service, 
om kvalifikationerna aro tillfredsstal-

1 Atta timmars arbetsdag metl en 
nag» vila un<ler sju för alla arbetare.

fi K t arhållande av nuvarande un 
«1 revtsningsaystem samt det engelska 
språket i skolorna.

R Söndagståg till badorterna.
7. Beskattning.—ingen provinsiell 

skatt: drastisk nedskärning av ut
gifterna for publika byggnader; tnin- 
«ire imponerande skolbyggnader, gi
vande mer uppmärksamhet till lärar
nas utbildning

< Skapanl* t av en taburett for en 
provinsiell arbetsminister.

Hänsyn till humanitara behov 
av olyckliga inom gränsen for den pu
blika börsens storlek.

: ::lemmen av denna familj anlände till 
Canada. I den canadiska delegatio
nen voro ledarna cenator John Web
ster av Brockville samt dr R. E. Web
ster av Ottawa.

Sommarfäst I Wad^na.

BESKATTNING
; (2) ALLDENSTUND de publika utgifterna av provinsen Manitoba ha i hög grad ökats, principiellt på grund 

av onormala förhållanden, som existerat sedan 1914, och delvis genom ökad betjäning krävd avOm Gud
vill anordnar sv. Inth. Ebenezer för
samlingen sommarfäst att hållas 1
skogsparken viti J. Dahlbergs lilla *’* *:* ^ _ **
trevliga hem 4 mti öster och i-2 m» $ ;!• OCH ALLDENSTUND tiden för omjustering av publika skatter och utgifter kommit för att placera desamma %
söder om Wadena på eftermiddagen i £ .*. » fr„Jcl.ac;c .
torsdagen den 28 iull 1922. Lunch. £ X l)a Iteusuasis, x ...
iomm.'”«iréem.JmkHMmödiw"omi t I DÄRFÖR BESLUTAS DET, att det liberala partiet i Manitoba placerar sig själv å rekord som varande i favör av: | |

t . d. s vänligen medföra grädde. X | j En mer likstäUig distribucring av skattebördorna.

En drastisk nedskärning av provinsiella utgifter.
En reduktion av utgifterna för existerande betjäning genom att placera dem alla sa langt möj- | ] 
ligt är a självunderhållande basis med den avsikten att reducera beskattningen.

y
folket;

: 4
1’rograni kommer att utföras av *:* *:* 

barm-n och andra. Om man samlas l y 
go«l tid kun d« t ju bli tillfullo att dis- 1., 
kutera politiska, sociala, kyrkliga fr a- 
gor, om svenskhetens b»-varande, om 
kristendomens bevarande rn. fl. frå- | 
gor. Alla aro välkomna!—C. A. Larson. ", X

2.

3.

II
REFERENDUM

zlSkandinaviska baptistförsamlingens
i Kenora, Ont. möten aro som följer: | 
Söndagsskola kl. 11 f. m. predikan kl. • 
7:30 e. m., bönemöte kl. 8 e. m. var
je söndag och torsdag respektive. — 
Vår söndagsskola hade en utflykt till 
en o i Lake of The Woods den 1 juli. j < ► 
Vädret var något kyligt, för övrigt 
hadw vi en myck- t angenäm dag på 
denna naturskona plats. Söndagssko
lan ar herrarna Nelson och C»randy 
mycken tack skyldig, emedan de skot- i 
te serveringen så förträffligt.—Den ;
21 juli håller ungdomens syförening 
en "lawn social” vid kyrkan. Alla äro 
välkomna att deltaga i denna afton-

Det liberala partiet bekräftar ater sin ställning, att spritfrägan är en punkt, som bör avgöras pä sina $ i 
meriter genom folkets omröstning.

Det bekräftar också sin sympati med nykterhetssaken, men troende att nog bevis givits pä, att ett stort antal I 
av provinsens valmän önska, att en folkomröstning ater skall^tagas över frågan om försäljningen av j 
spritvaror som dryck, lovar det liberala partiet att överlämna till folkets omröstning en sådan lag, | 

må presenteras till legislaturen i enlighet med bestämmelserna i Direct Legislation Act samt t
inom tre månader av avslutandet av en sådan session av legislaturen.

I (3) xi x
i

som

Inför fuUpackad lokal höll premiär
minister Norris i dagarna ett anfö
rande i Deloraine. varvid han vädja
de om kooperation från farmarparti-

IMMIGRATION
ALLDENSTUND ouppodlat land och andra naturliga resurser i provinsen Manitoba äro i stånd att ut- \ 

’ vecklas, därigenom givande hem för många nya nybyggare;
> OCH ALLDENSTUND tiden nu är gynnsam för en aggressiv immigrationspolitik för att attrakera önskliga 

nybyggare;
\ VARE DET BESLUTAT att det liberala partiet är av den åsikten, att den provinsiella regeringen borde ko- 

operera med den federala regeringen i avsikt att bringa till denna provins av möjligheter nybyggare •? 
för att hjälpa till med utvecklingen av dessa resurser, därigenom ökande befolkningen och det all- ;? 
männa välståndet.

I l
(4)

cl Vid ett senare mote i Hartney 
tillbakavisade han ibeskyllningarna • underhållning G. S. Fry kl i nd. 
for extravagans samt förklarade, an j Silverbröllop på Silver Lodge. Ett | 
han uppfyllt alla» vallöften. silverbröllop, som sent kommer att ,

Den liberala kandidaten Hugh Cut- glömmas, firades i Lac du Bonnet, i 
ler i Winnipeg förklarade l. v . att Man. Tisdagskvällen den 4 juli. då 
det ej fanns någon ursakt för tillva
ron av det progressiva partiet i Mani 
toba. Han sade. att det kanske var 
nödvändigt i parlamentet, men ej 1 
denna provins, där man i åratal haft 
en larmareregering Talaren påpe
kade att de progressiva kandidaterna 
l Winnipeg ej voro (armare, utan en
dast professionella man, som sökt** 
kabinett aa nsUUloiugar.

mr och mrs Hans Johnson varit gifta , A 
i 25 år. Tn utsökt fin supé serverades, i 
På bordets mitt tronade en väldig «$• 
brollopstårta När alla hade satt sig ij. 
till bords, talade mr Oscar Peterson 
några ord samt överlämnade till brud
paret ett “silver almond set.” Mr H.
Johnson svarade i väl valda ord, var
efter knivar och gafflar började slam
ra tillika med muntert glam bordet , i 
kring. Sedan alla kände sig mätta 
höllos tal utav Messrs X. E. Johan < * 
son. H. Nystedt, O. Slmonson. Cbas. j, X

Korc samt o. peterKjn. Tareft.tr ett ALLDENSTUND gruvindustrien i norra Manitoba är av första betydelse för denna provins och för i
tnarrtedt* Ifii"miss^ Anna Brm.ee II Dominion of Cainada, och alldenstund bearbetandet av våra koppar- och guldfyndigheter äro all- ;
a< kompanjemang. sedan på kvåiien varsamt handikapped på grund av brist på transriortmöjligheter;

_ lektes och dansades det tills inpå ] ‘ • «
rmitimmama. Men h.tntard riiie mr ... DÄRFÖR VARE DET BESLUTAT, att enligt denna konferens mening det snara fullbordandet av Hudson Bay 
tortn ma^iLtoritJn skum-"!” l'h ■; järnvägen är väsentlig för utvecklingen av norra Manitoi» och för farmarintressena av de västra ;
dricka Så serverades läskedrycker $ prOVinSCma.
och frukt, innan den muntra skaran 
skiljdes Närvarande voro följande 
personer Mr och mrs H. Johnson, 
mr och mrs N. E. Johanson, mr och 
rars A. Ha vista, mr. och mrs Chas.
Föres, mr och mrs H. Nystedt, mr och ‘ 
mrs O. Peterson, ar och rörs E. By * 
man. mr och mrs J. Gustavson, mr ! 
och mrs J. Ongman, mrs O. Revoniemi, \ 
mrs M. Olson, mrs P. Olcen, mrs P. 4

Fritt till Asthma
och Höieber-lidande

Fritt försök av metod, som alla kunna 
använda utan obehag eller 

tidaförluet. PREFERENTIELL VALSEDEL
VI ha en metod for kontroll ar asth 

rea. och vi önska, att ni forsöker d.-t 
på vår bekostnad Vare sig edert fall 
varat lange eller är nytt. vare sig det 
ar kronisk asthma eller hofeber. bor 
ni eftersända ett fritt forsok av vår 
n Hod I vilket klimat ni än lx>r. vil- 
K- n ålder ni ar av. vilken »ysselsätt- 
imtg ni har. om ni besvara» av asth- 
rna eller hofvlwr. skall vår metod bo
ta er genast.

Vi onska s|»eciellt sanda*det till des- i 
sa tyi-liRvn hopploci fall, dax sila sor- 
t» r» tnhal«-rs doeches. opiumprvpa 
tat. patent smokes” etc. hava miss- 
ly< kats Vi onska visa alla på vår 
t» tummad, att denna nya metod ar 
avsedd alt gora slut på all svår and
ning. ali pustntng och alla des aa fruk 
lanstånls paroxysmer

Detta fria erbjudande är för viktigt 
att forsumma en enda dag. Skriv nu 
och börja sedan metoden genast 
Sand icke pängar Helt enkelt sand 
kupongen har nedan Gör det idag 
— ni betalar ej ens postavgift.

BESLUTAT att denna konvention placerar sig själv på rekord såsom varande i favör av introduce- : 
rande t av den preferentiella valsedeln i provinnsens vallagar i valkretsar med en medlem.

(5)

HUDSON BAY JÄRNVÄGCanada-Nyheter.
Södra Alberta sages nu vara forsak 

rad om den bästa skörden sedan 1916 
Väderleksförhållandena under den se
nare tiden ha varit Idealiska

Frost härjade i torsdags natt kring 
trakten av Itrandon. Van samt an 
ställde en del sftnda För övrigt var 
det ganska kallt på flera andra stål 
len denna natt

En veckoavlöning på 829.000 för 
personalen i Dominion Textil Co. i 
Montreal stals f v. av fyra banditer 
Hån bolagets kassör, då denne var på 
xag frän banken till aitt kontor.

Canadas totalekuld den 30 juni var 
$2.397,411,815. vilket år en ökning av 
>48,231.705 för samma tid fortidet år.

| Den totala Inkomsten för samma tid 
var 1119,371.287 eller naatan $2,000,000 

ån under aamma tid förlid et år.
Konferens för arbgetslösheten. Pre- 

mlånntnister Kin* h»r slnl ut kal
lelser UU proTinscmss premlårmlnlst- 

msnträda till en konfe
rens I och för att behandla frågan om
arbetslöshet.

;; Det största behovet i Manitoba idag är en stark, erfaren refering med sund, progressiv politik. Premiär- 
f minister Norris har haft erfarenhet och hans politik samt rekord tala iör sig själva.

LIBERALA KOMITERLM I WINNIPEG:
................ A6371-2
................... F1772
................... F2166
................ B2700 443
................ B5044 202

1441 Logan Avenue ........
809-11 Main Street............
Main and Anderson ..........

Avenue ..........
Avenue........

... N9743
... . J2828
.... J3185
.... J3157
.... J2657
.... J2541

439 S|ain Street ..................
Fort Rouge Thea t re............
Corydon and Lilae ..............
644 Portage Avenue............
698 Sargen! Avenue............
839 Sherbroohe Street........

FRI ASTHMA KUPONG
KRONTLKR ASTHMA CO.
Nlngnra A Hudson St . Buffalo. N Y 
Ktx>m 929G. Niagara ät Hudson St-, j I 
Baffalo. N Y llm,r

SAnd mig fritt föraök av tCrr

fansen, och misses Hildur och Esth
er Olcen, Christina och Helga Olson, 
Anna Byman. Martha Peterson, Vera 
Onqman och 

Hammarn

Setkirk . 
Hespekr

482 Talbot Avenuemesers O. Slmonson, W. 
end, J. M. Hammarstead.L.metod Ull

rar för att ........................ .......................... ... ............................................................. ..... !
...................................................................

tågmana man st ötolng f. v. nä
ra Porter, lnd. skadades 75 personer.

Vid

/



s SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN. Viinnipeg. Man., Torsdagen den 13 Juli 1922.

tänt tåt la tn* all ias*a mtathålllgfei

SVERIGE.XYIIETEI? j En »v Hiismgtunas iiste. hemman»
axar#n Un Urnon i Hede. avled 
den 3 juni. närmare Si år gammal 
Ua avlidne, tillhörande en gammal 
ansedd odal slakt, skötte även själv 
sitt läderneärvda hemman med stör
sta nit och daglighet sä länge kraf
terna stodo bi och var 1 allo en he
dersman av gamU stammen, allmänt 
aktad och ansedd.

Avliden åldring. I sitt hem i Hal
len. Laxsjö, avled den 17 maj f. nämn 
demannen Olof NUsson 1 en ålder av 
81 år. Den avlidne var en av Laxsjö 
sockens mera bemärkta personlighe
ter och i sin krafts dagar offa anlitad 
i allmänna värv. Mest kand har han 
dock blivit för den omfattande välgö
renhet han utövat. Då han förra året 
fyllde 80 år donerade han sålunda nä
ra 40.000 kr. till välgörande ändamål 
Han skänkte även stora gåvor till 
barmhärtighets- och ideella förenin
gar

försök gjorts att uppdaga moderklyf-1 
torna till de lovande malm blocken vM I 
Bjerfors och andra för kronan inmu I 
tade blockanledningar Dessa försök 
ledde 1111 inringandet av ett begrän- 
sat område, som efter all sannolikhet 
hyser den sökta malmfyndigheten, 
ehuru denna på grund av mäktig jord- 
betäckning och otillräckliga medel j 
icke kunde blottas Vnder året ha 
vidare påträffats fem nya minerallse- j 
rade områden, som förtjäna närmare I 
undersökningar, då utsikter att Inom 
dessa påträffa bryt värda fyndigheter 
förefinnas. Dessutom ha undersökts 
ett antal av enskilda Inom samma 
trakter inmatade förekomster. Ehu
ru mycket arbete återstår, innan nöj
aktig kännedom vunnits om malmtill
gångarna Inom det vidsträckta vä
sterbottniska malmdistriktet, synes 
dock. framhålles det, efter dessa un
dersökningar antagligt, att nämnda 
dtstrkit innehåller landets största re
server av svavelmalmer.

På sitt sått be
tecknande är det visserligen tillfälli
ga förhållandet att Frankrike år 1930 
var Sveriges näst största avnämnare. 
För svenskt affärsliv spelar Frankri
ke alltså en mycket betydande roll. 
och det är skäl att am aga. säger han 
del»kammaren, att Frankrike skulle 
kunna bli ännu mera betydande så
som importor sv svenska varor.

kommer emellan.

GOD SMAK i
tr tramuldaeda I alle Tire 
■ni SakALLMÄNNA NYHETER Stockholm.

'urenfng**n nu 242 medlemmar och 1 
b*gra vn ingskasaaa 150 Inkomsterna 
i den förra hade uppgått till 44.279 
kr , utgifterna 1111 2.106 kr. och kas 
sa be hållningen utgjorde 72IJI98 kr 1 
begrarningsknasan voro motsvarande 
»iffror respektive 12.443. 3.005 och 

Revisorerna hade t/fbslagit 
SL&rarsfribet for styrelsen, 'med un
dantag för direktor K. J. A hl berg på 
grund av hane dispositioner såsom 
föreningens kassor beträffande för
eningens tillgångar, och årsmötet be
slöt 1 enlighet med revisorerna» hem
ställan De avgående styrelseledamö
terna återvaldes, utom direktör Ahl- 
berg. och I hans ställe valdes predi
kanten C. A. KohJmark Revisorer 
blevo predikanten A. F Holmgren 
och direktör A. Bilversklotd

har
▼ad dem» kamk- 

ttr må vara. hålla ri om stråset tn- 
“ d” *°*» »makeee rtalrka. DM 
finns distinktion 1 vari# linje, tmprsa 
Mv soliditet i rarjs »Ua risåadaVt

SkriT efter llhutrerid k»t«U|' 
ttk priser.

Tsistojpe sonson svensk medbor
gare. K
aaste konselj beslutat upptags som 
svensk medborgare lant brukseleven 
greve Paul Tofstoj. sonson till Leo 
Tolstoj och dotterson till dr Weeter-
lund 1 Knköpmg

Sveriges företa kvmliga arkitekt är 
frösen Ingeborg Ws-m-Bugge. »om 1 
dagnma som specialelev utgår or 
Tnknlska högskolan Tidigare ha vis- 
surllgen två andra unga kvinnor stu
derat vid bogekolsn som extraelever. 
men de voro norskor och till på köpet 
gifte sig den eea på vsgen. Fröken 
Wmm-Bugge ätnnsr t iil en början 
fortsätta utomlands, tills det kan bli 
tid att taga itu med de uppgifter, so tu 
1 hemlandet kunna vänta en kvinnlig 
arkitekt. Fröken W B år dotter till 
fru Elisabeth Wa»rn Bugge.

Advokat fru Lydia B. Johnson från 
å me riks har av centralstyrelsen för 
Sveriges Vita band »föreningar enga 
gerats för ett antal föredrag i för 

^ budsfrågan Fru Johnson, som vi
stats I Amerika i 30 år och avlagt ju
ridisk examen vid South Dakotas 
statsunlversttet. år Innehavare av en 
stor advokatfirma i Fort Pierre. S. D., 
och har under en följd av år deltagit 1 
Vita bandets for budskamp 1 Förenta 
Staterna, år följaktligen vål Införsatt 
1 såväl förbudsfolkets kampmetoder 
som verkningarna av förbudslagen. 
Fru Johnson har ftven som talare del
tagit 1 kampanjen för presidentvalen 
1 UJlJk. åren 1912—20

t har enligt X. D A 1 se-
40 år fyllde annandag pingst en av 

Sveriges främsta vetenskapsman. No
belpristagaren professor Allvar G ull- 
strand. Professor Allvar Gulletrand 
bi* v efter avlagda medicinska exa
mina år 1891 docent 1 oftalmial rik vid 
Karolinska institutet i Stockholm och 
mottog 1894 kallelse till professur i 
samma ämne i Uppsala. Sedan 1914 
är han innehavare av en personlig 
professur i fysologlsk och fysikalisk 
optik. Han är ledamot av Veten
skapsakademien m. fl. lärda samfund, 
blev 1907. vid Linnéjubileet, fiL he
dersdoktor i Uppsala och erhöll året 
därpå samma utmärkelse i Jena samt 
1911 t Dublin. Ar 1911 mottog han 
kulturvärldens förnämsta belöning, 
ett Nobelpris En deputation från 
Svenska läkaresällskapet uppvaktade 
sällskapets hedersledamot professor 
Gulletrand i Uppsala och överlämna 
de därvid såsom Svenska läkaresäll
skapets hyllning en av detsamma över 
honom slagen guldmedalj. Medaljen 
är avsedd att, sedan en G ullst rand 
fond, till vilken grunden lagts, upp
nått erforderlig storlek, utdelas så
som pris vart tionde år för arbeten 
inom det oftalmologiska forsknings 
området. Det kr en stor och sällsynt 
utmärkelse, som sålunda kommit pro
fessor Gullstrand till del. men den mo
tiveras till fullo av den ställning, han 
intager inom oftalmologien. Svenska 
läkaresällskapet har förut tre gånger 
slagit medaljer för att hedra högt för
tjänta ledamöter under deras livstid, 
dock av andra anledningar än utom
ordentliga vetenskapliga förtjänster. 
For sådana har sällskapet hittills 
först efter deras död slagit medaljer 

av dess stiftare Berzelius. le
damoten Anders Retzlus och heders
ledamoten Pasteur

k J

B
Värdefull Svensk Bok FRITT!Tigurspiring. Uppgående malmtå

get. bestående av 24 vagnar, urspåra 
de den 17 juni mellan stationerna 
Gransjö och Ljuså å Riksgräns banan. 
Ingen människa skadades Olyckan 
antages ha' uppstått på grund av ett 
axelbrott. Urspåringen förorsakade 
stora rubbningar i trafiken. Senare 
meddelas Banan har upprivits en ki
lometers längd. Flera vagnar ha full
ständigt söndermalts Ett reservspår 
utlägges och väntas bli färdigt snart 
Skadorna anVlås till 100.000 kronor 

ilate

Ostkustbanans tillkomst säkerställd.
Efter mer än 20 års arbete och mö
dor. växlande förhoppningar och miss 
räkningar, har trots motstånd och be
svärligheter av allehanda slag nu Ost 
kustbanans 
ostympat skick genom riksdagens be
slut blivit säkrat. lAx vara att han 
företaget icke kommer att få den 
form man ursprungligen tänkt sig 
och att ort sintressets inflytande på 
dess framtida ledning på ett betänk
ligt sätt kringskurits — säkert är 
dock att de känslor, som nu besjäla 
ortsbefolkningen efter kusten mellan 
Gävle och Härnösand.' äro glädjens, 
teaksamhetens och lättnadens. Des
sa känslor tolkas på ett sätt. som alla 
kunna enas om. 1 nedanstående tele-

«•
Hvarje man borde sända efter ett exemplar at den ‘^tressanta och larorika

Svenska Rådgifvaren
Den lista fackföreningen i Sverige

är Typografiska föreningen i Stock
holm och den näst sista bok bind eri- 
arbetareföreningen Den »istnamnda. 
bildades 1872 och firar alltså nu sitt 
50-årsjubileum Grunden till densam
ma var en annons i D. N . vari hrr 
bokbinderiarbetare kallades att in
finna sig 1 Humlegården för över
läggning om högre arbetslöner An
nonsen var författad av hrr C hr. A 
Kåhrman och A Nylund, anställda 
hos bokbindaren A Engström An- 
nonsörerna vågade dock icke uppträ
da vid mot et. utan ledningen togs av 
en arbetare C. F. Poseman Sedan en 
"säkerhetsfond" bildats, befordrades 
denna till direktör för strejkkassan 
Någon fackföreningsverksamhet 
vanlig mening blev det Icke förrän 
fram på 1880-talet. Under de första 
tio åren lade man huvudsakligen vikt 
uppå att sörja för medlemmarnas no- 
jesbehov Bokblnderiarbetarna böllo 
maskeradbaler i W . 6 på fast våning.

“Goda Råd,?fullbordande 1
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som lektor 

Leigh ekrlfrit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for manner säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna 
Boken handlar åri en om Llfvets Hemligheter och borde läsas af hvai 
man. Om ni varit offer för o förstånd 1 era unga år. eller systemet bllfxit 
försvagadt genom utsväfningar 1 senare år, bör nl skrifva efter boken. M 
kan bllria återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. l-eighs 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I försegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

botar 1 hemmet o s. v.

manligeLjusne församlings 
medlem Anders Brattlund fyllde Kri-

inföddst i himmelsfärd sdag 90 år. 
värmlänning från Brattfors bruk kom 
Brattlund til! Ljusne 1874 Var först 
i 10 år anställd vid Ljusne norra mas-

Or. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, III

Olympiasegraren Stenqvlet vann 
Eskilstuna runt. Nationella cykellop
pet Eskilstuna runt ägde den 3 juni 
rum. Av 24 anmälda startade 23. 
Bland deltagarna märktes Ragnar 
Malm. vilken vid första kontrollsta-

sten. utan fisken måste formligen ka 
st as bort. Fiskarbefolkningen har 1 
vissa fall sökt sälja sin fångst 1 Nor 
ge, men misslyckats. De som farit 
dit måste vräka största delen av la
sterna över bord. då de ej blev av 
med något Det råder allmän för
stämning bland befolkningen över de 
olidliga avsättnlngsförhållandena. Det 
ar verkligen rena skandalen att dyli
ka historier skall tillåtas. Inte långt 
från kusten betingar makrillen 
tidigt, tack 
vinsthunger, ganska höga pris Och 
medan hundra, ja tusentals kg 
krill måste vräkas i sjön i Ström
stadstrakten, svälter hundratals ar
betslösas familjer runt om i landet 

Ett hedrande femtioårsjubileum. 
Sjuttiofem år fyllde nyligen en gam
mal trotjänare i skrädderifirman A. 
W. Bauer A- Co., Stockholm, skräd 
deriarbetaren Richard Hedmark. Hr. 
H. som lärde sitt yrke i Vintrosa I 
Närike kom som 19-årig utlärd gvsäli 
till skräddarmästare Zätterlöv 1 Öre
bro. där han stannade i 6 år. Läng
tan till Stockholm tog emellertid ut 
sin rätt och vid 25 års ålder fick 11. 
kondition hos A. W. Bauer & Co., dar 
ha ii allt sedan dess, således i hela 50 
Ar. varit en värdig representant för 
det yrke han ägnat sitt liv. Ärbar, 
plikttrogen, och med aldrig svikande 
intresse for sitt arbete står han hoiu 
ett mönster för ett yngre släkte. På 
hedersdagen uppvtakade firmans 
chef, herr Ixiuls Bauer festföremålet 
och överlämnade en plånbok med de- 
diktion. innehållande en punning 
summa Av kamraterna erhöll H. eu 
kalftkjned silverbeslag och från släkt 

! och vänner m. fl. ankommo blomster- 
| uppsatser. Uppvaktningen skedde 
j vid skräddarbordet. som H., trots da
gens betydelse ej kunnat lämna, och 
vid vilket hans dröm är att få fira

ugn och sedan vid valsverket i 25 år. 
och har sedan dess erhållit pension. 
Brattlund var en god och pålitlig ar
betare, värderad av överordnade och 
avhällen av sina kamrater, 
var B. en av de första som ingick i 
Ljusne baptistförsamling och där har 
han sedan varit en trogen medlem. 
Den gamle hedersmannen är nu se
dan hans hustru for ett 10-tal år se
dan dog. ensam, lagar sin enkla kost 
och synes reda sig väl.

gram. som d 3 juni avsänts av lands
hövding Hagen Det enda telegram
met är riktat till Första kammarens 
talman och lyder: Riksdagens beslut 
i Ostkustbanefrågan har inom Gävle- 
torgs lan mottagit* med varm tack-, .tlonen vid Skogstorp måste utgå på 
samhet och med en upplyftande käns Krund »' punktering. Segrare blev 
la av befrielse efter många oeh långa olymplamaataren H Stenqvlet, Vpaa

la cykelklubb, på en tid av 4 t. 9.41.6 
min Två blev S. Lundberg, Thor, 
Upsala. 4.11.53.9 och trea K. Frimodig. 
Kungsörn S. K , 4.12.23.5. I B klassen 
inkom som etta Einar Andersson, Ha 
gaby, 1. K., Örebro, på en tid av 
4.25 7.2. I,&gpri8 reövrades av Haga 
by 1. K med 19 poäng och Kungsörs 
S. K. med 24 poäng.

Ett starkt jordskalv, ett av de star 
kaste som inregistrerats från någon 
svensk bygd. iakttogs den 11 juni på 
ett flertal olikq platser i Värmland 
Jordstötarna varade fem, sex sekun 
der och följdes av några svagare ef 
i erstötar och ett dån som vid avläg 
sen åska Särskilt kraftigt synes 
jordskalvet ha varit i Karlstad, där 
kasernerna, som äro byggda pä berg. 
syntf-s vagga av och an ett par gån
ger. Lektor Fristedt i Karlstad med
delar Dagens Nyheter att jordstötar 
na voro mycket starka, även om de 
icke voro av fullt samma styrka som 
den stora jordbävningen 1904.

Sveriges första stora tankfartyg. 
Det nva, för Transatlantics räkning 
vid Götaverken i Göteborg byggda 
tankmotorfartyget Oljaren har gjort 
sin provtur Tilldragelsen kan be
traktas som en epok. då Oljaren är det 
första tankfartyg av mera betydande 
dimensioner, som införlivats med 
svenska handelsflottan Götaverken 
ha visserligen tidigare byggt ett oce
angående fartyg av denna typ. motor- 
fartyget Hamlet, men det skedde for 
utländsk beställare och fartyget hör

i

Ar 1882Bondeståndet har fått sin historie
skrivare. Universitetskanslern till
styrker k. m te bifall *.111 en ansökan 
av redaktören C. Z. Hedenström om 
analag för utgivande av företa delen 
•v ett arbete om "Sveriges bonde-

år av vedermödor och misströstan. 
Nu är denna stora trafikled, som skall 
ytterligare sammanbinda rikets delar 
och bliva en mäktig hävstång för de

på hotell Continental, på Piperska 
ktind llM-lW. omfattande ,Un - moren eller I Lilla Borasalen Sön- 
dets talman och vice tal mån under 

Arbetet år avsett att om- i

tam?
vare mellanhändernasomdome ora en av karne-! dags-Nisses

i valerna var, att "dansprogrammet 
fatta 20 delar personhistoriska »tudl•; genomgickg med glättigt* humör och 
er över ledamöterna av bondeståndet 
vid Sveriges riksdag för nämnda tid 
prof. K. G. Westman har med in

Större stöld i Medelpad. Till poli 
i Stockholm har rapporterats att

denna tid. norrländska bygdernas förkovran 
materiellt och kulturellt hänseende.

Herr Talman, behagade

iFörfrågningar om jord till kolonat 
massvis. TiU regeringen inströmma 
nu nästan dagligen framställningar 

Ett egnahemsbolag på avvägar. Be fran Industriarbetare, enskilda såväl 
klagligt nog. ha de senare åren givit
åtskilliga exempel på. att den 1 sig jord till kolonat och egnahem 
själv så förträffliga egna-hemsidén äro icke mindre än 300 ansökningar 
missbrukats till spekulation och i en- beroende på regeringens 
skilda Intressens tjänst Nu har ock- Regeringen har också vidtagit åtskil- 
så aktiebolaget Egna Hem råkat ut ]jga åtgärder för att kunna upplåta 
for kritiken, som fått näring dels ge- jor,j å kronoparker i mellersta och 

uttalanden från kolonisterna aodra Sverige samt förordnat sakkun- 
och dels genom bolagets egen styrel- njga till biträde för besiktning och

Vid sommartinget i Hässle-

fröken H. Nordlander å Svenskka han 
delshankens kontor i Njurunda 
inält att hon i dagarna blivit bestulen 
på bl a en sparkassebok kmed inne- 
stående 2,650 kr

på städat vis från pärm till pärm " säkerställd 
Ni till Riksdagens Första kammare 
framföra Gävleborgs läns djupa tack 
samhet för detta riksdagsbeslut, som

grupper pä upptill 100 man,
Reuter-stämmande av prof. C A 

sklold uttalat, att arbetet innehåller 
flera synpunkter förtjänstfull 

intressant

F. n 1 hokens fodral fun löftesrikt borgar för framtiden. — 
Hagen — — Ett lika lydande tele- 

har avsänts till Andra kamma- 
Till major Lagergren

dessutom inlagda 6 stycken 10-nos
kronosedlar. flera växlar A ett sam 
manlagt belopp av 1.000 kr. accepte
rade av olika personer i Sundsvall.

en ur
sammanställning sv ett 
och i vissa delar svårtillgängligt ma 
teriel. och att det utgör ett mycket 
betydelsefullt bidrag till den viktiga 
personliga sidan av

prövning

rens talman 
har landshövdingen avsänt följande

vilka enjämte en del checker, av- 
var utfärdad å 5.000 
Handelsbankens kontor i Sundsvall, 
samt en mängd värdepapper Tjuven

Genom riksdagens beslut itelegram 
Ostkust hanefrågan är banansriksmark av-vår riksdagshl- till-
komst ekonomiskt säkerställd. Gävle
borgs län lyckönskar Eder och liop- 

att Ni sålunda skall bliva i till

st oria. s**- och revisionsberättelse för det dylikt 
Det år 1899 grundat

- Den nye generalstabschefen ut- ( gångna året 
nämnd. K. m t har beviljat avsked j tH,|agf>t bland vars nuvarande leda 
för generallöjtnanten 1 armén, chefen | de man märkes riksdagsmannen gr tv ständig redogörelse för 
tor generalstaben. L H 
frän och med den 14 Juni 1922. K. 
m t har del» utnämnt, dels ock trans- 

förordnat från och rned

jordbruksministern$ holm lämnade Det har icke häller kunnat 
hur stölden tillgått eller ex

ar okänd
Sven Linders i ett föredrag -n full- 

kolonatfrå fälle att nu efter många mödor ostört 
genomföra det stora företaget med 
oförändrelig aldrig sviktande energi, 
omtanke och skicklighet

utrönas
akta tidpunkten för densammaTingsten. arbetet att anskaffa hem til} arve J. G. I*agerbjelke. har tidigare på gan,

ett förtjänstfullt sätt koloniserat ett betslösa industriarbetare och för
par av Stockholms grannsamhällen vandla dem till jordbrukare, icke ined 
samt. några gårdar i Södermanland äganderätt till sina småbruk utan 
och Uppland. Men från år 1917 blev arrenden med tryggad besittningsrätt, 
ilen egentliga egna hems tanken åsido- Arbetet hade fortskridit så långt, upp 
satt for andra intressen, bland annat iy«te han. att till hosten en stor del

Under

Norrlands kolonisering—nödhjälps-
Landshövding G. Malm har 

för socialministern framlagt en plan.
Hagen.

porterat och
<j, n 14 Juni 1922 till Kfneral I armén 

i armén, chefen för
MELLERSTA SVERIGEgår ut på inrättande av en orga

nlsation vid sidan av nuvarande ar 
hetålöshetsorgan för befordrande av 

Norr-

generailojt nant«n 
generalstaben L H. Tingsten, till chef 
för generalstaben generalmajoren
armén, chefen for sjätte arméfurd* 1 

V. Hammarskjöld, till

Bondeförbundens sammanslagning.
Vid bondeförbundets riksstämma 
Leksand den 13 juni närvoro omkring 
200 ombud från alla delar av landet. 
Stämman beslöt enhälligt att utan 
debatt konfirmera föregående års be
slut om sammanslagning mellan bon
deförbundet och jordbrukarnas riks-

jordforbättringsarbetenbolagets egen jord bruks verksamhet, smabruk kunna överlämnas
dessutom delvis urartade till en vintern kan byggnadsmaterial fram 

luxuös djuruppfödning på bolagets forsias. och till nästa vår kunna de 
gårdar, en icke minst under den rå
dande bostadsbristen mycket missrik de

iFramställningen har re-bottens län. 
mitterats till arbetslöshetakommissio- 

för iless yttrande, och i sitt nu till 
utlåtande

ningen C. G
chef för sjätte arméfördelningen ge 
neralmajoren I armén, översten och 

artilleriregemente. 
<\ B Hamllton. till överste och

socialministern 
hemställer kommissionen, att k. m:t 
måtte ställa 400,000 kr. av arbetslös
het sanslaget till hjälpkomiténs i Norr- 
bottens län förfogande att användas 
till od lin g s bidrag åt arbetslösa små

egendomarna delvis besås och 
egnahemmen uppföras. Icke ingivna

tad verksamhet. Det frambålles, att blott statens domäner komma att för 
man till och med inköpt dyra lyxgår an,iamålei upplåtas <K:h styckas utan 
dar for uppfödning av avelsdjur eller aven mark i privat ägo, vilkket stats 
för erhållande av jaktmarker, och i rädK trodde skulle kunna ske pä fri-

Regeringen hade 
sin uppmärksamhet riktad på 

ga utgifterna till avlöningar o. s. v. <le( kooperativa jordbruket, och- en 
For att tillvarataga sina intressen på

chefen iör Gota
greve
chef för Göta artilleriregemente över- 

och chefen for Boden» artilleri
förbund.

En mördande kritik ägnar Sigtuna
regemente S. E. Smith, till överste 
och chef för Bodens artilleriregemen 
at överadjutaeten och översten vid 
generalstaben A. 8. Lyst rom.

krävande cykeltäv- 
1 Sverige avsluta- 

1 Her-

allmänhet taget klaga kolonisterna 
over bolagets dyra förvaltning, de hö

villighetens vag Nya Tidning stadens transformator
station, med anledning av att åskan 
slagit ned och antänt den för fjärde 

Stationen är nämligen av

hemma 1 Norge. Oljaren är stör 
Den mäter i längd

brukare inom länet. sjuttiofmeårsjubileum i samma firma* 
tjänst.

Aven Västeråsarbetare kolonister. 
Efter lång väntar ingick den 2 Juni 
från kolonisadlonsnämnden i Stock 
holm till de arbetslösas förening i Vä
sterås ett meddelande om att de nio 
arbetare, som ansökt om kolonat i 
Norrland, fått denna sin önskan upp^ 
fylld. De ha nämligen antagits till 
kolonister i Botten ä Grundtråsklldons 
kronopark i Lycksele socken. Väster
botten. Ursprungligen hade de nio 
arbetarna sökt sig till Långträsk 1 
Piteå, men konkurrensen om därva- 
rande kolonat var för stor. Platsen 
där de nu skola slå sig ned ligger ett 
par mil väster om Lycksele samhalle 
och i närheten av Brattfors pappers- 

Till närmaste järnvägsstation

re än Hamlet.
120.16 emeter och lastar 7v900 ton till 
sommarfribordet. Huvudmaskkineriet

Inskränkningar i Norrlands stats
Med anledning av socialinl-har utnämnts att studera det arbeten.

nisterns uttalande vid andra kamma-
person

tänka k kolonisterna bildandet av en ta på platser, där sådant förekommer. 
På bolagets tö-

gången
trä och ganska eldfängd. Nu frågar 
bladet om vattenfallsstyrelsen möjll-

En av de mest består av två vid Götaverken till ver 
kade Dieselmotorer om sammanlagt 
2,800 hastkrafter. Man beräknar 10 
—11 knops fart.

behandling av arbetslöshetsan-ak: leågareförnelng 
restående årsstämma väntas det kom-

lingar »om ägt rum 
de» den 18 Juni. d& »egerberren

Malm Iran I pp-

8-timmarslagen: goda verkningar i
laandsekrettarlatet slaget att Norrlands statsarbeten nu 

hade svårt att skaffa arbetare till sina 
nod hjälpsarbeten Jiar ledningen 
I nieå för Norrlands statsarbeten för

gen avsett tronsformatorstatlonen som 
ett övningsobjekt för stadens brand- 

och hemställer till brandche-

alla avseenden?
har nu, enligt Socialdemokraten, av
lämnat svar på de frågor, styrelsen 

Ett spritförbud skulle äventyra fj,r utredning rörande arbetstidsla- 
franska handeln. Utrikesdepartemen- gens verkningar ställt till olika kor-

Landssekretariatets svar

ma till en skarp vidräkning med sty 
relsen.

mesloppet. Ragnar 
»al», kord.- ta i aln hemstad etter att 
på den 560 km lång» vagen genom 
Itppland. Västmanland. Dalarne och 
Gästrikland ha anvant en

23 timmar och 14 mi 
hade hela tiden haft säll 

sin klubbkamrat S. Lund 
han först lyckades skaka 

Lundberg

i
Järnvägsprojektet utefter Klarälven.

En deputation från Värmland me<l 
landshövding Unger 1 spetsen har 
uppvaktat kommunikationsministern 
och generaldirektör Granholm. Depu- 
tatlonen framförde befolkningens ön
skan om anläggande av en bredspårig 
järnväg från Sunne genom Klarälvs- 
dalen till Höljes. Länsstyrelsen har 
tillstyrkt projektet men väg och vat
tenbyggnadsstyrelsen har avstyrkt 
det sådant det föreligger med hänvis
ning till de stora kostnaderna lör tn 
bredspårig järnväg. Styrelsen har i 
stället föreslagit en smalspårig järn 
väg med delvis annan sträckning. De- 
putationen framhöll de stora fördelar 
för ortsbefolkningen och hela länet 
som voro förenade med en bredspårig 
järnväg av den sträckning, det före
liggande förslaget innebår.

Ett läkare honorar. Det är riktigt re fr£n vångsta . - 
roligt att ta in detta meddelande från medelålder är omkring 30 år och samt- 
en av våra läsare, skriver St. Dgbl.: 1 liga tidigare sysslat med jordbruks 
Herr redaktör:—Man bör någon gång | arb«»te. ehuru de senast gått 1 grov 
talas om svindlande läkarehonorar, arbet(. j staden. KoKlonien däruppe 
svindlande uppåt. VI äro i dag 1 till- j torde komma att omfatta 25 kolonat. 
fälle att meddela någonting 1 den vä- j gtorIek varierande mellan 10 och 30 
gen, som svindlar neråt. För omby- J tunnland

Den

väsen
fen att förlägga brandstationen till 
transformatorstationen.klarat det allmänna intrycket vara.

Norrlandslänensam man at t arbetslösheten i 
nu hölle på att minskas. Det är sär 
skilt de förbättrade utsikterna inom 
trävaruindustrien, som här göra sig 
gällande. Som en given följd av den 
sålunda inträdda ljusningen på ar
betsmarknaden kunna inskränkningar 
vidtagas å Norrlands statsarbetens 
olika arbetsplatser så att arbetet kom
mer att bedrivas i långsammare tem
po. Några olägenheter med avseende 
på arbetenas fullföljande torde icke 
uppstå, då ju ifrågavarande arbeten 
ju ej äro av brådskande natur.

Al vdal »uppfinnarens biografmaskin 
gör success. Direktör Bror Abelli från 
Sundsvall och hr Axel Larsson från

tet har mottagit en längre skrivelse porationer Kvarnen i Önafors vid Göta älvs 
övre lopp står nu färdig att fiterupp- 

driften. vilken på grund av en

lagd körtid av 
nuter. Han 
•kap med 
berg. som
av sig I själva spurten 

f kom in 35 sekunder efter segraren, en 
jämnhet efter 56 mils åkning som tor 
de få betraktas som ganska sensatlo- 

Att ha tillryggalagt den sträc-

huvudsakligen följande inne- 
Beträffande de ekonomiskaPafrån svenska handelskammaren 

ris. dagtecknad den 26 maj, i vilken 
den utvecklar den fara ett eventuellt 
svenskt rusdrycksförbud. enligt kam

mening. skulle medföra för

håll
verkningarna av lagen erinrar lands- 
sekretariatet om. att. då lagen an

dess moståndare förklarade, att

taga
genomgående ombyggnad och inodär- 
nisering sedan 1 december varit ned- 

Valsverket har nu en förmäl-togs,
det var den mest olämpliga tid. som 
gärna kunde tankas för dess anta- 

Under den tid. lagen varit i

lagd
ningskapacitet av 15,000 kg. spann- 

Då önafors kvarn ej

marens
Sveriges hittills så goda ekonomiska 
relationer med Frankrike. Därvid sö
ker handelskammaren särskilt klar
lägga vilken betydelse vinexpo rteu 
äger för Frankrike och hurusom där 
for varje utsikt till inskränkning mot 
ses med största oro. De varor Sve
rige sedan gammalt exporterat till 
Frankrike åro våra standardartiklar, 
för vilka i Frankrike funnits en god 
mbarknad, såsoro trä. papper, trämas 
sa. järn och stål 1 och med att Sve
rige utvecklat sig tiU ett mångsidigt 
industriland har det sökt och i många 
fall lyckats att finna marknad även 
för andra varor, och möjligheter till 
ett växande varuutbyte finrias. under

mål per dvgn 
tillhör Kvarnringen, har åter ett väl
behövligt tillskott skett till de med 
ringen konkurrerande kvamarne.

Kand*-
kraft, har varor kunnat produceras i 
större myckenhet än som kunnat om
sättas. och prisnivån har väsentligt 
gått tillbaka. Ej häller talet om att 
Sverige 1 konkurrenshänseende skul
le komma i ofördelaktigt läge i för
hållande till andra länder om lagen 
antogee. har besannat sig. 
träffar 8-timmarslagens sociala verk
ningar torde det. enligt landssekreta- 
riatets mening, utan gensägelse kun-

I-! uk
få de åtskilliga mil. Det blir ungefär 
lika långt till Tällnäs på norra stam
banan och Vilhelmina, Indalshanans 
ändpunkt. De blivande kolonist* rna 
äro Karl Gotfrid Nilsson. Johan An
ton Lindblom, Klas Gustaf JKorell. An 

K.fri. Backström.

nell
cyklande på en tid som ger en 

medelhastighet av omkring 20 km i 
prestation som torde En rönn på kyrktaket. En mera 

originell växt plats har den rönn valt. 
slagit ner sina rötter på — Niko-

ttasmen .tr en 
stå bra nära det möjligas gräns. Och 
att de två talmannen på sträckan id- 

utt rot tade av sin åkning för- 
darav att de de sista två 

genomsnitts-

stm
laikvrkan 1 Örebro, närmare bestämt 
på ett av småtaken strax ovanför ut- 

Älvdalen ha I Stockholm Inför den bygget på norra sidan. Rönnen före 
därstädes församlade biografmanna- j faller att vara omkring en meter hög 
kongressen demonstrerat den av den j cch grönskar vackert, 
sistnämnde uppfunna nya biografma att bli ett mycket högt träd med tiden 
skinen. Maskinen väckte formlig sen- Om den får vara I tred. 
sation och betecknades som revolutlo- Vegetariska föreningen har åramö- 
nerande av en expert på ömrådet, vil- te. Svenska vegetariska föreningen 
ken i dagarna avslutat en studieresa ; har den 3 juni haft årsmöte 1 Falun 

Frankrike och Tyskland och under ordförandeskap av red. Saxon 
Ett 60-tal personer närvoro. Red. W.
Skarstedt. Falun, lämnade en kort hl- 

förrän den här kommer", var ett all- storik över vegetarismena utveckling
mänt uttalande från biografägarna, i Sverige och närgränsande länder
Chefen för en av de större filmbyrå- rch red. Saxon talade över ämnet:

förklarade, att han hädanefter Konsten att bli gammal, men ändock Under denna tid har den 83-årige lä-
int** ville se någon annan biografma- vara ung. Sedvanliga berättelser fö- karen och människovännen besökt pa 
skin. Man har ej haft en enda an- redrogos och godkändes. Ansvarsfri tienten 3 gånger i veckan. Vid upic
märkning at* gora mot maskinen. Nu het beviljades. Styrelsen omvaldes, gorelsen begärde han — man blir lika

återstår att se, vad amerikanarna ha 
att säga om denna till synes så lo
vande svenska uppfinning.

ders Gust. Schröder,
K. Ivar Johansson, David Mattsson, G. 
S Berg och J. H. Ekstföm. den sena- 

Dingtuna.

står man Vad be-
milen korde med en 
hastighet av 35 km. i timmen.

Direktor K. J. Ahlberg vigrad an- 
Evangeltska fosterlands- 
underst od »förening Bi-

Den kommer

•varsfrihet.
stiftelsen» 
stånd på ålderns dag. hade nyligen 
Arssammantrade i Betlehemskyrkfcn 1

na »ägas. att 8-timmarslagens genom 
förande I TäsenUlg mån bidragit till 
Att ho» arbetarna befästa prov på 
möjligheten av att genom fortgående 
aoetala förändringar så småningom 
på det fredliga framåtskridandets 
vag komma ti» en förbättrad »ocisl 

1'tlätåndet slatår med en

genom
sett alla de nyaste biografmaskiner
na. “Vi köpa inga nya maskiner. En dam [rån Stockkholm »pinnrocksmakaren.kull

har nyligen hemkommit från en 3 må- Hemmansägaren Olof Hedström, Tu- 
naders sjukvistelse 1 Enköping, dar nabygdens siste spinnrocksfabrikant, 
bon legat under dr. WTesterlunds vård. f(xld j oagnefs socken 1846, år, »kri-

i Falu-Kuriren. en mycket verk 
hantverkare. Han började avar- 

Svarvstolen

ställning.
förklaring, att ett upphävande av la- 

tvivel skulle komma attgen utan
medföra uppslitande strider, som för 
näringslivet och samhället i dess hel
het kunde medföra de svåraste verk va vid åtta års ålder, 

var då högre än svarvaren och han 
häpen som rörd — han begärde 20 n^gafie8 „tå på ett par plankbitar för 
kr., »ager tjugu kronor! Nå, sä
kert är dr W’österlund icke alldeles

ningar

Engelska Industrimln på besök I 
Falun. Ett 40-tal engelska industri
män. som anlänt till Sverige för att 

Undersökningen av Västerbotten» be?e nÄgra av de förnämsta industri 
En finare fångst gjorde hemmans lappmark. Sveriges geologiska under- e)la anläggningarna, ha den 31 maj 

agaren Sven Jonsson 1 Vemdalen här- sokningsverksamhetsberättelse för] som stora Kopparbergs Bergslags gå- 
om dagen, då ^an 1 närheten av fä- fjolåret föreligger nu Genom de ut , gter besökt Domnarvets järnverk och 
bod vallen Näs i en påträffad rivlya förda arbetena blottades och under Karnsvedens pappersbruk samt Falu •iön '®«n:
tog sex stycken ungar. De små mick- sökte» genom provtagningar och ana grura och det nya mueeet 1 Stora stadetrakten är f. n. synnerligen rik vade delarna
larna hade ännu ej fått ögon. Att lyser vid Bjurträsk, c a 14 km. nord Oruvstugan
döma av deras mycket gröna färg, öet från norra stambanan, en medel- rundvandring genom

stor kisförekomst med en malmareal cellulosafabriken, 
av omkring 425 kvm. Dessutom hs söktes Uppsala och Stockholm.

Sedan Hedström blivit 
blev han snart vida känd för

ensam om dylikka vackra handlingar. R,n tillverkning av spinnrockar.
Men det är så ovanligt att se dylikt ,lana har han förfärdigat omkring 900

tiden ha flera levererats till 
Makrillen måste vrikas tillbaka I Hälsingland. Jämtland, Härjedalen 

Makrillfisket i Ström- och t. o. m. till Amerika. Och de svar
samtliga spinnrockar

NORRA SVERIGE att nå upp
sin egen,

Så

omtalas och erkännas.

Fiskebå- ha passerat en gammal svarv, som 
komma 1 hamn fullständigt full- drivits medelst hand- eller fot kraft.

ligt, skrives till Politkien. 
taraa

I Skutskär företogs en 
sågverket vWh 

Dagen därpå be- lastade Det finnes tyvärr inte av
sättning för stora mängder av fång (Forts, å sid. 7.)tillhöra de de dyrbarare.
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SVENSKA CANADA-Tg>NINGLN, Wmwpeg. Man., londagco den 13 Juli 1922. 7
Frost innas hyser emellertid be

tänkligheter rid att lämna döttrarna. 
Kon (Ar alil stanna kvar och hålla 
ögat på dem. Elsa brukar rara så 
{••rMåndtg, me^i dag känner hon inte 
i*.en henne, och Greta kan torkyla sig. 
om ingen säger åt henne att akta sig 
tor drag.

Den kära Ester, tänker Agnes, bon 
vill icke rara tredje man!

Tyra sov med små sprittande ande- Ekrot hs dotter skulle icke skymfas gamla svarvstolen står dock fortia satta hållet Då bilen susade förbi, 
om dansrytmen annu vagga- utan att han. faderns vän. krävde upp rande kvar på »in plats. Om Hed- gav den vagnen en så hård stöt. att

strom kan det sågas, att han brås p.\ Green handlöst slungades sanslös på 
En besviken mans hopplosa harm en tusenkonstnår. Hans fader Mst ! tagen.

tag.
de henne Hon smackade belåtet med råtteis*-PER GRANES SEMESTER de smala lapparna och liksom kysste
ut mot natten, där väl löjtnant Surs k-ä-i.ie i Der Grmne. Hsn hade kom set Erik Olsson, som såg dagens ljus ;:ied honom, tog upp den skadade och 
vankade omknug m<*d sina souvenirs ratt till on ned en langtan efter upp 1S12. lärde sig själv alt både läsa forde honom till hans hem. D4 han

lerelser. Med ett enda snitt hade han och skriva. Vid 17—IS års ålder bör- emellertid ej under natten återfått
skurit sönder 'sjutton års enformighet jade han syssla med träsnideri. öp sansen, tillkallades läkare fria än- 
uärfor att han icke atod ut längre att p*n som' hans blick var tor det rent gelholm. vilken föranstaltade 
höra den livspockände rosten inom praktiska, gjorde han sig vid namnda Gren infördes till lasarettet, då *<»■> 
sig. Och nu hade det endast behövts ålder en svarv och började tillverka erhållit mycket svåra skador i huvu- 
en bråkdel av de År han lagt bakom klockor t Dalur» med urverk av trä, det. Bilen fortsatte sin vag utan att
sig for att vacka upp hans ungdom. Kn av dessa tråklockor förvaras nu- j dess passagerare togo någon nolla om
dubbelt stark efter den långa söm- mera i Gagnevs mlnnesstuga.

En h^ns svåger, som åkte

EN SOMMAR-IDYLL
AV amoureux.

ELISABETH KVYLEXST1ERXA-WENSTER
(Förta, tr före* nr.) att

SJUNDE KAPITLET
Så gå de hem i den ljusa, under

bara natten, som sedan sekler fam
nar bjartanas langtan, hopp, minnen. 
Dar solen kysst- horisonten till god
natt. bränner ännu en rod strimma 
som en flammande rodnad, ägnad 
den flyende dagen. Trad och buskar 

( stå lyssnande stilla. I natt skola de 
1 få hora de dyraste eder. de ljusaste 

Och eken spanner mäktiga
Hon sitter på bénken därför att det råkar vara midsommar- grena,-# valvbågar till tempel åt kär-

Det år kanske afton, spottar Andersson föraktligt tegen
fem minuter, sedan ban sade något ifrån sig. Mig skulle dom då fi beta- &*nde doft ut över ang och »tig. Den

la för att trissa omkring så dår och doften är som opium for sinnt-t. Den
Jag skulle nästan önska, att jag ( ta fruntimmer om livet. Fy tusan!

— Ja. Jag ville då visst inte ro ra heter.

k Fröken Brott berg plockar på vår-1 Han har bjudit familjen Ekroth och 
tan. betänksam inför den etiska inne-1 Agnes på supé på “Turisthotellet" 
borden av denna lek. Hon tror icke. \ Höjers och T rapps samt löjtnant 
•tt den år sådan man bör önskx den Sure och Tyra ha slagit elg tillsam- 
för Sveriges uppväxande ungdom

Midsommardagen regnade det som 
skulle jorden tvättas ren från alla 
dåraktigs midsommarnsttsdlrommar 
under Pucks blomsterspira. Och 
net var icke milt utan straffande kallt j 
med stora droppar, vilka svängde sitt 
gissel mot fönsterrutor, x regnkragar 
och blomsterrabatter.

En flaggprydd båt med musik om
bord och några förregnade, utkylda 
lustresande låg i hamnen, eljest före
föll Kungson utdöd. och det år icke 
troligt att den välmenande klockan 
där uppe i den svarta stapeln kunde 
klämta många till kyrkan. Den gjor
de emellertid sitt bästa med klanglös 
och sprucken röst. vilkens starka, 
malmdjupa ungdom låg århundraden 
tillbaka i tiden. —

Brottberg. Halm och Andersson vo
ro de enda. som passade frukosten or
dentligt. Bägge lärarinnorna voro 
rrörkklädda. Svarta sidenblusar och 
marinblå dräktkjolar. Andersson ha 
de sin ärtgröna kravatt 1 dag också, 
och nu verkade den förmildrande om
ständigheter i allt det jämnmulna.

Till och med prostinnan säg icke 
så glatt upptand ut i ogonen som van
ligt. Hon hade somnat sent och kan
ske också atit litet för mycket i går 
kväll.
allting för | jämförelsens skull, 
hon kunde då rakt inte prisa hotell
mat. Det var assietter och assietter, 
men vad var det på dem? Ingenting 
annat än gelatin och persilja, om hon 
finge säga sin mening.

Agnes såg blaskigare ut än någon
sin ögonlocken voro rödkantade, 
alla ansiktslinjer stupade som takrän
nor, och det föreföll som om den för
sta skuren redan runnit ut för d$m. 
Men hon var mild och vänlig som all 
tid. Hoppades, att regnet nog skulle 
sluta upp längre fram på dagen. Bjöd 
lika mycket kaka och stirrade mot 
dörren.

Så kommo Höjers. Alla tre som 
glittrande solsken Frun ljusblå och 
friserad, med den stora munnen leen
de ett godmorgon, och ögonen djupt 
lyckliga, borta från både frukostbord 
och matgäster. När arkitekten ser
verat sina •damer'' mjölk, kysste han 
sin hustrus hand. Lilla Marika pra
tade oavbrutet med 
muntra röst och klappade ömsom far 
och mor med små starka, livslystna 
händer.

Agnes serverade kaffe och stirrade 
åter mot dörren.

Nu var det direktörens.
— Usch ett sådant väder, hälsade 

iru Trapp och skrynklade ogillande 
ihop ansiktet. Man har verkligen rät
tighet att försova sig.

Direktören gick stelbent. Han ha
de dansat för mycket och kände sig 
mörbultad och så öm, att han måste 
satta sig försiktigt för att inte skri
ka till.

— A jöss, som dom dansa’ i går 
konverserade fru Trapp. Agge 

var minsann riktigt i farten. Och Ty
ra gnodde med sin löjtnant, och Elsa 
med sin kandidat. Ja, den ungdomen. 
Och nästa år har dom kanske glömt

hlndeslen. Gren blev på kvällen un
derkastad operation, men avled under 
operationen. Den avlidne var en man 
i vS-årsåldern och efterlämnar familj.

nen, men -Icke längre smidig och lätt
mans. Doktor Andersson och lärarin- rord, utan tung av hamnad Han

ville icke tro det sjalv, icke klargöra 
det faktum, att han foralskat sig i 

i Elsa med den karlek, vilken rotlos

SÖDRA SVERIGEnorna gå hem Man skall taga ut sin
år hel inackorderad.

Greta tigger moster Agnes att vara 
med Ht »lag. Hon anser. alt det bör r**l. “ir

komma de överens om. Stor hamnanläggning vid Varberg.
t han. Inre. dom-1 SladafuUmlbtlee ha bealutlt att god- 

Xu hade den sprang kanM *•« »T professor Fellenlus i 
Stockholm uppgjort förslag till hamn-

tfll, att alla skola röra elg på roid- Eksem. En dotter till herr Louis 
Buchner, Mayvllle, Wls., led av eksem 
och sökte flera läkare utan resultat.

byggnadsplan. gående ut på att har,- Sla,11*<‘n forbrukAd" hon nå*ra 
Vliten mellan Varberg och Getterön “kor eT Dr 1-eter* Karlko lr n“ 
successivt utbvggea till en hamn av 1 b*'trUd fråo »‘»‘haget B«be-

: modärnaste alag. med vågbrytare. för- pr0vlde ortmedel'br kant över hel. 
lagda mellan fä.tnlngen och Skrivare- v*rlden som Oförliknelig blodren. 
klippan. Hela kostnad,samman belö- rt' l>et år ej en apotekamedlctn. 
pér sig till åtskilligt över 100 miljo- Tlllskm Dr. feter Fahrney * Son. 
ner kronor Co- 2501 Washington Blvd., Chicago.

Illinois.
Levereras tullfritt 1 Canada.

— Och inte skall man väl bil stoliig. jofien.sommaraftonen, men Agnet skakar 
på huvudet 
bredvid Per Grane

pressats samman 
att fortorka, 
sig fram, funnit mark, ville båi ett 
hogt träd med fågelsång i kronan.

Hån hade icke undvikit henne, 
tvärtom. Flera timmar om dagen 
hade han sällskapet henne på trots 
mot sig sjalv,.ty han kunde val icke 
vara så galen, att han gick och blev 
kär i en barnunge, som därtill upp
vaktades av en ungdom med fram
lids vy er. Nu var emellertid elden 
lös. och det skulle bli ett styft släck
ningsarbete.

Unge berr Tord åt i god ro en stör
re portion räkor. När Greta äntligen 
frodig och sömnig tumlade In. börja
de han prata med henne utan aning 
om. att hans stamma irriterade hä
radshövdingen. därför att den sjung 
sin sunda ungdom ut i rummet bland 
all medelåldern.

Tyra gled in, gäspande.
— Vad skall man ta sig till i dag? 

Det ar gräsligt trist. Usch. vad det 
regnar! Elsa har det nästan bast, 
som får ligga.

— Det tanker hon väl inte slita upp 
hela dagen pä, framkastade Tord.

— Jag vet inte. Hon är ju sjuk.
— A ja. Vi få väl pigga upp henne.
Det lat intimt det där! Per Grane 

sköt stolen från bordet. Han hade 
fattat sitt beslut. Skulle resa över 
till fastlandet och gä där och driva i 
den lilla stad, han icke sett på många 
år. Regnet frågade han icke efter. 
Och han underrättade Ester, att han 
troligen inte kom tillbaka, förrän om 
ett par dagar.

Just som han stod resklädd nere i 
farstun, kom Elsa ut. Hon var blek 
och hade blåa ringar under ögonen, 
över hela den späda flickgestalten 
låg det något så rörande sprött och 
hjälplöst, att Per Granes hjärta Icke 
kunde hålla sig lugnt. Som tunga, 
heta stenar dunkade dess slag. Och 
hans tanke formade blixtsnabbt det 
spörsmålet: Vad gör jag med min 
mannakraft, mina två starka armar, 
när jag inte får lyfta upp henne och 
bära henne bort från allt ont?

Hon blev blodröd, när hon fick se 
honom. Naturligtvis hade han hört, 
att hon mått illa, därför att hon druc
kit för mycket champagne. Blygseln 
kändes som kallsvett, och hon ryste

Linden sänder sin första beru-

»1st. ro*-n 4i var det
rycker bort verklighet och betänklig-

Inte myllat ned min ungdom.
— Det har väl Inte Per heller Fru Tld *n »ed tång, skriker fröken

Hojer sa' just. att Per såg så ung £t. I,alm till. och det går plötsligt upp Mni plötsligt börjat slå med häftiga
Nå ja. for h**nn<r- atl hon egentligen aldrig böljeslag mot stenarna vid stranden,

tålt midsommaraftonen, dl det är mu-
sig och dans 1 själva luften för dem, språng mot det ouppbinnliga

; »om ha fått glädjens gåva. För de som um den ville varsko männlskor-
andra ar det liksom en bitter snyft- 

H.n had- wti P* henne med ett n|ng gomd(. >|g und(,r )uble1 __ 
vemod1* leende, men det hade över- dam ^ 4rala| trådlliten langtin 
raskal henne, att det var varmt och
milt Nu ser hon på honom Igen. < ' ordstållnlngen gor yttrandet Agnes och Per Grane tala om sin
Skall han gilla, att hon Icke deltar j ok,art Halm. Infaller fröken Brott- barndom, om midsommaren for tio,
dansen? M*n det tycks ha undgått lH*rK Meningen är val, att du icke tjugu, trettio år sedan. Om den i
honom, att Greta »tålt dår med Ivrigt m“d ,iD* Tl11 rrSri Tld en klrl tjoi. då hon var 1 Danmark och såg
Inbjudande hånder Agne, kan Inte I Andersson slår redan vid smörgås alla de valdiga Sankt Hansbålen tår 
fånga hans blick Den är borta —I bordet De fattiga skivorna rökt lax ga Sjallands slätter röda. Han hade
hos de dansade, märker bon med "ett I kan han gärna flytta över på sin tall- suttit hemma hos sig och last hela
litet styng i hjärtat, för hans skull, 
ty det gor h«-nne ont, att%han skall 
tanka på något med vemod 
U skilja hans korslagda armar, taga 
han» händer mellan sina och klappa

Det enda vaket oroliga är sjon.

— För min ålder — tack! 
det var bara en förflugen tanke Kan
ske vi ha dH lugnast, »om år ur le
ken

Det ar som andades den i flåsande Sockerbolaget skall flytt*- Stads
fullmäktige i Malmö ha utan debatt 
bifallit drätselkammarens preliminä
ra överenskommelse med Svenska 
sockeraktiebolaget om förläggning av 
bolagets huvudkkontor till Malmö på 
villkokr bl. a. att staden kostnads
fritt upplåter tomt vid H&sthagen för 
uppförande av kontorsbyggnad samt 
utfäster sig att 1 närheten låta upp
föra ett femvåningshus mod bostäder, 
av vilka bolaget äger att med företrä
desrätt mot årlig hyra övertaga det 
antal lägenheter som erfordras för in
rymmande av den till Malmö inflyt* 
tande personalen.

Fruktträdgårdarna I Kalmartrakten ^ 
förete nu en vacker anblick, skrlves 
den 1 juni. Nästan alla fruktträd stå 
1 full blomning, förutom plommon-, 
päron- och bigarråträd, vilka redan 
blommat ut Blommorna äro krafti
ga och omständigheterna för blom
ningen mycket gynnsamma, varför 
allt talar för ett gott fruktår. Den 
mest kritiska tiden är snart över, 
varför det är att hoppas, att icke nå
got starkt regn eller frostnätter In
träffa. vilket kunde ha en skadlig in
verkan på blomningen. Regn har 
nämligen en mycket hindrande inver
kan på frömjölsspridningen. De se
naste dagarnas blåst har icke, som 
man skulle haft anledning tro, men
ligt 1 nverkat på fruktblomningen, 
utan tvärtom har frömjölsspridningen 
avsevärt underlättats därigenom. Den 
mängd av ovälkomna Insekter, som 
under närmast föregående år härjat 
bland fruktträden, har glädjande nog 
1 år håll It sig borta. Den sena våren 
har måhända medverkat till detta.

na om något, bereda dem på sorger 
efter glädjens natt, på stormen, för 
vilken deras båt ar for liten. PATENTER

Tr.de Marta» — 0»»yr*etaea.

Fetberstenhangh å Ce.
Del gamla etablerade firma» *4—, 

»7 C P. B. Ballikag 
Hörset »v Porla*. * Mal» »t.

Wianipeg.
rik med ens. så behövs det intet krus.' kvallen. Men han mindes, att buti- 

Oth han tömmer assietten just la- j kerna i huset mittemot ställt unga
gom. Innan han får^nysattacken.--------j björkar vid sina. dorrar. Den ljusa

gi önskan hade stuckit av 
| friskhet mot den smutsiga, avskrapa-

VI kunna på det båsta rekommen
dera denna gamla ock välkända
firman. Skriv efter upplysningar.

Man skulle förstås smaka på
Men

Hon vil
— Var skall Tord äta då, undrar 

prostinnan moderligt och klappar 
Journalisten på axeln.

— A. tack tant, jag får väl alltid | 
någon plats.

Häradshövdingen ser på Elsa. Skall 
hon Inte !>♦* för sin riddare? Det vor** 
val naturligt, att hon gjorde en hem
ställan om saken till sin far in spc. 
Men hon säger I stället litet Ivrigt och 
med ovanligt slarv i rösten:

— Annars kunde ju du och jag sit
ta vid ett bord för oss, Tord. Jag 
menar, om det blir tr&ngt hos de an
dra.

de vaggen.tlem helt sakta
Vid hemkomsten taga de strax god-Allt livligare och bögljuddare går 

dansen. Både herr ot h fru Hojer stå 
med 1 ringen. Hon har ett barnsligt 
glatt leende 1 det till vardags slappt 
modlösa ansiktet, och när arkitekten 
gång på gång väljer henne att dansa 
runt ined, strålar hela hennes väsen 
honom till mötes med het och lyck
lig karlek 1 hans famn lystes hon 
bort från alla bekymmer. Där äro 
hennes sagor och drömmar, alla dem, 

livet redan svikit, men som hans

KJbp edr» möbler och hueeeridI natt.
— Tack, kara Per, for i kväll! 

Agnes' hand ligger som ett visset 
lov i hans.

på samma sått, som ni köpta ert 
hus —• men med dea ytterligare 
förmånen av Ingen ränta sch Ingao 
extra kostnad av något slag. Råd
givas gärna.

— Tack och sov gott.
Hon hör hans steg uppför trappan. 

Nu stänger han sin dörr. Agnes tar 
den hand han nyss tryckt och för den 
smekande över kinderna. , Så sprin
ger hon in 1 salen och ser på kloc
kan. Tre kvart på tolv. Skall hon 
hinna? Kan hon våga? Hon tvekar 
ett ögonblidk, men ungflicktankarna 
sova Inom henne, vaknare än någon
sin, och Agnes Rydell ilar på snabba 
fotter genom trädgården, ut i skogen. 
Grenar brista och knaka till. En och 
annan fågel flyger skrämd upp. Hon 
hör viskande heta röster från den tä
taste dungen. Hon möter en skrå- 
lande sälle, som sträcker ut sina 
skälvande armar till ett vått famn
tag.

dUBanfieM
A Micfctr VrtwUjr Store te D**l Wnh'

som
ungdom skänkt nytt hopp. Hennes blick snuddar förbi Per 

Grane. som just sätter fram en stol 
vid det bord. han beställt. Utan att 
låtsa om. att han hört hennes förslag, 
säger han:

— Kanske du vill sitta här. Agnes 
— och Ester mitt emot. Efter vi en
dast bli fyra. får jag Greta till visavi.

— Men Elsa då, hannar prostinnan. 
Jag begriper inte. vad det är åt dig 1 
kväll. barn. Jag tycker, du är så 
flamsig.

—- Jag tycker du är bedårande, vi
skar Tord och trycker hennes arm, vi 
ska dricka champagne. Es lebe der 
Li.be'

— Elsa är outtröttlig, säger Per 
Grane. Hennes vita klänning fladd 
rar förbi 1 lekande rytm. men aldrig 
»er bon åt honom, sedan hon förgä
ves räckte ut handen. Nu har dan 

yra fångat henne, tänker han.

Mme RAWNEY
Vetenskaplig Palmlst 

FrenologletV
och val också den föret» kärlekons Ken knnenlteree om slle liv 

len: effrrer, k&rlek 
•■ml med ■■mm» gr 
förtmende .eom ni lw>neslt«isr *r •#- 
voket. låkere. benklr eljsr mikjere 
Jer är troligen den ■ tarate ezperten 
blend min profeeeloe. All Henleg ge 
rentered Tld 10 f m. till • •- 

Sulte 2, 32b Portage Avs.
Opposite Katons.

För ett hjilpe dem i nöd ger Jeg 
ne tjänster fritt.

ektfsin kvittrande,
•Hst bekymmer 

ed ev kftaele <h*tjusning.
— Ja. man är outtröttlig vid de 

åren. infaller Ester, som sitter på an
dra sidan om Agnes. Jag minns mig 
sjalv

Bilterrorn på landsbygden. Lantbru
karen A. G. Gren, boende 1 Förslöv, 
kom den 7 juni körande en skjuts & 
landsvägen vid Simonstorp på grän
sen mellan Skåne och Halland. Plöts
ligt kom en bil I stark fart från mot-

Ett vinande, förfärat skrik, ett slag. 
måttat 1 luften, och en vild jakt över 

Agnes före. karlen efter.
— Var inte Ester förlovad med kyr

koherden Ekroth då1
Jo, men det hindrade inte. Josef 

var så mycket äldre an jag. Han njöt 
av att se min glädje. Han var så 
gtsl, om lian också... prostinnan tit
tar mnlåt sina fylliga knän i blyg 
belåtenhet med sina hågkomster...

tuvorna.
Slutligen snubblar <lén druckne, fal 
ler svärjande omkull och vältrar sig 
ett par sekunder som ,| en obekväm

till.Elsas kinder äro skarpt, fläckigt
Utan att säga något, neg hon och 

ämnade gä förbi.
— Goddag Elsa! Hur står det till?
Han räckte henne bauden, och kän

de att hennes fingrar voro iskalla. 
Varma henne, trösta henne, göra det 
lätt och gott för henne! ömheten, 

ingen uott på, vällde fram sä 
häftigt, att den vrakte omkull all be- 1 
häraknlng. Han visste ej av, att han 
drog henne intill sig, lade armen om 
henne och smekte lienne med ett 
ohöljt uttryck i blick och drag.

Då kände han. hur den lilla handen 
blev het, och hur dess pulsar bultade.

— Tack, jag är bättre nu. sade hon 
mjukt. Jag bar mig dumt åt i går, 
farbror Per, och det har jag fått sota

röda. och hon pratar och skrattar oav-
Hysch, varnar prostinnan 

från sitt bord flera gånger.
— Idlt h» nne vara. säger Per Grane 

tvärt. Hon hor oss ändå icke.

Så runga snarkningar genom

Agnes har hunnit fram till korsvä- 
Hon är dödsskrämd och skakar

ÄMNAR NI TAGA EN VÄN, FAMIL
JEN ELLER NÅGON SLÄKTING HIT 
ÖVER IFRÅN GAMLA LANDET?

OM SA

var litet jaloux ibland. Du glömmer 
din gubbe, kunde han saga.

Per Grane rynkar ögonbrynen. Han 
tanker, att Ester sak.-rt aldrig för
stått Josef Ekrot hs karlek, visser
ligen ljummats av flammorna från 
den. men aldrig stbcklt tn handen 1 
elden och kant den branna 
étt svalg emellan ung och gammal. 
Det märkte han bäst i afton 
furtrolig hade inte Elsa varit med ho- 

dag slängde hua som en

g« n.
\ hela kroppen, men de skälvande— Lilla Elsabarnet. lyder Agnes 

lågmälda stamma överskylande, hon 
har Inte lurt beharska sina känslor 
an. Det kommer.

fingrarna samla dock midsommarnat
tens nio dromblomster. Hon sticker 
dem innanför blusen och går lands
vägen hem. Där behöver hon Icke 
frukta for annat än att mota bekanta 
och nödgas tala. vilket man ej skall, 
sedan man trollbundit sig åt blom-

Greta ut er och har tråkigt. Det
vore mycket skojigare att få sitta med 
Höjer», fast de forstås icke ha tre 
sorters vin.

erf
alltihop.

Direktören var icke upplagd för 
Han vräkte sig surmulen fram 

men

Men champagne bjuder 
inte farbror Per på. Det. som är så 
gräsligt gott! 
glaset.

Hur I.nt oss h.iälpa er med att ord
na alla nödvändiga papper för im- 
migrationsmyndighetema samt 
uti att välja den bästa och bekvä
maste rutten för passageraren. 
Tveka ej att till oss framställa alla 
frågor, ni önskar. Vi skola göra 
vårt bästa för att besvara var och 
en av dem på ett tillfredsställande 
sätt samt ge er alla råd, som vår 
långa erfarenhet inom ångbåts- 
oeh passagerarebetjäning sätter 
oss i stånd att giva.

Då ni skriver till oss, låt oss 
veta, om det är mer än en, som ni 
önskar sända biljett till. Nämn 
även varest i det gamla landet 

■_ _sagda person eller personer bo.
■ Per omgående post sända vi er 

seglingslistor, priser och nödvän-
* <!iga papper, viika måste ifyllas av
[f A er och återsändas till oss. Vi se 

■ I |r e^ter a**a detaljer. Våra agenter i
SS I II gamla landet meddela genast pas-
■ I H sageraren, så snart de fått notis

|| därom från oss, samt ge honom 
” alla upplysningar och meddela ho

nom, när hari måste resa för att taga sin båt. Med andra 
ord sagt: När ni köper förskottsbetald biljett genom P. M. 
Dahl Steamship Agency, kan ni vara förvissad om att allt, 
vad i vår makt står, göres för att tillförsäkra passageraren 
komfort samt att varje detalj efterses, gå att inget dröjsmål 
uppstår, då passageraren anländer hit. Härnedan ange vi 
priserna för tredje klassens förskotUlx-talda biljetter från 
ordinarie hamnar i Sverige, Norge och Danmark till Winni- 
peg, Canada.
Via England över Montreal........
Med direkta linjer över New York
KOM IHÅG ATT VI UTSTÄLLA BILJETTER TILL VIL

KEN PLATS SOM HELST I CANADA ELLER FÖR
ENTA STATERNA SAMT ATT VI REPRESEN

TERA ALLA LINJER.
Utländsk växelkurs: Vårt departement för utländsk 

växelkurs (foreign exchange) är i stånd att handlägga alla 
penningtransaktioner. Vi ha korrespondenter i alla städer 
och orter i Sverige, Norge och Danmark. Våra kurser kunna 
ej luppliceras.

Om ni planerar en tripp till gamla landet, tillskriv osa för 
seglingslistor och priser. Vi äro här för att betjäna eder.

morna. 1
Hon möter verkligen en liten söm

merska, som Icke hållit sitt löfte att 
komma, och som de en hel vecka 
sökt träffa; denna glider skuldmedve
ten åt sidan. Hon niger artigt. Blic
ken ber: Tala inte i kväll 1 Också 
hon har plockat drömblommor, och 
när hon kommer hem, skall hon äta 
upp en sill med huvudet forst, ty hon 
vill så garna veta. om folkskolläraren 
menar allvar. 1 åtta år har hon levat 
i pinsam spänning.

Agnes besvarar hennes hälsning, 
skyggt som ertappad på bar gärning, 
men naturligtvis säger hon ingenting. 
De hora varandras skyndsamma steg 
brådska åt skilda håll. Så med ens 
vrider sömmerskan om den vita nac
ken under ett rödbrunt hårburr och 
ser efter Agnes, medan hon frustar 
ut ett skratt.

— Har hon blivit vriden, gamla 
människan! Margit kan slå sig i bac
ken på. att hon varit ute och plockat 
blommor att lägga under kudden. —

Agnes hinner fore de andra hem. 
Hon betraktar detta som ett gott 
omen och smyger upp på sin kamma
re, där hon gömmer aina blommor un
der huvudgarden och lägger sig. Att 
bon icke drömmer något, beror där
på, att hon icke får en blund i ogonen 
på hela natten...

Det får Icke Elsa heller. Hon ka
star sig brännande feberhet fram och 
åter i sängen. Om bara inte Tyra låg 
i samma rum. skulle hon stiga upp 
och gå ut eller satta sig vid det öp$p 
na fönstret för att få svalka. Hon 
bar dansat och skrattat och skämtat 
1 natt. Och — hon har låtit Tord kys
sa »ig. som om bon verkligen höll av 
honom. Hon kunde inte hjalpa det. 
Hon hade tyckt, att han var så rar. 
nar de sutto där nere 1 bersån, och 
hon utan all anledning blev så gräs
ligt ledsen. Han hade satt henne på 
sitt knä och kysst bort hennes tårar, 
tion trodde, att hon slagit armarna 
om hans hala. å, vad hennes huvud 
värkte! Champagne var inte så gott.

och åter från smörgåsbordet, 
Anderssons bas dundrade till svar pä

Så. nu tömmer Elsa
nom i går 
allmosa till honom anbudet att vara — Sedan ska vl dansa. du. säger 

Elsa. å. jag skulle vilja hålla på hela 
natten utan uppehåll.

— Men Elsa. du har ju tårar i ögo
nen!

— A. så du pratar. Tord. skål!
Ter Grane har vänt sig emot henne. 

Hon ar excentrisk 1 kväll. Var det 
»ant, att bon hade tårar i ögonen?

—• Får man lov att dricka med de 
unga. frågar han och försöker fånga 
Elsas blick. Ni får ursäkta, att vi 
håller oss till bourgogne. Pärlskum- 
niet år förrädiskt, när hjarnan börjar 
bli utbränd. Och Greta har tiden för 
sig Hon får sin champagnemidsom
mar om några år, antar jag.

Elsa och Tord ha rest sig. Han 
står med muntert höjt glas. Elsa där
emot håller sitt mol bordet. Hon ni
ger utan att se upp. — En så kall och 
hård röst han har — tänker hon. Han 
vill naturligtvis riktigt visa mig. att 
l.an tycker jag år en dum flickunge, 
han var vål rädd. att jag skulle bli 
efterhängsen och aktar sig för att gå 
mig till mötes mera. Hur kan Tortl 
gå och hitta på. att han skulle vara 
kär — i mig!

När de satt stg igen. lutar hon sig 
fram mot Tord.

— Journalister ha allt en mäktig 
fantasi.

— Hur så då?
Men hon vill nlte förklara sig; kan 

inte. Orden sitta som klumpar på 
vtngan. bly klumpar.

— Sedan går vi väl hem. Ester, frå 
gar Agnes Trapps stannar Ju och 
kan se till flickorna. Jag föreställer 
mig. att Per fått nog

— Ja. jag åmnar inte åae boston- 
fjantet och inte mtdsömmarna!tsfllr 
ten heller. Lyckligtvis har jag inga 
intressen att bevaka.

Per Grane år eå rak 1 kväll, och 
Haas tonfall langa eom malm. De 

medelålders damerna åro 
smickrad# över att ha en så ståtlig 
kavaljer, och Agnes kan iqte förgäta, 
aa han sa**:

fru Trapps lilla reflexion:
— Men det kan hända att “alltihop" 

minns dem, och då kan det bli så

mvd 1 ringen.
för.

Hon låg plötsligt, detta strålande, 
ailt mörker genombrytande leende, 

icke kunde liknas vid annat än
Bern äro särskilt utsatta för 

»tt ii mask i sitt system.
lagom trevligt.

Agnes hade kommit i tagen 
skottspole mellan salen och köket, 

med karotter, fat och mjölk- l isolsken.
“Har fått". Det skulle då icke be

höva bli några vidräkningar in futu- i 
Han drog djupt efter andan, ;

en farbroder- |

Växten hos ett barn. »om plågas av 
mask, år starkt hammat 
barn — hur rena de än hållas av sina 
mödrar — stoppa nästan allt möjligt 
1 munnen och särskilt gäller det emå-

åtskilliga sjukdomar på detta satL 
Bland det mest farliga 1 detta hänse
ende år att barnen därvid får a. k. 
“Pin", "Beef , ’*Pork". •Round ". 
“Haofc" eller rtngmask 1 systemet. Ett 
barn »om fråntages en del av sin nä 
nng genom rtngmask. får skada för 
hela livet av deasa parasiter Därför 
bor man vara mycket försiktig. Ett 
säkert tecken år passerandet av smi 
delar av maak och et tantydande tec 
ken Ir förlusten av appetit. som då 
och då år förbundet med hungerbegär 
belagd tunga, halsbråana. ont 
geu kravlande förnimmelse 1 Inälvor
na tor bind ringar 1 strupen, stadig 

»pottning. smärtor 
rygg och lemmar, svind
lande huvudvärk, matt
het då magen år tom. 
morka ringar under 

konvulsloner

sprang
bringare. men hon glömde ändå icke 
att hålla uppsikt på dörren, ty en 
gång skulle han väl komma, och hon 
ville vara den första, som fångad*1 
hans blick, som visade, om lian sovit

l>e flesta

rum.
och armen gled ned. 
ligt välvillig *on — han hörde, hur 
falskt den skorrade — sade han:

— Nå ja, dumheter gör vi väl alla 
i ungdomen. Var nu riktigt kry och 
duktig, när jag kommer igen.

— Skall farbror Per resa bort?

1 många fall ådraga de sig
;

gott.
Nu! —
— Var så god! Kandidaten höll dör

oppen och lät Per Grane passera.
kort tack, bugade inklDenne sade ett 

salen och gick fram till sin plats, men 
Agnes hade icke fått sin önskan upp
fylld, ty häradshövdingen behöll blic
ken hos sig själv, och de ord han ut
bytte med Ester hade ingen inre va-

— På ett par dagar.
Han kunde. Icke tyda uttrycket i 

hennes ögon. Men ledsen föreföll 
hon ej. endast allvarligt eftersinnan
de.

— Välkommen igen, sade hon.
— Tack Elsa! Han höll ännu fastlör.

— Vad flickorna dröjer, sade prost
innan.

— Jag knackade nyss på fönstret 
hos Tyra och Elsa, upplyste kandt- 

komma strax, 
Elsa mådde visst inte bra.

— Inte det.
l*rostinnan blev strax orolig och la

de ifrån sig gaffeln.
— Då får jag val gå in och hora, 

hur det är med henne, 
snall och ursäktar.

— För all del.

Och när jag kommerhennes hand. 
tillbaka, Per Granes röst blev tjock 
av sinnesrörelse, vill Elsa då 
min lilla flicka och hysa förtroende 
för mig. Vi ha inte känt varandra 
länge, ,det är sant, men — han valde 
fortsättningen som en skärm för sin 

mamma Esters

i

daten. Tyra skulle

19 och eleptiska anfall, 
kramp osv. I många 
fall har orsaken Ull 
död eller »innessvag 
het kunnat ledaa till 
Tsrxm av maak. Barn. 
»om lida av maak. ha 
•om regel ej lust att 
leka med andra barn 
De bli stilla, melanko
liska. tidtals mycket 

Bvcreea. otillfredsställda, och peta 
beetåndigt i nåaan.
Bett att driva masken ur systemet 
Det brukas allmänt l Europa för det 
t» IndimAl Om nl mu«i»ker att 
ett b*r» år snsrtpei av denna fru k 
ta ne vårda peet. beetåll ro full be
handling a, Tanoide för tio dollars 

l M centa, haj v behandling I7.ZS 
eåndee »trax efter mottagande! 

eider eller bank drmft. 
y Bliv fri från denna peet. Ma» kan ej 

■Wa »i Un*, medan deeea parasiter 
Tanoide eåljee

g egen stämning 
barndomsvän var dock icke helt och
hållet en främling.e Om Per är $132.50—$135.50—$137.50 

.......... $168.50 och $170.50
— Nej. Jag — Jag höll genast ar 

farbror Per.
Hon ryckte sig lös och sprang. En 

sekund atod han kvar och såg ut, som 
om hon kastat ett helt fång starkt 
doftande blommor i hans famn, sedan 
gick han, långsamt trots regnet och 
utan att väja för vattenpussarna.

(Forte.)

— Per Grane skar sin biff och före
föll upptagen av att få köttet i sym
metriska bitar, men han hörde dock.

spexton lugnade
Tanoide år av

ro^att Tord i en 
prostinnan 

— Det år nog ingen fara med Elsa. 
tant lilla Hon år inte van vid cham
pagne. den lilla slarvan. ^

Per Granes kniv gnisslade obarm
härtigt mot tallriken. LQla slarvan! 
Ett nått uttryck på en familjeflicka. 
Hur långt hade det gått 1 natt? Så
dana dår “frigjorda" Individer sonc.

tro om, vad 
helst. Men hade han vigaL 

■kulle han också få stå för det. Josef

10,000 personer blevo nyl. hemlösa 
1 Sofia, Bulgarien.

av

SVERIGE - NYHETER.
(Forts. fr. sid. 6.)

X P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYiBT aom bon foreataUt alg. Hon »kulle 
inte druckit »å mycket. Men hon kån-1 he„ udBer kunde 
de »ig så lått. eå juhleede glad efter

LamJ Medtetmee On, K-M. i.~t 325 Logan Atc. 3 block fri» Ma in Street, 
WINNIPEG, CANADA.

få» * BL låt först under elatildne ha* ta
ra. »å förmontera elektrisk kraft till

OAft m De! törst» maskindrift konstruerad gran. De»

—
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8 SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 13 Juli 1922.

Gör er nåsta Srerto-reM NORDEN (Inc.)
fin Hli SJUKHJÅLPSFOEKNINGl NORDENS MIDSOMMAR PICNIC köSTA No. 1 för

ARNI EGGERTSONLs TILL SELKIRK PARK DEN 15 JULI
Extra spårvagnar lämna norra Carbarn ki 2.15 e.m. Regulära spårvagnar läm

na varje timme. Biljettpriser: 75 cents för äldre, barn 35 cents. Gott sport

program, goda priser. God musikkår på 16 ■B

b>Mot tredje onedagee I värj» måaad
å Seett SMettil Hati. ti 1 eja. - 
Sekreterare J A Oeatateoe. SM

AMERIKA LINJEN
SVENSKA

— ALLA VÄLKOMNA!a
j 8)«k- orit.: Peta Netaoa, <M Defterta 

Are-, Tel.: 8t Joha SIS.NewYoek och Göteborg
b mapuflka Anfeme *

STOCKHOLM
Nordens midsommarpicnic 

i Selkirk Park.

troget förvalta över det stora arbete 
som blint honom anfört rot.

Studeranden Vikman. som na är I 
Sverige, har i meddelande under den 
gångna veckan sänt sina hälsningar 
till församlingen, vilka vi vilja här
med frambära, och på samma gång 
glädjas över att han fick åtnjuta lyck- 
sam resa och nu tår fröjdas vid åter
seendet av sina nära och kära, samt 
bekanta. Församlingen sänder sina 
lyckönskningar!

Baptistförsamlingen. Torsdagskväl
len kl. 8 håller Betaniaföreningen ett 
större möte i kyrkan. Pastor Peter
son upptager då Uppenbarelsebokens 
12 :e kapitel. Så många som kunna 
ombedjas medtaga sin bibel. Bland de 
frågor som upptagas för behandling 
aro dessa några:

1. Vem är kvinnan, klädd med so
len och har månen under sina fotter’

2. Vem är gossebarnet som föd
des och upprycktes till Guds och till 
hans tro?

3. Ha? Mikaels strid mot draken 
redan utkämpats eller är denna strid 
förestående?

Detta lovar att bli ett mycket in
tressant bibelstudium och vi inbjuda 
alla intresserade att benytta sig av 
tillfället. Kaffe serveras efter mötets 
slut.

/'VLogen PruUiMi
L O. G. T.

Ne. 1 1
och

7DROTTNINGHOLM
Svenskar! Res alltid med den 
direkta Sv. Amerika Linjen!

Det år nu alias förhoppning att lör- 
cagen den 15 juli skall bjuda pä 
vackert väd«*r och solsken. Andra åro 
ej så anspråksfulla och »kulle vara 
glada, om det blott blev uppehållsvä
der samt ej alltför kallt. Men varför 
denna längtan 1 alla svenska bem? 
Jo. den dagen håller föreningen Nor
den sin midsommarpicnic vilken pft 
grund av vädrets omilda makter må
ste uppskjutas från den 24 juni till 
den 15 juli 1 föregående nummer re
dogjorde vi för Idrotts-tåvlingar. som 
där skola förekomma. VI uppmana 
gammal som ung att deltaga^däri till 
iruje och förlustelse för d< 
och andra Tänk dessutom på de fina 
priserna, som i år äro bättre än till
förne.

De extra spårvagnarna avgå från 
stationen på norra Main Street kl. 
2 15 e. m. övriga spårvagnar avgå 
på e. m. kl. 1:30. 3:30, 5:30 samt 6:30. 
Spårvagnarna gå tillbaka till Winni- 
peg: speciella vagnarna kl. 9:30 samt 
10 45 e. m.; de ordinarie vagnarna: 
kl. 6:30, ,8:30 samt 10:30.

Priset är endast för tur och retur: 
75 cents för äldre samt 35 cents för 
barn under 12 år.

Till sist vilja vi uppmana alla att 
i förväg kopa biljetter av föreningen 
Nordens medlemmar, 
handah&llas ock hos skräddaremästa
re C. H. Nilsson, 208 I>ogan Ave.. samt 

J. A Gustafson å samma adress 
och å Skandia Kafé, 413 Logan Ave.

En sexton man stark musikkår 
medföljer det extra tåget, som avgår 
kl. 2 15 e.m. Sagda kår kommer att 
spela å picnieplatsen. Det är en rik
tigt finfin kär, som Norden fått tag i.

Tagen barn och blomma med ut till 
Nordens picnlc! Träffen gamla vän- 

där och tillbringa en njutningsrik

C
l kL 8:88 små Be«U Me-

betet L. D. — Mre Ottilia 
Beyle »t Tel : A 8881

78 Nästa söndag hålls alla möten å 
vanliga tider. Predikan 10:30. sön
dagsskola efter predikan. Ungdoms- 
möte under J. Dalströms ledning 4:45. 
Predikan kl. 7. Varen välkomna!

Missionsförsamlingen. Dorkaä för
eningen möter idag. torsdag, kl. 2 
e. m. i City Park. På kvällen samma 
dag uppbyggelsemöte i kyrkan kl. 8. 
Lördagskväll håller ungdomsförenin
gen sitt månadsmöte i kyrkan. Nä- ■ 
sta söndag hållas dagens möten å1 
vanliga tider. Ungdomsmöte kl. 4.30 
e.m. Ämne: "Vår rätta plats — fin
nande och fyllande densamma”. Dom.

Från Göteborg
15 Juli “Drottningholm” .30 Juni 
27 Juli "Stockholm” 8 Juli
19 Aa* “Drottningholm” 3 Aug. WINNIPEG
5 Sept. "Stockholm" 17 Aug. ^

23S<pL. "Drottningholm” 7 Sept
Passagerare gå ombord på ångaren 

vid “Swedish American Line Dock,
Foot West S7th St . New Vork", och 
landstiga vid kajan i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter.
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk Från P. M. Dahl Steamshlp A gen- 
besättning och betjäning. cy. Svenska Amerika linjens ångare

Be »till biljetter nu. meden goda i Stockholm avgkk I lördagi Irån Göte- 
platser kunna erhållas genom att in-7 borg med 11 cabin- och 380 3:dje

l.lassens passagerare Ångaren avgår 
från New York den 19 juli.

Wrån New York

F. d. borgmästare C. F. Cray av
Wlnnlpeg återkom den 7 ds. från ett 
års besök i England och Irland. Han 
åtföljdes av sin maka samt sina två 
barn.

LIBERAL KANDIDAT FÖR WINNIPEG

Den enda Skandinav nominerad
Han gav excellent betjäning i Winnipeg stadsråd under 

åren 1907—1908 samt 1917.
Han representerade sitt fädernesland. Island, med fram

gång i Ottawa och Washington under 1917, 1918 och 1919.
Mr. Eggertson kämpar för:
Duglig och ansvarig regering; likställig beskattning; 

tidigt referendum i sprit frågan; ekonomi i provinsens ut
gifter.

själ ta

betala handpengar till närmaste agent 
e ler till

(Forts, å eld. 4.)
SVENSKA AMERIKA LIMEN En a k. week end visit avlade f.

v konsul och fru P. B Anderson hos 
familjen John Anderson i deras t rev- 

j Mga *ommarviila vid Matlock Beach, 
| Man Mr Anderson, som en tid legat

118 Cherry St.
10» Thtrd St.
26S Market SL.
70 Eaet Jackson St.

Seattle, Wash.
Portland. Ore.

San Francisco, Cat.
Chicago. III.

127 So. Thlrd St., Minneapolla, Minn.
24 State Street.
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY | pas på att hans snara tillfrisknande
328 Logan Ave-

Enligt meddelande 1 Londontidnin
gen "Times” skola deltagarna Malto- 
ry, Somerville och Norton i Mount 
Everest-expeditionen den 21 maj ha 
nått en höjd av 26,800 fot eller endast 
2,200 fot under toppen. Detta år den 
högsta höjd, som någonsin nåtts av 
människor. Det föregående världs
rekordet var 24,583 fot, som sattes av 
hertigen av Abruzzi 1910. Mount 
Everest, som är beläget i Himalaya, 
är jordens, så vitt man vét, högsta 
bergstopp. Den är 29,002 fot över ha
vet. Den ligger mellan Tibet och 
Nepol. Ovannämnda expedition har 
företagit bestlgningen av 
Everest från Tibetsidan. Mount Ever
est är uppkallad efter den engelske 
ingenijören sir George Everest, som 
1841 fullbordade den indiska meri- 
diangradmatningen.

U. S. kommer detta år att utge j 
6700,000 för sitt fyrbåkssystem. MXRK ER RÖSTSEDEL SÅLUNDA:

EGGERTSON, ARNINew York *Juk. ar nu något bättre och vi hop- 1F»der för 33:öje gången blev nyli
gen 84-årige Robert Baker i Harlan,1 
Ky. Han har varit gift 7 gånger. 
Hans nuvarande hustru, den sjunde 
i ordningen, var 21 år gammal, när 
han för 14 år gifte sig med henne, 
och har under dessa 14 år skänkt ho
nom 8 avkomlingar. Baker har va
rit farmare i trakten av Seattle, 
Wash,. och har sedan dess flyttat 
först till Virginia och senast till Ken-: 
tucky.

Winnipeg, Man. Sin fyraåriga tillvaro firade i son- 
“(dags Winnipeg La bor Church Fästen 

i skulle ha hållits i Victoria park menpINAVIAN;
kMBRICAN
Sk LINE

på grund av regnet måste den hållas 
i Strand teater. På plattformen jäm
te parlamentsledamoten J, S. Woode- 
worth be funno sig flera framstående 
man inom arbetarrörelsen, såsom W. 
Ivens. grundlaggare av La bor Church 
i Winnipeg. W D Bayley. T Richr- 
ardson av Vancouver och iniss Brig 
den av Brandon. Korta tal hollos av 
skiljda talare, vilka betonade denna 
organisations värde »om en faktor i 
de slavande massornas liv Mr Woods- 
w orth höll en allman översikt av det 
arbete, som utförts vid underhusets 
sista session.

Biljetter till-

dlrekt till

SKANDNAV1EN Mount
Avgår frän New York: 

UNITED STATES .18 Juli 
HELLIG OLAV ....
FREDERIK VIII ............ ^ Aug.
OSCAR II 10 Aug.
UNITED STATES 24 Aug.
HELLIG OLAV .—.........31 Aug.

■ FREDERIK VIII .............12 Sept.
Hyttplats bör reserveras sna- 

■ rast hos närmaste lokalagent.
■ Stora, modärna, snabba post-
■ och passagerareångare. Oöver- 

träffade bekvämligheter på alla
I klasser. Förträfflig skandlna-
■ visk kost. Hövlig och vänlig
■ betjäning.

Biljetter från Sverige utstäl- 
H las fortfarande till alla statio- 
I ner i U S. och C anad a — de 

kunna sandas pr post eller tele-
■ gram Hanvänd er till närma-
■ »te lokalagent.

I Scäudinaviån American Line
I 123 So. 3rd St. Minneapolla

I P. M. Dahl S. Agency
328 Logan Av Wfnnlpeg.

»■MHr

20 Juli

ner
dag i den vackra parken. Ungkarlar 
och ungmor höra komma ihåg, att det
ta är ett ypperligt tillfälle att träffas 
och möta sin hjärfas utvalda eller 
skaffa sig en, om man ej har någon. 
Med ett ord: kommen alla!

En värdefull bronsstaty trän 1700- 
talet av kung Louis XIV i Versailles- j 
museet försvann f. v.

Svenska Amerika Linjens ångare
“Drottningholm” avgick den 30 juni 
från Göteborg till New York med 249 
salongs och 779 tredje klass, summa 
1028 passagerare, samt post och last.> 
Ångaren v an t as framkomma till New 
York den 9 dennes och seglar åter till 
Göteborg den 15. Denna segling blir 
den forsla av de av Svenska Ameri
ka Linjens anordnande två stora ex
kursioner till Sverige och av allt att 
döma hlir tillslutningen stor Närma- 
reupplysningar om dessa exkursioner 
sami om sagda linje» regulijära turer 
kunna erhållas av P. M Dahl Steam
shlp Agency, 32.5 Logan Ave . Winni
peg

-\

perintendent för söndagsskolan, steg ■ 
upp och höll ett kortare anförande, i 
vilket- han välkomnade pastor Ander- j 

Han sade sig tro honom vara den ,
V En Affärsutbildning, 

erhållen vid 
The Success College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.
THE SUCCESS är den ledande 

' handelsskolan i västra Canada. 
Desa överlägsenhet beror på: ut
märkt läge, ideala lokaler, först
klassig ledning, kompletta materi- 
aler, moderna vittomfattande kur
ser, expert lärarek&r och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, läsning, stavning, räk
ning, språklära. engelska, brev
skrivning, geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola.

Farmares handelskurs: — Speci
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handels-lag, kor
respondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, m.m.

Stenograf i, affärer, bokhilleri, 
sekreterare, dietaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsämnen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA i Winnipeg, där levnads
omkostnaderna äro låga: var de 
bästa utsikter för anställning fin
nas, och där vår fria anställnings- 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lätt. Vi skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

BOB LONG LAGER AV
BARNS OCH GOSSARS 

OVERALLS SAMT LEK
KOSTYMER TILL MIN

DRE ÄN FABRiKSPRIS

:■:

s[rh?!

I
t- • -

rätte mannen, då han ej var rädd för 
arbete samt hade valt Winnipeg. fast

f£i ?han haft bättre kallelser. Till sist över- 
lämnade hau ett mystiskt kuvert, vars 
förklaring fanns i undervåningen, som ! 
han uttryckte sig. 
tackade djupt rörd samt sade sig ha 
valt Winnipeg. då han trodde det me~- 
sta arbetet fanns där. Han betonade 
att villkoren för framgång voro en-

/¥ mmJTf- w
inPastor Anderson v

A DOLLJ HOU/E Gossars Pick & Pick Norfolk roc
kar, storlek 22 till 32. $2.00 leve
rerad.

Gossars Khakl kostymer, Norfolk
| rockar, bloomer byxor. Storlek
i 26 till 32. $3.00 levererat.
Gossars Khaki eller svarta Blb 

Overalls, storlek 22 till 26. »1.00; 
storlek 28 till 32, $1.28 levererat.

Barns koinblnatlog Playalls, 'ljus 
blå, mörkblå, khakl, $1.35 leve
rerat.

Gossars starE2\ kombination Over
alls. blå. Storlek 22 till 26. $1.98 
levererat; storlek 28 till 32, 
$2.50 levererat.

Gossars starka khakl Kombinatio
ner. storlek 26 Ull 32, $1.96 leve-

Gossars Jazz Mössor, 35c. levererat
Drag fördel av detta anbud, då vl 

garantera dessa priser lägre än 
fabrlksprlset.

rAngiv ålder samt om gossen är li
ten eller stor för sin ålder.

• :
De tu bliva ett. Mr Gunnar We- 

sterlund från Starbuck. Man Ingick 
den 5 ds. aktenskap med mrs Thea
Large
stor A k re vid harvarande norska lu
therska kyrka Brudgummen stammar 
från Hango 1 Finland samt äger en 
stor farm vid Starbuck. dar hau ar all-

rprom th& phq bu
HENRIK IOZEN 

ANA1IMOVA PRODUCTION
'Directeci by Charles' firyant 
Scenaria by Peter M. UJin terr 
Phctocfaphy by Charlor\fan Lnyyr

Every Woman, every Wife, 
every Girl, should »ee 

\ the Great Nazimova’* 
äl\ portrayal of every 

Woman’» duty 
IVIE/\ to herself.

A daring 
portrayal 

e^of a Dell- 
Uti wife’» Life.

r
/ dräkt och enighet samt en klar upp

fattning om. vad kyrka och församling 
Därefter uppläste miss

Vigseln furruttades av pu

2Iinneburo
mJennv Johnson ett för tillfället förfat

tat välkomst poem till' pastor Ander- 
Sedan Inbjöd os alla till kaffe och 

mänt känd och aktad Bruden ar dot- <l0pp \ undervåningen och där befanns 
ter av makarna Aadne M et ved t i

'
, (I •.

CMm k ¥son 4-Kv;:Ssden för pastor Amlorson subskribera-, 
Starbuck. Man dar hon varit bosatt de gåvan bestå av en fin golvmatta ‘ 
de sista 5 åren. Hon var tidigare gift . .samt en vacker taklampa för elektriskt mmed mr 1-arge. som dödades i kriget. 
Brudtärna var brudens syster och 
marskalk» hennes broder. Vidare när- 
voro vid vigseln brudens föräldrar 
samt brudgummens broder, som just 
anlänt från Sverige. Vl gratulera!

Mötet var synnerligen talrikt ;ljus.
besökt samt bådar gott för den nye 
pastorns framtida verksamhet 1 den-i 
na församling F

I Mexiko har man nu utbytt tjur- j ^ 
fäktningarna mot biografbesök.

W i
En över hela Canada hland sven 

skarna bekant man har i dagarna be 
sokt Winnipeg. nämligen mr Carl 
Odhe, som för tillfallet bor i Jackfish. 
Ont . dar han jämte jämtlänningen 
Pete Pearson. dalslänningen Aron 
Johnson oc’h blekingen Axel Lindberg 
bygger tunnlar på kontrakt för C.P.R 

| Själv är mr Odhe från Vänersborg i 
i Västergötland. Mr Odhe anlände till 
Staterna 1902 samt till Canada 1913 
Under tiden har han forvtagot flera 
resor både till Sverige och andra län
der som eldare på en del stora ånga 
re. Han var. inne I staden för at:

I sträcka upp de höga herrar, vilka ha 
i hand om soldaternas pensioner och 
vilka som vi veta äro ganska slarviga 
darmed. Men mr Odhe fick dem att 
taga skeden i vet k ra handen samt 
tvingade sig till sin rätt.

Ett hjäytligt mottagande och en an
genäm överraskning bereddes i ons
dags afton förliden vecka pastor Carl 
A. Anderson som nyligen anlänt hit 
för att övertaga vården av svenska 
lutherska Zions-kyrkan Mansförenin- 
gen inom sagda kyrka höll sagda afton 
sitt ordinarie möte. vilket leddec av 
pastor Anderson som självskriven ord
förande. Sedan förhandlingarna un
danstökats vidtog programmet, som 
bestod av sång av konfirmatkmskören 
samt kyrkokören och pianosolo av 
miss Alice Zakrison. Men sedan Bom 
överraskningen. *Mr. Knut Hanson, su-

McLean & G arland, Ltd.
City Hall Square, Winnipeg

1
i •■‘ML,- ,mKyrkorna.

iSvenska ev luth. Zion«för»»mllngen, A
hörnet av Logan ave., och Fountatn 

Carl A. Anderson pastor. 
MÖTESKALRNDER IStreet

t i
■M I✓ ISöndagar.

Högmässa Jtl.
Söndagsskola kl. 12 m
Aftonsång kl. 7 e. m
Varje tisdagskväll kl. 8, körövning.
Första torsdagen l månaden, kvin

noföreningens möte.
Första och tredje torsdagsaftonen i 

månaden. Freja föreningens möte.
Andra torsdagen 1 månaden, Ung

domsföreningens möte.
Första tisdagen i månaden, kyrko

styrelse möte.
Andra onsdagen i månaden, sön

dagsskolläraremöte.
Under denna vecka hava vl följan

de moten:
Korvövning på tisdagskväll kl. 8, 1 

kyrkan.
Söndagsskollärare möte på onsdags 

kväll. kl. 8, 1 kyrkan. Vi hoppas att 
se varje söndagsskollärare närvaran-

10:30 t. m.

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

:
‘ Intet annat lind 
rar och helar öm- 

l ma- verkande föt- 
I ter med blåsor 
I som Zam - Buk 

Det gör slut på 
brännande Öm- 

het. växer nytt 
skinn och ger 

'' perfekt komfort, 
i Zam Buk ar lika 

effektivt för bett- 
b 1 e m m o r, sol
bränna. svullnad, 
bett, brännska
dor, skru b b s å r 
och vrickningar.

Emd Ufveodahl
i: Soofhes

IsHeakj
Svensk urmakare Hörnet av Portage Ave. och 

Edmonton St. 
WINNIPEG, MAN.

(Står ej i samband med någon an
nan skola).

part repera tion av klockor. IOrter» trln tulwnM eipldlers»
EXTRA ADDED ATTRACTION

Eli800 Talbot Ave.. Miss Cynthla Foley, the miniature Pavlova. From the London Pavlllon,^ ’ 
where she appeared with Vio let Loraine in London. Paris and New York, 
will dance at the College Theatre in conjunction with “A Do IT» House”.

W1

FEETlCOLLEGE
THEATRE

Dr. L E. Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5^0Corner Main and Church Sts., St Johns
-THE UTMOST IN ENTERTAINMENT” Telefon: A8323

de. Main & Market Sta.Ungdomsföreningens möte på tors- C0MING M0N. & TUES. JULY 17—18thOgifta damer och herrar degahyållen. kl. 8 Ett gott program, 
samt förtriskntngar kommer »tt giras 
Alla. b*de unga och gamla Inbjudas. 

Söndagsskolan håller sin picnlc lör- 
Deer |

Nära City Hallsom önska stifta bekantskap genom 
brerväxlm* med personer, som äro 
vårda från fl.Oöu tUl 645.000 Damer 
kostnadsfritt. För .fullständiga upp
lysningar tillskriv på skandinaviska 
eller engelska

dagen, den 21 Juli. kl. 1 e. m..
Lodge.

Eder pastor vill härmed frambära 
ett innerligt tack Ull församlingen för 
den vackra välkomstgåvan och val

tal som 1

SE EFTER ÖGONEN
Vackra ögon. liksom fina tänder år 

resultatet av beständig
omvårdnad. Dagligt ^ --------- -ao
bruk av MURINE got 
ögon klara och lysande * ‘ '•*
Skönt, harmlöst. Sålt 
och rekommenderat av 
alla apotekare.

C. H. NILSON
Du- och herrskräddare. 
Största skandinaviska 

skridderiaffär.
Logs* Avs.

Andra dSrran (rån Maln M.

FÖRSÖK
Scaedinarian Club.

7734 Indians Ave. Chicago. III. U. S.

the McLaren
feansaUiålsnlngen. si väl 
poem, varmed han överraskade» förti
den onsdagskväll. Det var I sanning 
ett djupgående nttryck av församltn- 
geas kårlek tfll yln aje pastor. Tack.

nåd att

Vatikanen har bannlyst alla böcker 
t förbjudit al

la katoliker att låsa dem. Båttre re
klam kunde han ej få. Sitt

X- (HOTEL)
Det är

“SOM ATT KOMMA HEM”
ALEX. McOREOOA, Mfr.'mmvik* Tt

A
tack! Må Ged giva

/I

.1

J. J. JOHNSON
OAM- OCH HERRSKRXDOARE 

2S4 Maln St. South. Telefon A84*4 
Winnipeg, Man.

Eleganta modeller I importerade 
modeller för koetymer.

STOR B0NUS ^

GRÄDDEFÖR SÖT

Vi betala ett premium av ELVA CENTS per pound 

smörfett för bordsgrädde.

Sänd all er grädde tiU CRESCENT marknaden i 
Winnipeg och få FULLT VÄRDE för den.

Bruka “CRESCENT YELL0W” Tag

CRESCENT PURE WINMIPET MILK CO., Ltd. VY Ht IN ll LU

SKOREPARATIONER
UTFÖRAS

FÖRSTA KLASSENS MATERIAL 
och FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

0. BRANDT, 313 Logan

Kon tor stimmar: I—13 SöneagarNatt- och dagbud - s—« s—u
7—• S— I

DR. B. GERZABEK.
Medla* sv. -The Beyal CoUege of Surgeons”. Bngl 

av -The Rov al College ef IValdåas', London. England; t < aasWe- 
raaås låkare oek kirurg I Wien. Prag. Berlin. Oracoe och andra hoapl

Uti r).

DR. B. GERZABEK. r<IMT Avs.

J. EL Stendahl
DAM- A HERRSKRaDDARE

Specialist i skinnarbeten.
Repamtiofisr utföras prompt 

och bllllgL
818 LOQAN AVE* WINNIPEG.

Norska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Dtmårkta hytter kunna innu erhål- 
las med följande turer från New 
iork:

Juli 21Bergens! jord 
“Stsvangerfjord” ...Aug 11 

Sept. 1 
Sept. 22

“Bergensfjord”
“Sta vangerf jord” 
rrt resa med den natursköna Bcr- 
lenehanan. 
lar bagsaga 
resan genom Norge.

BILJETTE* F*åN SVERIGE 
■Ifårdas till alla etstloner I Ame
rika och Canada. Skriv till oas ef
ter priser och illustrerade cirkulär.

GENERAL OFFICBS

Ingen pa:-vleering el- 
undersökning under

Mlnnsspolls: Hobe k Co., 319 2nd 
Ave. S.

Chicago: 116 So. Dearborn SL 
Seattle: 706 Srd Ave.
San Francloco: Thlrd and Market 

•träets.
New York: Whltehall A Bridge Sta 

*. M. DAHL S.S. AGENCY 
126 Legan Ave., Winnipeg, Man.
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